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Цветное 
изображение

CL1 CL2 CL3

CL4 CL5 CL6

стоимость в евро по состоянию на 01.07.2012. Возможны технические изменениястоимость в евро по состоянию на 01.07.2012. Возможны технические изменения
SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Для 
модельного 
ряда 
Prestige
Linear
Ambiente

S Стандартная форма с покрытыми черным термостойким 
лаком деталями дверки. Решение в привычных классических 
формах. Удобное обслуживание и уход.Стандарт

Для 
модельного 
ряда
Prestige

LE Полированая золотая  окантовка, обрамляющая профиль 
дверной рамки  и внешне удоражающая топку. Очень 
привлекательный эффектный внешний вид легкий уход за 
внешним видом

Luxus-Elegance
(Полированое 

золото)

Для 
модельного 
ряда
Prestige

LEM Матовая золотая окантовка, обрамляющая профиль 
дверной рамки  и внешне удоражающая топку. Очень 
привлекательный эффектный внешний вид легкий уход за 
внешним видом

Luxus-Elegance
matt (матовое 

золото)

Для 
модельного 
ряда
Prestige

LA Полированная хромированная окантовка, обрамляющая 
профиль дверной рамки  и внешне удоражающая топку. 
Очень привлекательный эффектный внешний вид легкий 
уход за внешним видом

Luxus-Avantgarde 
 (полированый 

хром)

Для 
модельного 
ряда
Prestige

LAM Матовая хромированная  окантовка, обрамляющая профиль 
дверной рамки  и внешне удоражающая топку. Очень 
привлекательный эффектный внешний вид легкий уход за 
внешним видом

Luxus-Avantgarde 
matt (матовый 

хром)

Для 
модельного 
ряда
Prestige
Linear

E Этот фасад (дверка и рама) позолочен и великолепно 
сочетается с отблесками пламени в топке. Внешний вид 
чрезвычайно утончен, подчеркнуто дорог и элегантен 

Elegance
(Полированое 

золото)

Для 
модельного 
ряда
Prestige
Linear

EM Этот фасад (дверка и рама) покрыта матовой позолотой 
и великолепно сочетается с отблесками пламени в топке. 
Внешний вид чрезвычайно утончен, подчеркнуто дорог и 
элегантен 

Elegance matt 
(матовое золото)

Для 
модельного 
ряда
Prestige
Linear

A Современный дизайн топки подчеркивается 
хромированными деталями фасада. Потрясающе 
эффектный внешний вид. Покрытие устойчиво к сильному 
нагреву.

Avantgarde
(полированый 

хром)

Для 
модельного 
ряда
Prestige
Linear

AM Современный дизайн топки подчеркивается 
хромированными деталями фасада. Ненавязчиая 
сдержанная элегантность.

Avantgarde matt 
(матовый хром)

Для 
модельного 
ряда
Prestige
Linear

VAG Современный вид  топки подчеркивается мягким матовым 
оттенком деталей фасада . Элегантный современный 
дизайн.

Шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Вступление
Spartherm Дизайн каминных топок разработан в широком диапазоне от чисто 
функционального назначения до смелых авангардных решенийОформление дверок

аппликации

Zebrano черная сталь Zebrano гранит

Makassar Makassar Zebrano Zebrano

Makassar нерж. сталь

Makassar Brecia Sarda

внешняя 
поверхность

внешняя 
поверхность

внешняя 
поверхность

внешняя 
поверхность

внешняя 
поверхность

внешняя 
поверхность

аппликации аппликации

аппликации аппликации аппликации

Coverline -
возможные 
комбинации внешней 
поверхности

Фронтальная рама (адаптор для облицовки) для Nova F-Air и Renova B-Air

Фронтальная рама (адаптор для облицовки) для Nova E H2O и Renova A H2O

ручка „Холодная рука“ - Возможные варианты

Каминные кассеты 
по индивидуальным размерам -
Рабочая схема

Стандарт Avantgarde Elegance к Ambiente нелакированная



ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

3S4S

3

RL

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

серия
- Prestige 1

- Linear 2

- Ambiente
- Classic, etc

стоимость 

Оформление дверок

модель

расположение 
дверных 
петель
описание 
артикула

особые 
указани 
(обозначены с   
или )

номер артикула

Mini R1V  

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

51 1.952,- 2.073,- 2.564,- 2.564,-
LE 1000106 LEM 1000107 E 1000103 EM 1000104

S 1000105 LA 1000108 LAM 1000109 A 1000100 AM 1000102 VAG 1000101

57 2.088,- 2.210,- 2.722,- 2.722,-
LE 1000127 LEM 1000128 E 1000123 EM 1000124

S 1000126 LA 1000129 LAM 1000130 A 1000120 AM 1000122 VAG 1000121

номинальная 
мощность 6,0 кВт

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

дымосборный 
колпак ø 160 мм
ширина дверки 450 мм
вид открывания 
дверки боковое открывание

   тоже для блока отбора мощности
NSHF  высота дверки в 51 = 6,2 кВт

высота дверки в 57 = 6,0 кВт
51 1.952,- 2.073,- 2.564,- 2.564,-

LE 1000116 LEM 1000117 E 1000113 EM 1000114

S 1000115 LA 1000118 LAM 1000119 A 1000110 AM 1000112 VAG 1000111

57 2.088,- 2.210,- 2.722,- 2.722,-
LE 1000148 LEM 1000149 E 1000145 EM 1000146

технические детали см. стр. 127 S 1000147 LA 1000150 LAM 1000151 A 1000142 AM 1000144 VAG 1000143

каминная топка
высота 
дверки 

в см
Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde

шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Оглавление
Наши модели каминных топок  сгруппированы по видам дверок. Модели GET (уменьшенная глубина 
установки)  и H2O (с водяным теплообменником) и соответствующее оборудование к этим моделям 
представлены в отдельной главе. 

пример написания

1)Исполнение Prestige 2)Исполнение Linear

Вступление

имя пользователя 
(Логин) spartherm

пароль sp8608

топки с 
прямыми дверками

топки  
сквозного вида 

топки с L- образными 
(угловыми) дверками.                                                               

Топки с плоскими 
радиусными дверками.

топки с П-образными 
дверками (стекло с 3-х 

сторон)
топки с радиусными 
(круглыми) дверками

топки с  
призматическими 

дверками

GET - 
топки с минимальной 

глубиной

3S = 3-сторонний вариант исполнения рамки.

скрытая рамка дверки,  закрепленная 
по сторонам, по 3-м сторонам нанесена 
керамическая краска. Нижняя часть дверки 
без рамного профиля. Без встроенной ручки 
подъема. (Linear 3S)

рамка вокруг всей дверки, без печати по 
стеклянной поверхности. (серия Престиж)

4S = 4- стороннее исполнение рамки

Скрытая рама дверки по боковым 
сторонам. По 4-м сторонам печать на 
стекле. (Linear 4S)

дв
ер

и 
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ка
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а
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ле
кт
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щ

ие
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на
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пи
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+

  В качестве спецзаказа по запросу возможны топки, бленды и все прочие конструкции во всех размерах и 
версиях, насколько это технически и конструктивно возможно и разумно.
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

4

R

R

L

L

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Mini R1V-4S  

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

51 2.048,- - 2.368,- 2.368,-
- - E 1006833 EM 1006834

S 1006835 - - A 1006831 AM 1006832 VAG 1006836

57 2.191,- - 2.522,- 2.522,-
- - E 1006845 EM 1006846

S 1006792 - - A 1006843 AM 1006844 VAG 1006794

номинальная 
мощность

Высота дверки
51 = 5,2 кВт

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

Высота дверки 
57=5,0 кВт

дымосборный 
колпак ø 160 мм
ширина дверки 445 мм
вид открывания 
дверки боковое открывание

51 2.048,- - 2.368,- 2.368,-   тоже для блока отбора мощности
NSHF  высота дверки в 51 = 6,2 кВт

высота дверки в 57 = 6,0 кВт
- - E 1006839 EM 1006840

S 1006841 - - A 1006837 AM 1006838 VAG 1006842

57 2.191,- - 2.522,- 2.522,-
- - E 1006797 EM 1006798

технические детали см. стр. 127 S 1006799 - - A 1006795 AM 1006796 VAG 1006800

Mini R1V 
ле

во
е 

от
кр

ы
ва

ни
е 

(п
ет

ли
 с

ле
ва

)

51 1.952,- 2.073,- 2.564,- 2.564,-
LE 1000106 LEM 1000107 E 1000103 EM 1000104

S 1000105 LA 1000108 LAM 1000109 A 1000100 AM 1000102 VAG 1000101

57 2.088,- 2.210,- 2.722,- 2.722,-
LE 1000127 LEM 1000128 E 1000123 EM 1000124

S 1000126 LA 1000129 LAM 1000130 A 1000120 AM 1000122 VAG 1000121

номинальная 
мощность

высота дверки
51 = 5,2 кВт

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

Высота дверки 
57=5,0 кВт

дымосборный 
колпак ø 160 мм
ширина дверки 450 мм
вид открывания 
дверки боковое открывание

51 1.952,- 2.073,- 2.564,- 2.564,-   тоже для блока отбора мощности
NSHF  высота дверки в 51 = 6,2 кВт

высота дверки в 57 = 6,0 кВт
LE 1000116 LEM 1000117 E 1000113 EM 1000114

S 1000115 LA 1000118 LAM 1000119 A 1000110 AM 1000112 VAG 1000111

57 2.088,- 2.210,- 2.722,- 2.722,-
LE 1000148 LEM 1000149 E 1000145 EM 1000146

технические детали см. стр. 127 S 1000147 LA 1000150 LAM 1000151 A 1000142 AM 1000144 VAG 1000143

Mini

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь



ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

5Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Mini R1Vh 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

57,3 2.898,- 3.016,- 3.531,- 3.531,-
LE 1000030 LEM 1000031 E 1000027 EM 1000028

S 1000029 LA 1000032 LAM 1000033 A 1000024 AM 1000026 VAG 1000025

номинальная 
мощность

Высота дверки 
57=5,0 кВт

дымосборный 
колпак ø 160 мм
ширина дверки 435 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   тоже для блока отбора мощности
NSHF  высота дверки в 57 = 6,0 кВт

технические детали см. стр. 127

Mini R1Vh-4S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

57,3 3.038,- - 3.270,- 3.270,-
- - E 1006815 EM 1006816

S 1006817 - - A 1006813 AM 1006814 VAG 1006818

номинальная 
мощность

Высота дверки 
57=5,0 кВт

дымосборный 
колпак ø 160 мм
ширина дверки 441 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   тоже для блока отбора мощности
NSHF  высота дверки в 57 = 6,0 кВт

технические детали см. стр. 127

Mini

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

RL

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Mini Z1-7,0 кВт 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

51 2.149,- 2.270,- 2.761,- 2.761,-
LE 1000317 LEM 1000318 E 1000314 EM 1000315

S 1000316 LA 1000319 LAM 1000320 A 1000312 AM 1000313 VAG 1000311

57 2.309,- 2.425,- 2.937,- 2.937,-
LE 1000337 LEM 1000338 E 1000334 EM 1000335

S 1000336 LA 1000339 LAM 1000340 A 1000332 AM 1000333 VAG 1000331

номинальная 
мощность 7,0 кВт

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 450 мм
вид открывания 
дверки боковое открывание

  для прямого подключения

    рама ( см. дополнительное 
оборудование) 111

51 2.149,- 2.270,- 2.761,- 2.761,-
LE 1000327 LEM 1000328 E 1000322 EM 1000323

S 1000326 LA 1000329 LAM 1000330 A 1000324 AM 1000325 VAG 1000321

57 2.309,- 2.425,- 2.937,- 2.937,-
LE 1000347 LEM 1000348 E 1000344 EM 1000345

технические детали см. стр. 127 S 1000346 LA 1000349 LAM 1000350 A 1000342 AM 1000343 VAG 1000341

бленды Mini R1Vh-4S 
3-

х 
ст

ор
он

ни
е 

бл
ен

др
ам

ы 
(а

да
пт

ор
ы

 д
ля

 о
бл

иц
ов

ки
)

57,3 144,- - 234,- 234,-
- - E 1011957 EM 1011958

S 1007908 - - A 1007909 AM 1008649 VAG 1007910

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

57,3 189,- - 309,- 309,-
- - E 1011961 EM 1011962

S 1007772 - - A 1007775 AM 1008673 VAG 1007778

Mini

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

R

R

L

L

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Mini Z1-7,0 кВт-4S 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

51 2.254,- - 2.576,- 2.576,-
- - E 1006852 EM 1006854

S 1006856 - - A 1006848 AM 1006850 VAG 1006858

57 2.421,- - 2.753,- 2.753,-
- - E 1006876 EM 1006878

S 1006880 - - A 1006872 AM 1006874 VAG 1006882

номинальная 
мощность 7,0 кВт

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 445 мм
вид открывания 
дверки боковое открывание

  для прямого подключения

51 2.254,- - 2.576,- 2.576,-
- - E 1006864 EM 1006866

S 1006868 - - A 1006860 AM 1006862 VAG 1006870

57 2.421,- - 2.753,- 2.753,-
- - E 1006889 EM 1006891

технические детали см. стр. 127 S 1006893 - - A 1006885 AM 1006887 VAG 1006895

Mini Z1-10,0 кВт 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

51 2.149,- 2.270,- 2.761,- 2.761,-
LE 1000162 LEM 1000163 E 1000159 EM 1000160

S 1000161 LA 1000164 LAM 1000165 A 1000157 AM 1000158 VAG 1000156

57 2.309,- 2.425,- 2.937,- 2.937,-
LE 1000182 LEM 1000183 E 1000179 EM 1000180

S 1000181 LA 1000184 LAM 1000185 A 1000177 AM 1000178 VAG 1000176

номинальная 
мощность 10,0 кВт

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 450 мм

вид открывания 
дверки

с самозакрывающейся  
дверкой в соответствии 
с классом А1

51 2.149,- 2.270,- 2.761,- 2.761,-   только для блока отбора 
мощности

    рама ( см. дополнительное 
оборудование) 111

LE 1000172 LEM 1000173 E 1000169 EM 1000170

S 1000171 LA 1000174 LAM 1000175 A 1000167 AM 1000168 VAG 1000166

57 2.309,- 2.425,- 2.937,- 2.937,-
LE 1000192 LEM 1000193 E 1000189 EM 1000190

технические детали см. стр. 127 S 1000191 LA 1000194 LAM 1000195 A 1000187 AM 1000188 VAG 1000186

Mini

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

R

R

L

L

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Mini S-4S 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

51 2.149,- - 2.921,- 2.921,-
- - E 1012883 EM 1012884

S 1012882 - - A 1012885 AM 1012886 VAG 1012887

номинальная 
мощность 7,0 кВт

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 598 мм
вид открывания 
дверки боковое открывание

51 2.149,- - 2.921,- 2.921,-
- - E 1012889 EM 1012890

S 1012888 - - A 1012891 AM 1012892 VAG 1012893

технические детали см. стр. 127

Mini Z1-10,0 кВт-4S 
ле

во
е 

от
кр

ы
ва

ни
е 

(п
ет

ли
 с

ле
ва

)

51 2.254,- - 2.576,- 2.576,-
- - E 1006851 EM 1006853

S 1006855 - - A 1006847 AM 1006849 VAG 1006857

57 2.421,- - 2.753,- 2.753,-
- - E 1006875 EM 1006877

S 1006879 - - A 1006871 AM 1006873 VAG 1006881

номинальная 
мощность 10,0 кВт

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 445 мм

вид открывания 
дверки

с самозакрывающейся  
дверкой в соответствии 
с классом А1

51 2.254,- - 2.576,- 2.576,-   только для блока отбора 
мощности - - E 1006863 EM 1006865

S 1006867 - - A 1006859 AM 1006861 VAG 1006869

57 2.421,- - 2.753,- 2.753,-
- - E 1006888 EM 1006890

технические детали см. стр. 127 S 1006892 - - A 1006884 AM 1006886 VAG 1006894

Mini

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь



9

ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Mini

Mini Sh-4S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

51,3 2.895,- - 3.666,- 3.666,-
- - E 1003454 EM 1003455

S 1000037 - - A 1003456 AM 1003457 VAG 1000036

номинальная 
мощность 7,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 606 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

технические детали см. стр. 127

бленды Mini Sh-4S 

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

51,3 144,- - 234,- 234,-
- - E 1011971 EM 1011972

S 1008936 - - A 1008937 AM 1008938 VAG 1008939

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

51,3 189,- - 309,- 309,-
- - E 1011973 EM 1011974

S 1008940 - - A 1008941 AM 1008942 VAG 1008943

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь



10

ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Mini Sh-3S 
кр

еп
ле

ни
е 

дв
ер

ки
 с

ни
зу

. 
от

кр
ы

ва
ни

е 
дл

я 
чи

ст
ки

48,3 2.895,- - - -
- - - -

S 1011100 - - - - -

номинальная 
мощность 7,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 606 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

технические детали см. стр. 127

Mini

бленды Mini Sh-3S 

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

48,3 174,- - - -
- - - -

S 1011204 - - - - -

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

48,3 234,- - - -
- - - -

S 1011205 - - - - -

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь



11

ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

R

R

L

L

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Speedy

Speedy 1V 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

51 2.364,- 2.525,- 3.192,- 3.192,-
LE 1000736 LEM 1000737 E 1000733 EM 1000734

S 1000735 LA 1000738 LAM 1000739 A 1000731 AM 1000732 VAG 1000730

57 2.525,- 2.697,- 3.350,- 3.350,-
LE 1000756 LEM 1000757 E 1000753 EM 1000754

S 1000755 LA 1000758 LAM 1000759 A 1000751 AM 1000752 VAG 1000750

номинальная 
мощность 9,0 кВт

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 670 мм
вид открывания 
дверки боковое открывание

   тоже для блока отбора 
мощности (10,0 кВт) 51 2.364,- 2.525,- 3.192,- 3.192,-

LE 1000746 LEM 1000747 E 1000743 EM 1000744

S 1000745 LA 1000748 LAM 1000749 A 1000741 AM 1000742 VAG 1000740

57 2.525,- 2.697,- 3.350,- 3.350,-
LE 1000766 LEM 1000767 E 1000763 EM 1000764

технические детали см. стр. 128 S 1000765 LA 1000768 LAM 1000769 A 1000761 AM 1000762 VAG 1000760

Speedy 1V-4S 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

51 2.481,- - 2.915,- 2.915,-
- - E 1006922 EM 1006923

S 1006924 - - A 1006920 AM 1006921 VAG 1006925

57 2.648,- - 3.080,- 3.080,-
- - E 1006934 EM 1006935

S 1006936 - - A 1006932 AM 1006933 VAG 1006937

номинальная 
мощность 9,0 кВт

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 668 мм
вид открывания 
дверки боковое открывание

   тоже для блока отбора 
мощности (10,0 кВт) 51 2.481,- - 2.915,- 2.915,-

- - E 1006928 EM 1006929

S 1006930 - - A 1006926 AM 1006927 VAG 1006931

57 2.648,- - 3.080,- 3.080,-
- - E 1006940 EM 1006941

технические детали см. стр. 128 S 1006942 - - A 1006938 AM 1006939 VAG 1006943

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь



12

ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Speedy 1Vh-4S  

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

51,3 3.327,- - 3.760,- 3.760,-
- - E 1006952 EM 1006953

S 1006954 - - A 1006950 AM 1006951 VAG 1006955

57,3 3.495,- - 3.927,- 3.927,-
- - E 1006958 EM 1006959

S 1006960 - - A 1006956 AM 1006957 VAG 1006961

номинальная 
мощность 9,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 671 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   тоже для блока отбора 
мощности (10,0 кВт)

технические детали см. стр. 128

Speedy 1Vh 
кр

еп
ле

ни
е 

дв
ер

ки
 с

ни
зу

. 
от

кр
ы

ва
ни

е 
дл

я 
чи

ст
ки

51,3 3.172,- 3.333,- 4.001,- 4.001,-
LE 1000483 LEM 1000484 E 1000480 EM 1000481

S 1000482 LA 1000485 LAM 1000486 A 1000478 AM 1000479 VAG 1000477

57,3 3.333,- 3.502,- 4.155,- 4.155,-
LE 1000493 LEM 1000494 E 1000490 EM 1000491

S 1000492 LA 1000495 LAM 1000496 A 1000488 AM 1000489 VAG 1000487

номинальная 
мощность 9,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 665 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   тоже для блока отбора 
мощности (10,0 кВт)

технические детали см. стр. 128

Speedy

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь



13

ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

RL

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Speedy/Varia

бленды Speedy 1Vh-4S 

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

51,3 159,- - 293,- 293,-
- - E 1011983 EM 1011984

S 1007920 - - A 1007921 AM 1008653 VAG 1007922

57,3 159,- - 293,- 293,-
- - E 1011985 EM 1011986

S 1007923 - - A 1007924 AM 1008654 VAG 1007925

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

51,3 211,- - 392,- 392,-
- - E 1011987 EM 1011988

S 1007786 - - A 1007789 AM 1008677 VAG 1007792

57,3 211,- - 392,- 392,-
- - E 1011989 EM 1011990

S 1007787 - - A 1007790 AM 1008678 VAG 1007793

Varia 1V 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

51 2.364,- 2.525,- 3.192,- 3.192,-
LE 1001650 LEM 1001651 E 1001647 EM 1001648

S 1001649 LA 1001652 LAM 1001653 A 1001645 AM 1001646 VAG 1001644

57 2.525,- 2.697,- 3.350,- 3.350,-
LE 1001670 LEM 1001671 E 1001667 EM 1001668

S 1001669 LA 1001672 LAM 1001673 A 1001665 AM 1001666 VAG 1001664

номинальная 
мощность 11,0 кВт (7,0 кВт)

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 670 мм
вид открывания 
дверки боковое открывание

   поставляется тоже с меньшей 
мощностью (7,0 кВт)
артикул-номер 1018502 + 
артикул-номер топки

51 2.364,- 2.525,- 3.192,- 3.192,-
LE 1001660 LEM 1001661 E 1001657 EM 1001658

S 1001659 LA 1001662 LAM 1001663 A 1001655 AM 1001656 VAG 1001654

57 2.525,- 2.697,- 3.350,- 3.350,-
LE 1001680 LEM 1001681 E 1001677 EM 1001678

технические детали см. стр. 128 S 1001679 LA 1001682 LAM 1001683 A 1001675 AM 1001676 VAG 1001674

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

RL

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia 1V-4S 
ле

во
е 

от
кр

ы
ва

ни
е 

(п
ет

ли
 с

ле
ва

)

51 2.481,- - 2.915,- 2.915,-
- - E 1006976 EM 1006977

S 1006978 - - A 1006974 AM 1006975 VAG 1006979

57 2.648,- - 3.080,- 3.080,-
- - E 1006989 EM 1006991

S 1006992 - - A 1006986 AM 1006987 VAG 1006993

номинальная 
мощность 11,0 кВт (7,0 кВт)

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 668 мм
вид открывания 
дверки боковое открывание

   поставляется тоже с меньшей 
мощностью (7,0 кВт)
артикул-номер 1018502 + 
артикул-номер топки

51 2.481,- - 2.915,- 2.915,-
- - E 1006982 EM 1006983

S 1006984 - - A 1006980 AM 1006981 VAG 1006985

57 2.648,- - 3.080,- 3.080,-
- - E 1006996 EM 1006997

технические детали см. стр. 128 S 1006998 - - A 1006994 AM 1006995 VAG 1006999

Varia 1Vh 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки 45,3 3.016,- 3.172,- 3.842,- 3.842,-
LE 1001414 LEM 1001415 E 1001411 EM 1001412

S 1001413 LA 1001416 LAM 1001417 A 1001409 AM 1001410 VAG 1001408

51,3 3.172,- 3.333,- 4.001,- 4.001,-
LE 1001429 LEM 1001430 E 1001426 EM 1001427

S 1001428 LA 1001431 LAM 1001432 A 1001424 AM 1001425 VAG 1001423

57,3 3.333,- 3.502,- 4.155,- 4.155,-
LE 1001439 LEM 1001440 E 1001436 EM 1001437

S 1001438 LA 1001441 LAM 1001442 A 1001434 AM 1001435 VAG 1001433

номинальная 
мощность 11,0 кВт (7,0 кВт)
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 665 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   поставляется тоже с меньшей 
мощностью (7,0 кВт)
артикул-номер 1018502 + 
артикул-номер топки

технические детали см. стр. 128

Varia

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia 1Vh-4S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки 45,3 3.164,- - 3.596,- 3.596,-
- - E 1007002 EM 1007003

S 1007004 - - A 1007000 AM 1007001 VAG 1007005

51,3 3.327,- - 3.760,- 3.760,-
- - E 1007008 EM 1007009

S 1007010 - - A 1007006 AM 1007007 VAG 1007011

57,3 3.495,- - 3.927,- 3.927,-
- - E 1007014 EM 1007015

S 1007016 - - A 1007012 AM 1007013 VAG 1007017

номинальная 
мощность 11,0 кВт (7,0 кВт)
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 671 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   поставляется тоже с меньшей 
мощностью (7,0 кВт)
артикул-номер 1018502 + 
артикул-номер топки

технические детали см. стр. 128

Varia

бленды Varia 1Vh-4S 

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

45,3 203,- - 376,- 376,-
- - E 1011992 EM 1011993

S 1007926 - - A 1007927 AM 1008655 VAG 1007929

51,3 203,- - 376,- 376,-
- - E 1011994 EM 1011995

S 1007930 - - A 1007931 AM 1008656 VAG 1007932

57,3 203,- - 376,- 376,-
- - E 1011996 EM 1011997

S 1007933 - - A 1007934 AM 1008657 VAG 1007935

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

45,3 272,-
- 504,- 504,-- -

- - E 1011998 EM 1011999

S 1007794 - - A 1007797 AM 1008679 VAG 1007800

51,3 272,- - 504,- 504,-
- - E 1012000 EM 1012001

S 1007795 - - A 1007798 AM 1008680 VAG 1007801

57,3 272,- - 504,- 504,-
- - E 1012002 EM 1012003

S 1007796 - - A 1007799 AM 1008681 VAG 1007802

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia 1Vh-3S 
кр

еп
ле

ни
е 

дв
ер

ки
 с

ни
зу

. 
от

кр
ы

ва
ни

е 
дл

я 
чи

ст
ки 44,3 3.164,- - - -

- - - -

S 1007185 - - - - -

50,3 3.327,- - - -
- - - -

S 1007186 - - - - -

56,3 3.495,- - - -
- - - -

S 1007187 - - - - -

номинальная 
мощность 11,0 кВт (7,0 кВт)
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 671 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   поставляется тоже с меньшей 
мощностью (7,0 кВт)
артикул-номер 1018502 + 
артикул-номер топки

технические детали см. стр. 128

Varia

бленды Varia 1Vh-3S 

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

44,3 174,- - - -
- - - -

S 1008037 - - - - -

50,3 174,- - - -
- - - -

S 1008038 - - - - -

56,3 174,- - - -
- - - -

S 1008039 - - - - -

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

44,3 234,- - - -
- - - -

S 1008024 - - - - -

50,3 234,- - - -
- - - -

S 1008025 - - - - -

56,3 234,- - - -
- - - -

S 1008026 - - - - -

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia Sh 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

62 3.674,- 3.960,- 4.800,- 4.800,-
LE 1016321 LEM 1016322 E 1016325 EM 1016326

S 1016319 LA 1016323 LAM 1016324 A 1016327 AM 1016328 VAG 1016329

номинальная 
мощность 11,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 746 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   включая 3-х стороннюю 
блендраму (адаптор для 
облицовки)

технические детали см. стр. 128

Varia Sh-4S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

62,3 3.921,- - 4.462,- 4.462,-
- - E 1016331 EM 1016332

S 1016330 - - A 1016333 AM 1016334 VAG 1016335

номинальная 
мощность 11,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 746 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

технические детали см. стр. 128

Varia

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь



18

ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia Sh-3S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

59,3 3.921,- - - -
- - - -

S 1016336 - - - - -

номинальная 
мощность 11,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 746 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

технические детали см. стр. 128

Varia

бленды Varia Sh-4S 
3-

х 
ст

ор
он

ни
е 

бл
ен

др
ам

ы 
(а

да
пт

ор
ы

 д
ля

 о
бл

иц
ов

ки
)

62,3 203,- - 376,- 376,-
- - E 1012021 EM 1012022

S 1007957 - - A 1007958 AM 1008667 VAG 1007959

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

62,3 272,- - 504,- 504,-
- - E 1012023 EM 1012024

S 1007824 - - A 1007825 AM 1008690 VAG 1007826

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia SRh 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

69 4.155,- 4.432,- 5.634,- 5.634,-
LE 1001576 LEM 1001577 E 1001573 EM 1001574

S 1001575 LA 1001578 LAM 1001579 A 1001570 AM 1001572 VAG 1001571

номинальная 
мощность 11,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 690 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   включая 3-х стороннюю 
блендраму (адаптор для 
облицовки)

технические детали см. стр. 128

Varia

бленды Varia Sh-3S 

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

59,3 174,- - - -
- - - -

S 1008048 - - - - -

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

59,3 234,- - - -
- - - -

S 1008035 - - - - -

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia Ah 
кр

еп
ле

ни
е 

дв
ер

ки
 с

ни
зу

. 
от

кр
ы

ва
ни

е 
дл

я 
чи

ст
ки

43,5 3.965,- 4.335,- 5.312,- 5.312,-
LE 1018541 LEM 1018542 E 1018545 EM 1018546

S 1018540 LA 1018543 LAM 1018544 A 1018547 AM 1018548 VAG 1018549

номинальная 
мощность 10,4 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 875 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

технические детали см. стр. 129

Varia Ah-4S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

43,8 4.156,- - 4.864,- 4.864,-
- - E 1018551 EM 1018552

S 1018550 - - A 1018553 AM 1018554 VAG 1018555

номинальная 
мощность 10,4 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 881 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

технические детали см. стр. 129

Varia

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia Ah-4S-2-новое поколение 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

43 4.306,- - 5.013,- 5.013,-
- - E 1018256 EM 1018260

S 1018252 - - A 1018253 AM 1018255 VAG 1018257

номинальная 
мощность ~ 9,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 867 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   Вовремя печати точные 
данные не были известны.

технические детали см. стр. 129

Varia

бленды Varia Ah-4S 

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

43,8 203,- - 376,- 376,-
- - E 1012013 EM 1012014

S 1007936 - - A 1007937 AM 1008659 VAG 1007938

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

43,8 272,- - 504,- 504,-
- - E 1012015 EM 1012016

S 1007803 - - A 1007804 AM 1008683 VAG 1007805

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia Ah-3S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

42,8 4.156,- - - -
- - - -

S 1018556 - - - - -

номинальная 
мощность 10,4 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 881 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

технические детали см. стр. 129

Varia

бленды Varia Ah-4S-2-новое поколение 
3-

х 
ст

ор
он

ни
е 

бл
ен

др
ам

ы 
(а

да
пт

ор
ы

 д
ля

 о
бл

иц
ов

ки
)

43 203,- - 376,- 376,-
- - E 1018235 EM 1018236

S 1018234 - - A 1018237 AM 1018238 VAG 1018239

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

43 272,- - 504,- 504,-
- - E 1018241 EM 1018242

S 1018240 - - A 1018243 AM 1018244 VAG 1018245

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia Ah-3S-2-новое поколение 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

43 4.306,- - - -
- - - -

S 1018258 - - - - -

номинальная 
мощность ~ 9,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 867 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   Вовремя печати точные 
данные не были известны.

технические детали см. стр. 129

Varia

бленды Varia Ah-3S

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

42,8 174,- - - -
- - - -

S 1008040 - - - - -

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

42,8 234,- - - -
- - - -

S 1008027 - - - - -

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia Bh 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

52,4 4.577,- 4.851,- 6.130,- 6.130,-
LE 1018428 LEM 1018429 E 1018437 EM 1018438

S 1018427 LA 1018430 LAM 1018432 A 1018439 AM 1018440 VAG 1018441

номинальная 
мощность 10,4 кВт
дымосборный 
колпак ø 250 мм
ширина дверки 1006 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

технические детали см. стр. 129

Varia

бленды Varia Ah-3S-2-новое поколение
3-

х 
ст

ор
он

ни
е 

бл
ен

др
ам

ы 
(а

да
пт

ор
ы

 д
ля

 о
бл

иц
ов

ки
)

43 174,- - - -
- - - -

S 1018246 - - - - -

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

43 234,- - - -
- - - -

S 1018247 - - - - -

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia Bh-4S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

52,4 4.793,- - 5.606,- 5.606,-
- - E 1018444 EM 1018445

S 1018443 - - A 1018446 AM 1018447 VAG 1018448

номинальная 
мощность 10,4 кВт (9,0 кВт)
дымосборный 
колпак ø 250 мм
ширина дверки 1006 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

    поставляется тоже с меньшей 
мощностью (с двойным 
остеклением 9,0 кВт) 
артикул-номер 1018574 + 
артикул-номер топки
внимание: дополнительня 
Цена 270,-

технические детали см. стр. 129

Varia

бленды Varia Bh-4S

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

52,4 203,- - 376,- 376,-
- - E 1012025 EM 1012026

S 1007942 - - A 1007943 AM 1008662 VAG 1007944

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

52,4 272,- - 504,- 504,-
- - E 1012028 EM 1012029

S 1007809 - - A 1007810 AM 1008685 VAG 1007811

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь



26

ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia Bh-3S 
кр

еп
ле

ни
е 

дв
ер

ки
 с

ни
зу

. 
от

кр
ы

ва
ни

е 
дл

я 
чи

ст
ки

49,3 4.793,- - - -
- - - -

S 1018449 - - - - -

номинальная 
мощность 10,4 кВт
дымосборный 
колпак ø 250 мм
ширина дверки 1006 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

технические детали см. стр. 129

Varia

бленды Varia Bh-3S

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

49,3 174,- - - -
- - - -

S 1008042 - - - - -

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

49,3 234,- - - -
- - - -

S 1008029 - - - - -

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь



27

ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia B-120h-4S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

52,3 5.006,- - 6.191,- 6.191,-
- - E 1011925 EM 1011926

S 1007118 - - A 1011927 AM 1011928 VAG 1007120

номинальная 
мощность 15,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 250 мм
ширина дверки 1206 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

технические детали см. стр. 129

Varia

бленды Varia B-120h-4S

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

52,3 203,- - 376,- 376,-
- - E 1012036 EM 1012037

S 1007945 - - A 1007946 AM 1012038 VAG 1007947

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

52,3 272,- - 504,- 504,-
- - E 1012039 EM 1012040

S 1007812 - - A 1007813 AM 1012041 VAG 1007814

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь



28

ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia B-120h-3S 
кр

еп
ле

ни
е 

дв
ер

ки
 с

ни
зу

. 
от

кр
ы

ва
ни

е 
дл

я 
чи

ст
ки

49,3 5.112,- - - -
- - - -

S 1007632 - - - - -

номинальная 
мощность 15,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 250 мм
ширина дверки 1206 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

технические детали см. стр. 129

Varia

бленды Varia B-120h-3S

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

49,3 174,- - - -
- - - -

S 1008044 - - - - -

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

49,3 234,- - - -
- - - -

S 1008031 - - - - -

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia M-60h-4S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

51,7 3.298,- - 4.069,- 4.069,-
- - E 1014977 EM 1014978

S 1014953 - - A 1014975 AM 1014976 VAG 1014972

номинальная 
мощность 7,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 606 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

  Внимание: самостоятельные 
мероприятия по изменению 
недопустимы.

технические детали см. стр. 129

Varia

бленды Varia M-60h-4S

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

51,7 203,- - 376,- 376,-
- - E 1014991 EM 1014992

S 1014988 - - A 1014989 AM 1014990 VAG 1014993

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

51,7 272,- - 504,- 504,-
- - E 1014997 EM 1014998

S 1014994 - - A 1014995 AM 1014996 VAG 1014999

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia M-80h-4S 
кр

еп
ле

ни
е 

дв
ер

ки
 с

ни
зу

. 
от

кр
ы

ва
ни

е 
дл

я 
чи

ст
ки

51,7 3.958,- - 4.664,- 4.664,-
- - E 1014981 EM 1014982

S 1014954 - - A 1014979 AM 1014980 VAG 1014973

номинальная 
мощность 9,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 806 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

  Внимание: самостоятельные 
мероприятия по изменению 
недопустимы.

технические детали см. стр. 129

Varia

бленды Varia M-80h-4S

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

51,7 203,- - 376,- 376,-
- - E 1015003 EM 1015004

S 1015000 - - A 1015001 AM 1015002 VAG 1015005

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

51,7 272,- - 504,- 504,-
- - E 1015009 EM 1015010

S 1015006 - - A 1015007 AM 1015008 VAG 1015011

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia M-100h-4S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

51,7 4.616,- - 5.431,- 5.431,-
- - E 1014985 EM 1014986

S 1014955 - - A 1014983 AM 1014984 VAG 1014974

номинальная 
мощность 11,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 1010 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

  Внимание: самостоятельные 
мероприятия по изменению 
недопустимы.

технические детали см. стр. 129

Varia

бленды Varia M-100h-4S

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

51,7 203,- - 376,- 376,-
- - E 1015015 EM 1015016

S 1015012 - - A 1015013 AM 1015014 VAG 1015017

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

51,7 272,- - 504,- 504,-
- - E 1015021 EM 1015022

S 1015018 - - A 1015019 AM 1015020 VAG 1015023

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь
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44
0

440600

800

1000

270440 560 550 270

ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia/Arte
Varia M-60/80/100h 

номинальная 
мощность 7,0/9,0/11,0 кВт M-60h M-80h M-100h Внимание:

Каминные топки начиная с М-60 и до 
М100h нельзя заказывать как отдельный 
элемент. Только в комплектации с 
другими связующими элементами.

дымосборный 
колпак ø 200 мм 3.298,- 3.958,- 4.616,-ширина дверки 606/806/1010 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх S 1009624 S 1009625 S 1009626

дровник справа дровник слева бленда слева / 
бленда справа стеклянная панель G270 стеклянная панель G550

1.320,- 1.320,- 1.075,- 580,- 746,-
технические детали см. стр. 129 S 1009627 S 1009628 S 1009629 S 1009630 S 1009631

** Ящики для дров (дровник) допустимы с левой и с правой стороны от топки.

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Arte 1Vh 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

80,3 3.643,- 3.842,- 4.551,- 4.551,-
LE 1002211 LEM 1002212 E 1002208 EM 1002209

S 1002210 LA 1002213 LAM 1002214 A 1002205 AM 1002207 VAG 1002206

номинальная 
мощность 8,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 390 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

технические детали см. стр. 130

L-образная 
блендрама (адаптор 

для облицовки)

G-образная 
блендрама (адаптор 

для облицовки)

G-образная 
блендрама (адаптор 

для облицовки)

Дровник** каминная топка
L-образная 

блендрама (адаптор 
для облицовки)

R-образная 
блендрама (адаптор 

для облицовки)

7,
0 

кВ
т

11
,0

 к
Вт

9,
0 

кВ
т
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Arte

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Arte 1Vh-4S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

80,3 3.823,- - 4.297,- 4.297,-
- - E 1007135 EM 1007136

S 1007137 - - A 1007133 AM 1007134 VAG 1007138

номинальная 
мощность 8,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 396 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

технические детали см. стр. 130

бленды Arte 1Vh-4S 

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

80,3 203,- - 376,- 376,-
- - E 1011941 EM 1011942

S 1007889 - - A 1007890 AM 1008644 VAG 1007891

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

80,3 272,- - 504,- 504,-
- - E 1011943 EM 1011944

S 1007760 - - A 1007761 AM 1008668 VAG 1007762
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Arte Bh 
кр

еп
ле

ни
е 

дв
ер

ки
 с

ни
зу

. 
от

кр
ы

ва
ни

е 
дл

я 
чи

ст
ки

80,3 4.020,- 4.236,- 4.925,- 4.925,-
LE 1002231 LEM 1002232 E 1002228 EM 1002229

S 1002230 LA 1002233 LAM 1002234 A 1002225 AM 1002227 VAG 1002226

номинальная 
мощность 11,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 650 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

технические детали см. стр. 130

Arte

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Arte Bh-4S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

80,3 4.216,- - 4.693,- 4.693,-
- - E 1007147 EM 1007148

S 1007149 - - A 1007145 AM 1007146 VAG 1007150

номинальная 
мощность 11,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 656 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

технические детали см. стр. 130
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Arte

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

бленды Arte Bh-4S 

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

80,3 203,- - 376,- 376,-
- - E 1011945 EM 1011946

S 1007892 - - A 1007893 AM 1008645 VAG 1007894

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

80,3 272,- - 504,- 504,-
- - E 1011947 EM 1011948

S 1007763 - - A 1007764 AM 1008669 VAG 1007765

Arte Bh-3S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

79,3 4.216,- - - -
- - - -

S 1007198 - - - - -

номинальная 
мощность 11,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 656 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

технические детали см. стр. 130
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Arte

бленды Arte Bh-3S 
3-

х 
ст

ор
он

ни
е 

бл
ен

др
ам

ы 
(а

да
пт

ор
ы

 д
ля

 о
бл

иц
ов

ки
)

79,3 174,- - - -
- - - -

S 1008036 - - - - -

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

79,3 234,- - - -
- - - -

S 1008023 - - - - -

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Arte Xh-3S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

66 5.745,- - - -
- - - -

S 1002250 - - - - -

номинальная 
мощность 11,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 250 мм
ширина дверки 988 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

технические детали см. стр. 130
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

L

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Arte/Ambiente

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

бленды Arte Xh-3S 

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

66 174,- - - -
- - - -

S 1008924 - - - - -

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

66 234,- - - -
- - - -

S 1008926 - - - - -

Bravo 

ле
во

е 
от

кр
ыв

ан
ие

 (п
ет

ли
 с

ле
ва

)

51 2.171,- - - -
- - - -

S 1000390 - - - - -

номинальная 
мощность 8,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 650 мм

вид открывания 
дверки

с самозакрывающейся  
дверкой в соответствии 
с классом А1

   тоже для блока отбора 
мощности (9,0 кВт)

технические детали см. стр. 130
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Ambiente/Mini

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Bravo h 
кр

еп
ле

ни
е 

дв
ер

ки
 с

ни
зу

. 
от

кр
ы

ва
ни

е 
дл

я 
чи

ст
ки

51 2.779,- - - -
- - - -

S 1000391 - - - - -

номинальная 
мощность 8,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 640 мм

вид открывания 
дверки

открывание вверх 
класс А1 для дверок 
открываемых вверх

   тоже для блока отбора 
мощности (9,0 кВт)

технические детали см. стр. 130

Mini S-FDh-4S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

51,3 3.792,- - 4.535,- 4.535,-
- - E 1011878 EM 1011879

S 1009957 - - A 1009958 AM 1009959 VAG 1009960

57,3 4.042,- - 4.781,- 4.781,-
- - E  1011880 EM 1011881

S 1009961 - - A 1009962 AM 1009963 VAG 1009964

номинальная 
мощность 6,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 606 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   открывание подъемом вверх 
только с одной стороны

   Двойное остекление по 
запросу в качестве спецзаказа

технические детали см. стр. 131
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Mini

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

бленды Mini S-FDh-4S (применимо только  для стороны топки  с дверкой, открываемой вверх)

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

51,3 144,- - 234,- 234,-
- - E 1011971 EM 1011972

S 1008936 - - A 1008937 AM 1008938 VAG 1008939

57,3 144,- - 234,- 234,-
- - E 1012066 EM 1012067

S 1010047 - - A 1010045 AM 1010046 VAG 1010049

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

51,3 189,- - 309,- 309,-
- - E 1011973 EM 1011974

S 1008940 - - A 1008941 AM 1008942 VAG 1008943

57,3 189,- - 309,- 309,-
- - E 1012068 EM 1012069

S 1010052 - - A 1010050 AM 1010051 VAG 1010053

Mini S-FDh-3S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

48,3 3.792,- - - -
- - - -

S 1011101 - - - - -

номинальная 
мощность 6,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 606 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   открывание подъемом вверх 
только с одной стороны

технические детали см. стр. 131
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

RL

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Mini/Varia

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

бленды Mini S-FDh-3S (применимо только  для стороны топки  с дверкой, открываемой вверх)
3-

х 
ст

ор
он

ни
е 

бл
ен

др
ам

ы 
(а

да
пт

ор
ы

 д
ля

 о
бл

иц
ов

ки
)

48,3 174,- - - -
- - - -

S 1011204 - - - - -

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

48,3 234,- - - -
- - - -

S 1011205 - - - - -

Varia FD 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

51 3.074,- 3.393,- 4.725,- 4.725,-
LE 1001985 LEM 1001986 E 1001982 EM 1001983

S 1001984 LA 1001987 LAM 1001988 A 1001980 AM 1001981 VAG 1001979

номинальная 
мощность 11,0 кВт

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

дымосборный 
колпак ø 250 мм
ширина дверки 670 мм
вид открывания 
дверки

боковое открывание 
открывание

51 3.074,- 3.393,- 4.725,- 4.725,-
LE 1001995 LEM 1001996 E 1001992 EM 1001993

S 1001994 LA 1001997 LAM 1001998 A 1001990 AM 1001991 VAG 1001989

технические детали см. стр. 131
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

L R

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Varia FD-4S 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 
сл

ев
а)

51 3.225,- - 4.091,- 4.091,-
- - E 1007032 EM 1007033

S 1007034 - - A 1007030 AM 1007031 VAG 1007035

57 3.391,- - 4.245,- 4.245,-
- - E 1007045 EM 1007046

S 1007047 - - A 1007043 AM 1007044 VAG 1007048

номинальная 
мощность 11,0 кВт

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

дымосборный 
колпак ø 250 мм
ширина дверки 674 мм
вид открывания 
дверки

боковое открывание 
открывание

   Двойное остекление по 
запросу в качестве спецзаказа 51 3.225,- - 4.091,- 4.091,-

- - E 1007039 EM 1007040

S 1007041 - - A 1007037 AM 1007038 VAG 1007042

57 3.391,- - 4.245,- 4.245,-
- - E 1007051 EM 1007052

технические детали см. стр. 131 S 1007053 - - A 1007049 AM 1007050 VAG 1007054

Varia FDh 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

51,3 3.881,- 4.198,- 5.529,- 5.529,-
LE 1001536 LEM 1001537 E 1001533 EM 1001534

S 1001535 LA 1001538 LAM 1001539 A 1001531 AM 1001532 VAG 1001530

57,3 4.039,- 4.355,- 5.669,- 5.669,-
LE 1001556 LEM 1001557 E 1001553 EM 1001554

S 1001555 LA 1001558 LAM 1001559 A 1001551 AM 1001552 VAG 1001550

номинальная 
мощность 11,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 250 мм
ширина дверки 665 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   открывание подъемом вверх 
только с одной стороны

технические детали см. стр. 131
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Varia FDh-4S 
кр

еп
ле

ни
е 

дв
ер

ки
 с

ни
зу

. 
от

кр
ы

ва
ни

е 
дл

я 
чи

ст
ки

51,3 4.071,- - 4.933,- 4.933,-
- - E 1007071 EM 1007072

S 1007076 - - A 1007067 AM 1007068 VAG 1007078

57,3 4.234,- - 5.090,- 5.090,-
- - E 1007084 EM 1007085

S 1007088 - - A 1007080 AM 1007081 VAG 1007090

номинальная 
мощность 11,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 250 мм
ширина дверки 671 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   открывание подъемом вверх 
только с одной стороны

   Двойное остекление по 
запросу в качестве спецзаказа

технические детали см. стр. 131

бленды Varia FDh-4S (применимо только  для стороны топки  с дверкой, открываемой вверх)

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

51,3 203,- - 376,- 376,-
- - E 1012004 EM 1012005

S 1007951 - - A 1007952 AM 1008664 VAG 1007953

57,3 203,- - 376,- 376,-
- - E 1012006 EM 1012007

S 1007954 - - A 1007955 AM 1008665 VAG 1007956

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

51,3 272,- - 504,- 504,-
- - E 1012008 EM 1012009

S 1007816 - - A 1007819 AM 1008687 VAG 1007822

57,3 272,- - 504,- 504,-
- - E 1012010 EM 1012011

S 1007817 - - A 1007820 AM 1008688 VAG 1007823
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Varia FDh-3S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

50,3 4.071,- - - -
- - - -

S 1007191 - - - - -

56,3 4.234,- - - -
- - - -

S 1007193 - - - - -

номинальная 
мощность 11,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 250 мм
ширина дверки 671 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   открывание подъемом вверх 
только с одной стороны

технические детали см. стр. 131

бленды Varia FDh-3S (применимо только  для стороны топки  с дверкой, открываемой вверх)

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

50,3 174,- - - -
- - - -

S 1008046 - - - - -

56,3 174,- - - -
- - - -

S 1008047 - - - - -

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

50,3 234,- - - -
- - - -

S 1008033 - - - - -

56,3 234,- - - -
- - - -

S 1008034 - - - - -
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Varia A-FDh-4S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

43,8 5.389,- - 6.460,- 6.460,-
- - E 1018568 EM 1018569

S 1018567 - - A 1018570 AM 1018571 VAG 1018572

номинальная 
мощность 10,4 кВт
дымосборный 
колпак ø 250 мм
ширина дверки 881 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   открывание подъемом вверх 
только с одной стороны

   Двойное остекление по 
запросу в качестве спецзаказа

технические детали см. стр. 131

Varia A-FDh 
кр

еп
ле

ни
е 

дв
ер

ки
 с

ни
зу

. 
от

кр
ы

ва
ни

е 
дл

я 
чи

ст
ки

43,5 5.138,- 5.853,- 6.621,- 6.621,-
LE 1018558 LEM 1018559 E 1018562 EM 1018563

S 1018557 LA 1018560 LAM 1018561 A 1018564 AM 1018565 VAG 1018566

номинальная 
мощность 10,4 кВт
дымосборный 
колпак ø 250 мм
ширина дверки 875 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   открывание подъемом вверх 
только с одной стороны

технические детали см. стр. 131



45

ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

бленды Varia A-FDh-4S (применимо только  для стороны топки  с дверкой, открываемой вверх)

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

43,8 203,- - 376,- 376,-
- - E 1012017 EM 1012018

S 1007939 - - A 1007940 AM 1008658 VAG 1007941

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

43,8 272,- - 504,- 504,-
- - E 1012019 EM 1012020

S 1007806 - - A 1007807 AM 1008682 VAG 1007808

Varia A-FDh-3S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

42,8 5.389,- - - -
- - - -

S 1018573 - - - - -

номинальная 
мощность 10,4 кВт
дымосборный 
колпак ø 250 мм
ширина дверки 881 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   открывание подъемом вверх 
только с одной стороны

технические детали см. стр. 131
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

бленды Varia A-FDh-3S (применимо только  для стороны топки  с дверкой, открываемой вверх)
3-

х 
ст

ор
он

ни
е 

бл
ен

др
ам

ы 
(а

да
пт

ор
ы

 д
ля

 о
бл

иц
ов

ки
)

42,8 174,- - - -
- - - -

S 1008041 - - - - -

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

42,8 234,- - - -
- - - -

S 1008028 - - - - -

Varia B-FDh-4S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

52,3 6.343,- - 7.600,- 7.600,-
- - E 1011904 EM 1011905

S 1008713 - - A 1008715 AM 1008716 VAG 1008714

номинальная 
мощность 11,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 250 мм
ширина дверки 1006 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   открывание подъемом вверх 
только с одной стороны

   Двойное остекление по 
запросу в качестве спецзаказа

технические детали см. стр. 131
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

бленды Varia B-FDh-4S (применимо только  для стороны топки  с дверкой, открываемой вверх)

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

52,3 203,- - 376,- 376,-
- - E 1012032 EM 1012033

S 1008216 - - A 1008217 AM 1008661 VAG 1008218

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

52,3 272,- - 504,- 504,-
- - E 1012034 EM 1012035

S 1008717 - - A 1008718 AM 1008719 VAG 1008720

Varia B-FDh-3S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

49,3 6.343,- - - -
- - - -

S 1007631 - - - - -

номинальная 
мощность 11,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 250 мм
ширина дверки 1006 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   открывание подъемом вверх 
только с одной стороны

технические детали см. стр. 131



48

ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia/Arte

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

бленды Varia B-FDh-3S (применимо только  для стороны топки  с дверкой, открываемой вверх)
3-

х 
ст

ор
он

ни
е 

бл
ен

др
ам

ы 
(а

да
пт

ор
ы

 д
ля

 о
бл

иц
ов

ки
)

49,3 174,- - - -
- - - -

S 1008043 - - - - -

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

49,3 234,- - - -
- - - -

S 1008030 - - - - -

Arte X-FDh-3S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

66 7.266,- - - -
- - - -

S 1002252 - - - - -

номинальная 
мощность 11,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 300 мм
ширина дверки 988 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   Открывание подъемом вверх 
для обеих сторон

технические детали см. стр. 131
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

RL

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Arte/Mini

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

бленды Arte X-FDh-3S

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

66 174,- - - -
- - - -

S 1008925 - - - - -

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы
 д

ля
 о

бл
иц

ов
ки

)

66 234,- - - -
- - - -

S 1008927 - - - - -

Mini 2L-4S/2R-4S  

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

49,5 2.476,- - 2.956,- 2.956,-
- - E 1000264 EM 1000265

S 1000266 - - A 1000262 AM 1000263 VAG 1000261

55,5 2.641,- - 3.109,- 3.109,-
- - E 1000274 EM 1000275

S 1000276 - - A 1000272 AM 1000273 VAG 1000271

номинальная 
мощность 7,0 кВт

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 452/452 мм
вид открывания 
дверки

боковое открывание 
открывание

49,5 2.476,- - 2.956,- 2.956,-
- - E 1000294 EM 1000295

S 1000296 - - A 1000292 AM 1000293 VAG 1000291

55,5 2.641,- - 3.109,- 3.109,-
- - E 1000304 EM 1000305

технические детали см. стр. 131 S 1000306 - - A 1000302 AM 1000303 VAG 1000301
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

L

R

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Mini/Varia

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Mini 2LRh-4S 
ле

во
е 

от
кр

ы
ва

ни
е 

( д
ля

 
чи

ст
ки

)

50 3.132,- - 3.585,- 3.585,-
- - E 1000056 EM 1000057

S 1000058 - - A 1000054 AM 1000055 VAG 1000053

56 3.289,- - 3.734,- 3.734,-
- - E 1000066 EM 1000067

S 1000068 - - A 1000064 AM 1000065 VAG 1000063

номинальная 
мощность 7,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 465/465 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

  каминная топка с левым 
или правым исполнением. 
Исполнение с 2-мя ручками.

  прижимная рама

технические детали см. стр. 131

Varia 2L-55h-4S 

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 
сп

ра
ва

)

51 3.321,- - 3.611,- 3.611,-
- - E 1017947 EM 1017948

S 1017946 - - A 1017949 AM 1017950 VAG 1017951

номинальная 
мощность 7,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 583/391 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

  прижимная рама

технические детали см. стр. 132
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

R

R

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Varia 2L 

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 
сп

ра
ва

)

51 2.622,- 2.842,- 3.624,- 3.624,-
LE 1001765 LEM 1001766 E 1001762 EM 1001763

S 1001764 LA 1001767 LAM 1001768 A 1001760 AM 1001761 VAG 1001759

номинальная 
мощность 11,7 кВт (7,0 кВт)
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 670/450 мм
вид открывания 
дверки

боковое открывание 
открывание

   боковое стекло жестко 
зафиксировано

    поставляется тоже с меньшей 
мощностью (7,0 кВт)
артикул-номер 1018503 + 
артикул-номер топки

  тоже для блока отбора 
мощности

технические детали см. стр. 132

Varia 2Lh 

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 
сп

ра
ва

) (
пе

тл
и 

сл
ев

а)

51,2 3.643,- 3.866,- 4.629,- 4.629,-
LE 1001459 LEM 1001460 E 1001456 EM 1001457

S 1001458 LA 1001461 LAM 1001462 A 1001454 AM 1001455 VAG 1001453

57,2 3.704,- 4.001,- 4.767,- 4.767,-
LE 1001469 LEM 1001470 E 1001466 EM 1001467

S 1001468 LA 1001471 LAM 1001472 A 1001464 AM 1001465 VAG 1001463

номинальная 
мощность 11,7 кВт (7,0 кВт)
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 685/465 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   боковое стекло жестко 
зафиксировано

    поставляется тоже с меньшей 
мощностью (7,0 кВт)
артикул-номер 1018503 + 
артикул-номер топки

  тоже для блока отбора 
мощности

технические детали см. стр. 132



52

ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

R

R

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia 2Lh-4S 
пр

ав
ое

 о
тк

ры
ва

ни
е 

(п
ет

ли
 

сп
ра

ва
) (

пе
тл

и 
сл

ев
а)

51,2 3.823,- - 4.339,- 4.339,-
- - E 1011884 EM 1011885

S 1008962 - - A 1008963 AM 1008964 VAG 1008965

57,2 3.883,- - 4.480,- 4.480,-
- - E 1011886 EM 1011887

S 1008966 - - A 1008967 AM 1008968 VAG 1008969

номинальная 
мощность 11,7 кВт (7,0 кВт)
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 685/465 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   боковое стекло жестко 
зафиксировано

    поставляется тоже с меньшей 
мощностью (7,0 кВт)
артикул-номер 1018503 + 
артикул-номер топки

  тоже для блока отбора 
мощности

технические детали см. стр. 132

Varia 2L-100h-4S 

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 
сп

ра
ва

) (
пе

тл
и 

сл
ев

а)

52,2 5.029,- - 6.101,- 6.101,-
- - E 1011888 EM 1011889

S 1009185 - - A 1009973 AM 1009974 VAG 1009186

номинальная 
мощность 11,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 250 мм
ширина дверки 1000/410 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   боковое стекло жестко 
зафиксировано

технические детали см. стр. 132

Varia

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь



53

ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

L

L

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia 2R-55h-4S 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 
сл

ев
а)

51 3.321,- - 3.611,- 3.611,-
- - E 1017953 EM 1017954

S 1017952 - - A 1017955 AM 1017956 VAG 1017957

номинальная 
мощность 7,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 583/391 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

  прижимная рама

технические детали см. стр. 133

Varia 2R 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 
сл

ев
а)

51 2.622,- 2.842,- 3.624,- 3.624,-
LE 1001835 LEM 1001836 E 1001832 EM 1001833

S 1001834 LA 1001837 LAM 1001838 A 1001830 AM 1001831 VAG 1001829

номинальная 
мощность 11,7 кВт (7,0 кВт)
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 670/450 мм
вид открывания 
дверки

боковое открывание 
открывание

   боковое стекло жестко 
зафиксировано

    поставляется тоже с меньшей 
мощностью (7,0 кВт)
артикул-номер 1018503 + 
артикул-номер топки

  тоже для блока отбора 
мощности

технические детали см. стр. 133

Varia

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь



54

ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

L

L

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Varia 2Rh 
ле

во
е 

от
кр

ы
ва

ни
е 

( д
ля

 
чи

ст
ки

)

51,2 3.643,- 3.866,- 4.629,- 4.629,-
LE 1001705 LEM 1001706 E 1001702 EM 1001703

S 1001704 LA 1001707 LAM 1001708 A 1001700 AM 1001701 VAG 1001699

57,2 3.704,- 4.001,- 4.767,- 4.767,-
LE 1001715 LEM 1001716 E 1001712 EM 1001713

S 1001714 LA 1001717 LAM 1001718 A 1001710 AM 1001711 VAG 1001709

номинальная 
мощность 11,7 кВт (7,0 кВт)
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 685/465 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   боковое стекло жестко 
зафиксировано

    поставляется тоже с меньшей 
мощностью (7,0 кВт)
артикул-номер 1018503 + 
артикул-номер топки

  тоже для блока отбора 
мощности

технические детали см. стр. 133

Varia 2Rh-4S 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
( д

ля
 

чи
ст

ки
)

51,2 3.823,- - 4.339,- 4.339,-
- - E 1011890 EM 1011891

S 1008970 - - A 1008971 AM 1008972 VAG 1008973

57,2 3.883,- - 4.480,- 4.480,-
- - E 1011892 EM 1011893

S 1008974 - - A 1008975 AM 1008976 VAG 1008977

номинальная 
мощность 11,7 кВт (7,0 кВт)
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 685/465 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   боковое стекло жестко 
зафиксировано

    поставляется тоже с меньшей 
мощностью (7,0 кВт)
артикул-номер 1018503 + 
артикул-номер топки

  тоже для блока отбора 
мощности

технические детали см. стр. 133



55

ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

L

R

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Varia 2R-100h-4S 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
( д

ля
 

чи
ст

ки
)

52,2 5.029,- - 6.101,- 6.101,-
- - E 1011894 EM 1011895

S 1009187 - - A 1009975 AM 1009976 VAG 1009188

номинальная 
мощность 11,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 250 мм
ширина дверки 1000/410 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   боковое стекло жестко 
зафиксировано

технические детали см. стр. 134

Varia 2LRh 

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 
сп

ра
ва

) (
пе

тл
и 

сл
ев

а)

51 3.685,- 3.920,- 4.664,- 4.664,-
LE 1001940 LEM 1001941 E 1001937 EM 1001938

S 1001939 LA 1001942 LAM 1001943 A 1001935 AM 1001936 VAG 1001934

номинальная 
мощность 11,7 кВт (7,0 кВт)
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 675/455 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

    поставляется тоже с меньшей 
мощностью (7,0 кВт)
артикул-номер 1018503 + 
артикул-номер топки

технические детали см. стр. 133



56

ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

L

L

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia

Varia 2RRh 
ле

во
е 

от
кр

ы
ва

ни
е 

( д
ля

 
чи

ст
ки

)

51 3.685,- 3.920,- 4.664,- 4.664,-
LE 1002035 LEM 1002036 E 1002032 EM 1002033

S 1002034 LA 1002037 LAM 1002038 A 1002030 AM 1002031 VAG 1002029

номинальная 
мощность 11,7 кВт (7,0 кВт)
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 675/455 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

    поставляется тоже с меньшей 
мощностью (7,0 кВт)
артикул-номер 1018503 + 
артикул-номер топки

технические детали см. стр. 134

Varia C-45h 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
( д

ля
 

чи
ст

ки
)

52,6 4.203,- - 4.654,- 4.654,-
- - E 1015092 EM 1015093

S 1015058 - - A 1015094 AM 1015095 VAG 1015059

номинальная 
мощность 8,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 191/450/191 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

   специальные несущие рамы 
Т3S для установки как 
отдельностоящего невысокого 
элемента см. стр. 122

   Специальные несущие рамы 
Т4S для  для крепления на 
стену см. стр. 122

  1-х сторонние стекла
технические детали см. стр. 134

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Standard Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь



57

ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

L

RL

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia

Varia Ch-4S 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
( д

ля
 

чи
ст

ки
)

52,6 5.403,- - 6.066,- 6.066,-
- - E 1018357 EM 1018358

S 1018356 - - A 1018359 AM 1018360 VAG 1018361

номинальная 
мощность 9,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 250 мм
ширина дверки 312/646/312 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

    специальные несущие рамы 
Т3S для установки как 
отдельностоящего невысокого 
элемента см. стр. 122

      фронтальная дверка при 
чистке находится
 в зафиксированном положении 
    3-х сторонние стекла

технические детали см. стр. 134

Arte U-50h-4S 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 
сл

ев
а)

 (д
ля

 ч
ис

тк
и)

54,4
(ø 200)

5.602,- - 6.402,- 6.402,-
- - E 1011908 EM 1011909

S 1011247 - - A 1011910 - VAG 1011248

54,4
(ø 250)

5.602,- - 6.402,- 6.402,-
- - E 1011911 EM 1011912

S 1011813 - - A 1011914 - VAG 1011814

номинальная 
мощность 9,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200/250 мм
ширина дверки 499/501/499 мм

вид открывания 
дверки

открывание вверх 
класс 1 для дверок 
открываемых вверх

     стандартный диаметр патрубка для 
подключения к дымоходу - 200мм. 
По спецзаказу - 250 мм

      фронтальная дверка при чистке находится
 в зафиксированном положении 

      специальные несущие рамы Т3S для  
установки как отдельностоящего 
невысокого элемента см. стр. 122
     Специальные несущие рамы Т4S для  для 
крепления на стену см. стр. 122
технические детали см. стр. 134

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Standard Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь



58

ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

RL

RL

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Arte

Arte U-70h-4S 
ле

во
е 

от
кр

ы
ва

ни
е 

(п
ет

ли
 

сл
ев

а)
 (д

ля
 ч

ис
тк

и)

54,4
(ø 200)

6.349,- - 7.253,- 7.253,-
- - E 1011917 EM 1011918

S 1009485 - - A 1011095 - VAG 1009486

54,4
(ø 250)

6.349,- - 7.253,- 7.253,-
- - E 1011919 EM 1011920

S 1010752 - - A 1011173 - VAG 1010753

номинальная 
мощность 11,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200/250 мм
ширина дверки 713/501/713 мм

вид открывания 
дверки

открывание вверх 
класс А1 для дверок 
открываемых вверх

     стандартный диаметр патрубка для 
подключения к дымоходу - 200мм. 
По спецзаказу - 250 мм

      фронтальная дверка при чистке 
находится
 в зафиксированном положении 

      специальные несущие рамы Т3S для  
установки как отдельностоящего 
невысокого элемента см. стр. 122

технические детали см. стр. 134

Arte U-90h-4S  

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 
сл

ев
а)

 (д
ля

 ч
ис

тк
и)

54,4
(ø 200)

6.924,- - 7.996,- 7.996,-
- - E 1011921 EM 1011922

S 1009487 - - A 1011174 - VAG 1009488

54,4
(ø 250)

6.924,- - 7.996,- 7.996,-
- - E 1011923 EM 1011924

S 1010754 - - A 1011175 - VAG 1010755

номинальная 
мощность 13,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200/250 мм
ширина дверки 913/556/913 мм

вид открывания 
дверки

открывание вверх 
класс А1 для дверок 
открываемых вверх

     стандартный диаметр патрубка для 
подключения к дымоходу - 200мм. 
По спецзаказу - 250 мм

      фронтальная дверка при чистке 
находится
 в зафиксированном положении 

      специальные несущие рамы Т3S для  
установки как отдельностоящего 
невысокого элемента см. стр. 122

технические детали см. стр. 135

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Standard Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь



59

ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

RL

RL

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Arte

Arte 3RL-60h-4S 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 
сл

ев
а)

 (д
ля

 ч
ис

тк
и)

57
(ø 200)

5.566,- - 6.338,- 6.338,-
- - E 1013632 EM 1013633

S 1013631 - - A 1013634 AM 1013635 VAG 1013636

57
(ø 250)

5.566,- - 6.338,- 6.338,-
- - E 1013373 EM 1013374

S 1013372 - - A 1013375 AM 1013376 VAG 1013377

номинальная 
мощность 7,5 кВт
дымосборный 
колпак ø 200/250 мм
ширина дверки 370/600/370 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

     стандартный диаметр патрубка для 
подключения к дымоходу - 200мм. 
По спецзаказу - 250 мм

      фронтальная дверка при чистке находится
 в зафиксированном положении 

      специальные несущие рамы Т3S для  
установки как отдельностоящего 
невысокого элемента см. стр. 122

     Специальные несущие рамы Т4S для  для 
крепления на стену см. стр. 122

технические детали см. стр. 135

Arte 3RL-80h-4S 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 
сл

ев
а)

 (д
ля

 ч
ис

тк
и)

57
(ø 200)

6.108,- - 6.881,- 6.881,-
- - E 1013638 EM 1013639

S 1013637 - - A 1013640 AM 1013641 VAG 1013642

57
(ø 250)

6.108,- - 6.881,- 6.881,-
- - E 1013445 EM 1013446

S 1013444 - - A 1013447 AM 1013448 VAG 1013449

номинальная 
мощность 9,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200/250 мм
ширина дверки 400/800/400 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

     стандартный диаметр патрубка для 
подключения к дымоходу - 200мм. 
По спецзаказу - 250 мм

      фронтальная дверка при чистке находится
 в зафиксированном положении 

      специальные несущие рамы Т3S для  
установки как отдельностоящего 
невысокого элемента см. стр. 122

     Специальные несущие рамы Т4S для  для 
крепления на стену см. стр. 122

технические детали см. стр. 135

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Standard Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь



60

ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

RL

RL

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Arte/Speedy

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Arte 3RL-100h-4S 
ле

во
е 

от
кр

ы
ва

ни
е 

(п
ет

ли
 

сл
ев

а)
 (д

ля
 ч

ис
тк

и)

57 6.924,- - 7.996,- 7.996,-
- - E 1011906 EM 1011907

S 1010422 - - A 1010441 AM 1010442 VAG 1010423

номинальная 
мощность 11,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 250 мм
ширина дверки 450/1000/450 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

      фронтальная дверка при чистке 
находится
 в зафиксированном положении 

      специальные несущие рамы Т3S для  
установки как отдельностоящего 
невысокого элемента см. стр. 122

технические детали см. стр. 135

Speedy MR 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

51 3.124,- 3.335,- 4.081,- 4.081,-
LE 1016227 LEM 1016228 E 1016231 EM 1016232

S 1016226 LA 1016229 LAM 1016230 A 1016233 AM 1016234 VAG 1016235

57 3.248,- 3.460,- 4.205,- 4.205,-
LE 1016247 LEM 1016248 E 1016251 EM 1016252

S 1016246 LA 1016249 LAM 1016250 A 1016253 AM 1016254 VAG 1016255

номинальная 
мощность 9,0 кВт (7,0 кВт)

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 550 мм
вид открывания 
дверки

боковое открывание 
открывание

радиус 
круглого стекла R 300 мм

51 3.124,- 3.335,- 4.081,- 4.081,-    поставляется тоже с меньшей 
мощностью (7,0 кВт)
артикул-номер 1018501 + 
артикул-номер топки

LE 1016237 LEM 1016238 E 1016241 EM 1016242

S 1016236 LA 1016239 LAM 1016240 A 1016243 AM 1016244 VAG 1016245

57 3.248,- 3.460,- 4.205,- 4.205,-
LE 1016257 LEM 1016258 E 1016261 EM 1016262

технические детали см. стр. 135 S 1016256 LA 1016259 LAM 1016260 A 1016263 AM 1016264 VAG 1016265



61

ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

L

RL

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Speedy

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Speedy MRh 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
( д

ля
 ч

ис
тк

и)

51 3.876,- 4.085,- 4.842,- 4.842,-
LE 1016267 LEM 1016268 E 1016271 EM 1016272

S 1016266 LA 1016269 LAM 1016270 A 1016273 AM 1016274 VAG 1016275

57 4.017,- 4.226,- 4.967,- 4.967,-
LE 1016277 LEM 1016278 E 1016281 EM 1016282

S 1016276 LA 1016279 LAM 1016280 A 1016283 AM 1016284 VAG 1016285

номинальная 
мощность 9,0 кВт (7,0 кВт)
дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 622 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

радиус 
круглого стекла R 300 мм

    поставляется тоже с меньшей 
мощностью (7,0 кВт)
артикул-номер 1018501 + 
артикул-номер топки

  прижимная рама

технические детали см. стр. 135

Speedy R 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

51 2.937,- 3.154,- 3.920,- 3.920,-
LE 1001151 LEM 1001152 E 1001148 EM 1001149

S 1001150 LA 1001153 LAM 1001154 A 1001146 AM 1001147 VAG 1001145

57 3.154,- 3.370,- 4.139,- 4.139,-
LE 1001171 LEM 1001172 E 1001168 EM 1001169

S 1001170 LA 1001173 LAM 1001174 A 1001166 AM 1001167 VAG 1001165

номинальная 
мощность 9,0 кВт

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 671 мм
вид открывания 
дверки

боковое открывание 
открывание

радиус 
круглого стекла R 416 мм

51 2.937,- 3.154,- 3.920,- 3.920,-       тоже для блока отбора 
мощности (10,0 кВт) LE 1001161 LEM 1001162 E 1001158 EM 1001159

S 1001160 LA 1001163 LAM 1001164 A 1001156 AM 1001157 VAG 1001155

57 3.154,- 3.370,- 4.139,- 4.139,-
LE 1001181 LEM 1001182 E 1001178 EM 1001179

технические детали см. стр. 135 S 1001180 LA 1001183 LAM 1001184 A 1001176 AM 1001177 VAG 1001175
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

L

L

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Speedy

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Speedy Rh 
ле

во
е 

от
кр

ы
ва

ни
е 

( д
ля

 ч
ис

тк
и)

51 3.744,- 3.960,- 4.725,- 4.725,-
LE 1000621 LEM 1000622 E 1000618 EM 1000619

S 1000620 LA 1000623 LAM 1000624 A 1000616 AM 1000617 VAG 1000615

57 3.940,- 4.155,- 4.944,- 4.944,-
LE 1000631 LEM 1000632 E 1000628 EM 1000629

S 1000630 LA 1000633 LAM 1000634 A 1000626 AM 1000627 VAG 1000625

номинальная 
мощность 9,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 678 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

радиус 
круглого стекла R 416 мм

       тоже для блока отбора 
мощности (10,0 кВт)

технические детали см. стр. 136

Speedy Ph-4S 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
( д

ля
 ч

ис
тк

и)

57 4.249,- - 4.843,- 4.843,-
- - E 1018143 EM 1018144

S 1018142 - - A 1018145 AM 1018146 VAG 1018147

номинальная 
мощность 7,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 160 мм
ширина дверки 503 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

радиус 
круглого стекла R 239 мм

  прижимная рама

технические детали см. стр. 136
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

L

L

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Speedy

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Speedy MDRh 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
( д

ля
 ч

ис
тк

и)

57 5.280,- 5.621,- 6.960,- 6.960,-
LE 1001289 LEM 1001290 E 1001286 EM 1001287

S 1001288 LA 1001291 LAM 1001292 A 1001284 AM 1001285 VAG 1001283

номинальная 
мощность 9,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 622 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

радиус 
круглого стекла R 300 мм

   боковое стекло жестко 
зафиксировано

технические детали см. стр. 136

Speedy RDRh 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
( д

ля
 ч

ис
тк

и)

57 5.811,- 6.150,- 7.493,- 7.493,-
LE 1000641 LEM 1000642 E 1000638 EM 1000639

S 1000640 LA 1000643 LAM 1000644 A 1000636 AM 1000637 VAG 1000635

номинальная 
мощность 11,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 695 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

радиус 
круглого стекла R 335 мм

технические детали см. стр. 136
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

L

L

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Varia

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Varia Eh-4S 
ле

во
е 

от
кр

ы
ва

ни
е 

( д
ля

 ч
ис

тк
и)

51 4.082,- - 4.775,- 4.775,-
- - E 1003462 EM 1003463

S 1002110 - - A 1003464 AM 1003465 VAG 1002109

номинальная 
мощность 11,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 754 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

радиус 
круглого стекла R 1727 мм

технические детали см. стр. 136

Varia BEh-4S 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
( д

ля
 ч

ис
тк

и)

51,2 4.622,- - 5.292,- 5.292,-
- - E 1011212 EM 1003459

S 1001407 - - A 1003460 AM 1003461 VAG 1001406

номинальная 
мощность 11,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 250 мм
ширина дверки 1020 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

радиус 
круглого стекла R 2006 мм

технические детали см. стр. 136
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ELE EMLEM
VAGS

ALA AMLAM

L

RL

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Arte/Speedy

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Arte BRh 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
( д

ля
 ч

ис
тк

и)

80 4.234,- 4.469,- 5.218,- 5.218,-
LE 1002241 LEM 1002242 E 1002238 EM 1002239

S 1002240 LA 1002243 LAM 1002244 A 1002236 AM 1002237 VAG 1002235

номинальная 
мощность 11,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 674 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

радиус 
круглого стекла R 416 мм

технические детали см. стр. 136

Speedy M 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

51 2.525,- 2.763,- 3.504,- 3.504,-
LE 1000869 LEM 1000870 E 1000866 EM 1000867

S 1000868 LA 1000871 LAM 1000872 A 1000864 AM 1000865 VAG 1000863

57 2.680,- 2.919,- 3.668,- 3.668,-
LE 1000889 LEM 1000890 E 1000886 EM 1000887

S 1000888 LA 1000891 LAM 1000892 A 1000884 AM 1000885 VAG 1000883

номинальная 
мощность 8,0 кВт

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 547 мм
вид открывания 
дверки

боковое открывание 
открывание

       тоже для блока отбора 
мощности (9,0 кВт) 51 2.525,- 2.763,- 3.504,- 3.504,-

LE 1000879 LEM 1000880 E 1000876 EM 1000877

S 1000878 LA 1000881 LAM 1000882 A 1000874 AM 1000875 VAG 1000873

57 2.680,- 2.919,- 3.668,- 3.668,-
LE 1000899 LEM 1000900 E 1000896 EM 1000897

технические детали см. стр. 136 S 1000898 LA 1000901 LAM 1000902 A 1000894 AM 1000895 VAG 1000893
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ALA AMLAM
ELE EMLEM

VAGS
ALA AMLAM

L

RL

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Speedy

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Speedy Mh 
ле

во
е 

от
кр

ы
ва

ни
е 

( д
ля

 ч
ис

тк
и)

51 3.333,- 3.567,- 4.314,- 4.314,-
LE 1000518 LEM 1000519 E 1000515 EM 1000516

S 1000517 LA 1000520 LAM 1000521 A 1000513 AM 1000514 VAG 1000512

57 3.489,- 3.726,- 4.469,- 4.469,-
LE 1000528 LEM 1000529 E 1000525 EM 1000526

S 1000527 LA 1000530 LAM 1000531 A 1000523 AM 1000524 VAG 1000522

номинальная 
мощность 8,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 554 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

       тоже для блока отбора 
мощности (9,0 кВт)

технические детали см. стр. 137

Speedy K 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

51 2.740,- 2.976,- 3.724,- 3.724,-
LE 1000950 LEM 1000951 E 1000947 EM 1000948

S 1000949 LA 1000952 LAM 1000953 A 1000945 AM 1000946 VAG 1000944

57 2.996,- 3.230,- 3.978,- 3.978,-
LE 1000970 LEM 1000971 E 1000967 EM 1000968

S 1000969 LA 1000972 LAM 1000973 A 1000965 AM 1000966 VAG 1000964

номинальная 
мощность 9,0 кВт

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 677 мм
вид открывания 
дверки

боковое открывание 
открывание

       тоже для блока отбора 
мощности (10,0 кВт) 51 2.740,- 2.976,- 3.724,- 3.724,-

LE 1000960 LEM 1000961 E 1000957 EM 1000958

S 1000959 LA 1000962 LAM 1000963 A 1000955 AM 1000956 VAG 1000954

57 2.996,- 3.230,- 3.978,- 3.978,-
LE 1000980 LEM 1000981 E 1000977 EM 1000978

технические детали см. стр. 137 S 1000979 LA 1000982 LAM 1000983 A 1000975 AM 1000976 VAG 1000974
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ALA AMLAM
ELE EMLEM

VAGS
ALA AMLAM

L

L

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Speedy

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Speedy Kh 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
( д

ля
 ч

ис
тк

и)

51 3.547,- 3.782,- 4.526,- 4.526,-
LE 1000796 LEM 1000797 E 1000793 EM 1000794

S 1000795 LA 1000798 LAM 1000799 A 1000791 AM 1000792 VAG 1000790

57 3.804,- 4.039,- 4.784,- 4.784,-
LE 1000806 LEM 1000807 E 1000803 EM 1000804

S 1000805 LA 1000808 LAM 1000809 A 1000801 AM 1000802 VAG 1000800

номинальная 
мощность 9,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 683 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

       тоже для блока отбора 
мощности (10,0 кВт)

технические детали см. стр. 137

Speedy Eh 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
( д

ля
 ч

ис
тк

и)

57 3.960,- 4.198,- 4.944,- 4.944,-
LE 1000568 LEM 1000569 E 1000565 EM 1000566

S 1000567 LA 1000570 LAM 1000571 A 1000563 AM 1000564 VAG 1000562

номинальная 
мощность 8,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 761 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

       тоже для блока отбора 
мощности (11,0 кВт)

технические детали см. стр. 137
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ALA AMLAM
ELE EMLEM

VAGS
ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

GET

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

бленды Varia M-60h GET

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы 
дл

я 
об

ли
цо

вк
и)

51,4 203,- - 376,- 376,-
- - E 1017581 EM 1017582

S 1017573 - - A 1017574 AM 1017575 VAG 1017576

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы 
дл

я 
об

ли
цо

вк
и)

51,4 272,- - 504,- 504,-
- - E 1017583 EM 1017584

S 1017577 - - A 1017578 AM 1017579 VAG 1017580

Varia M-60h GET 
кр

еп
ле

ни
е 

дв
ер

ки
 с

ни
зу

. 
от

кр
ы

ва
ни

е 
дл

я 
чи

ст
ки

51,4 3.739,- - 4.158,- 4.158,-
- - E 1016353 EM 1016354

S 1016352 - - A 1016355 AM 1016356 VAG 1016357

Varia M-60h GET термозащиный кожух/ 
короб топки (DH) - дополнение: 1016351 737,-

   специальные комплектующие см. стр. 72

Varia M-60h GET DH

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

номинальная 
мощность 8,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 606 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

технические детали см. стр. 129
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ALA AMLAM
ELE EMLEM

VAGS
ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

GET

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Varia M-80h GET 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

52 4.249,- - 4.771,- 4.771,-
- - E 1017857 EM 1017858

S 1017856 - - A 1017859 AM 1017860 VAG 1017861

Varia M-80h GET термозащиный кожух/ 
короб топки (DH) - дополнение: 1017833 783,-

   специальные комплектующие см. стр. 72

Varia M-80h GET DH

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

номинальная 
мощность 9,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 802 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

технические детали см. стр. 130

бленды Varia M-80h GET

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы 
дл

я 
об

ли
цо

вк
и)

52 203,- - 376,- 376,-
- - E 1018296 EM 1018297

S 1018293 - - A 1018294 AM 1018295 VAG 1018298

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы 
дл

я 
об

ли
цо

вк
и)

52 272,- - 504,- 504,-
- - E 1018302 EM 1018303

S 1018299 - - A 1018300 AM 1018301 VAG 1018304
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ALA AMLAM
ELE EMLEM

VAGS
ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

GET

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

бленды Varia M-100h GET

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы 
дл

я 
об

ли
цо

вк
и)

52 203,- - 376,- 376,-
- - E 1018312 EM 1018314

S 1018306 - - A 1018308 AM 1018310 VAG 1018315

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы 
дл

я 
об

ли
цо

вк
и)

52 272,- - 504,- 504,-
- - E 1018320 EM 1018321

S 1018316 - - A 1018318 AM 1018319 VAG 1018323

Varia M-100h GET 
кр

еп
ле

ни
е 

дв
ер

ки
 с

ни
зу

. 
от

кр
ы

ва
ни

е 
дл

я 
чи

ст
ки

52 4.974,- - 5.481,- 5.481,-
- - E 1017867 EM 1017868

S 1017866 - - A 1017869 AM 1017870 VAG 1017871

Varia M-100h GET термозащиный кожух/ 
короб топки (DH) - дополнение: 1017876 856,-

   специальные комплектующие см. стр. 72

Varia M-100h GET DH

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

номинальная 
мощность 10,4 кВт
дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 1006 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

технические детали см. стр. 130
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ALA AMLAM
ELE EMLEM

VAGS
ALA AMLAM

L

L

R

R

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

GET

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Varia 2L-55h GET 

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
( д

ля
 

чи
ст

ки
) 51,2 3.739,- - 4.158,- 4.158,-

- - E 1016344 EM 1016345

S 1016343 - - A 1016346 AM 1016347 VAG 1016348

Varia 2L-55h GET термозащиный кожух/ 
короб топки (DH) - дополнение: 1016350 737,-

   специальные комплектующие см. стр. 72

Varia 2L-55h GET DH

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
( д

ля
 

чи
ст

ки
)

номинальная 
мощность 7,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 583/391 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

технические детали см. стр. 132

Varia 2R-55h GET 

ле
во

е 
от

кр
ыв

ан
ие

 (п
ет

ли
 

сл
ев

а) 51,2 3.739,- - 4.158,- 4.158,-
- - E 1016338 EM 1016339

S 1016337 - - A 1016340 AM 1016341 VAG 1016342

Varia 2R-55h GET термозащиный кожух/ 
короб топки (DH) - дополнение: 1016349 737,-

   специальные комплектующие см. стр. 72

Varia 2R-55h GET DH

ле
во

е 
от

кр
ыв

ан
ие

 (п
ет

ли
 

сл
ев

а)

номинальная 
мощность 7,0 кВт
дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 583/391 мм
вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх

технические детали см. стр. 132
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15° 30°

90° 90°RK

45°

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

GET/
комплектующие

артикул обозначение размеры в мм стоимость / номер по 
артикулу

колено 
колено 15° 180/245мм, 15° 160,- 1016883

Угольник подключения 15° из утепленной 2-х 
контурной трубы  из нержавеющей стали
колено 30° 180/245мм, 30° 169,- 1016886

Угольник подключения 30° из утепленной 2-х 
контурной трубы  из нержавеющей стали
колено 45° 180/245мм, 45° 164,- 1016887

Угольник подключения 45° из утепленной 2-х 
контурной трубы  из нержавеющей стали
колено 90° 180/245мм, 90° 334,- 1016888

Угольник подключения 90° из утепленной 2-х 
контурной трубы  из нержавеющей стали
колено 90° RK 180/245мм, 90° 463,- 1016889

Колено подключения 90° из утепленной 2-х контурной трубы  из нержавеющей стали со 
встроенным отверствием для чистки

прямой элемент 
прямой элемент  1000мм 180/245мм/1000мм 306,- 1016890
элемент 2-контурной утепленной трубы из нержавеющей стали длиной 1000 мм, 
с возможностью уменьшения длины
прямой элемент 500мм 180/245мм/500мм 176,- 1016892
элемент 2-контурной утепленной трубы из нержавеющей стали длиной 500 мм, 
с возможностью уменьшения длины
прямой элемент 250мм 180/245мм/250мм 118,- 1016893
элемент 2-контурной утепленной трубы из нержавеющей стали длиной 250 мм, 
с возможностью уменьшения длины

настенный крепеж / дистанционный элемент
настенный крепеж / дистанционный элемент 150мм 245мм/150мм 118,- 1016895

настенный крепеж для жесткого крепления дымовой трубы

настенный крепеж / дистанционный элемент 250мм 245мм/250мм 137,- 1016896

настенный крепеж для жесткого крепления дымовой трубы

Подключение к дымоходу
для Varia M-60/80/100h GET (DH) 180 /245мм; L 150мм 263,- 1016906

элемент подключения из утепленной 2-х контурной трубы  из нержавеющей стали с 
изоляцией, для непосредственного крепления  патрубка дымоудаления диам. 180 мм,   
с задним подключением к дымоходу.

для Varia 2L/R-55h GET (DH) 180 /245мм; L 175мм 286,- 1016902

элемент подключения из утепленной 2-х контурной трубы  из нержавеющей стали с 
изоляцией, для непосредственного крепления  патрубка дымоудаления диам. 180 мм,   
с задним подключением к дымоходу.

для Varia M-60/80/100h GET (DH) 180 /245мм; L 400мм 346,- 1016907

переходный элемент подключения из утепленной 2-х контурной трубы  из нержавеющей стали для 
крепления подсоединительного элемента от патрубка дымоудаления диам. 180 мм,  проходящего через 
верхнюю тепловую рассечку термозащиного короба камина к дымовой трубе. Допустимо приминение 
аналогичных элементов производства Jeremias  или разрешенных местных производителей

Переходная муфта / адаптер
переходная муфта для прохода через стену 180мм 245мм/176мм 76,- 1016894
переходная муфта от 2-х контурной трубы диаметром 245 мм к  муфте прохода через 
стену диам. 180 мм

1000мм

500мм
250мм

150мм 250мм
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ALA AMLAM
ELE EMLEM

VAGS
ALA AMLAM

L R

RL

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

H2O

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Mini Z1 H2O-4S 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

51 4.437,- - 4.759,- 4.759,-
- - E 1011463 EM 1011464

S 1011249 - - A 1011465 AM 1011466 VAG 1011250

номинальная 
мощность 7,0 кВт

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

(5,5 кВт со стороны воды)
дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 445 мм

вид открывания 
дверки

с самозакрывающейся  
дверкой в соответствии 
с классом А1 51 4.437,- - 4.759,- 4.759,-

     со встроенным водяным 
теплообменником, включая поставку 
системы термической безопасности, 
вентилем удаления воздуха из системы,  
щеткой для чистки и термостатом, 
включающим насос

    Внутренняя футеровка: или шамот или 
вермикулит   

    Двойное остекление с напылением слоя 
на внутреннюю поверхность стекла, 
отражающего инфракрасное излучение

- - E 1011467 EM 1011468

S 1011251 - - A 1011469 AM 1011470 VAG 1011252

технические детали см. стр. 137

Mini Z1 H2O XL-4S 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

51 4.437,- - 4.759,- 4.759,-
- - E 1011475 EM 1011476

S 1011253 - - A 1011477 AM 1011478 VAG 1011254

номинальная 
мощность 10,0 кВт

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

(8,0 кВт со стороны воды)
дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 445 мм

вид открывания 
дверки

с самозакрывающейся  
дверкой в соответствии 
с классом А1 51 4.437,- - 4.759,- 4.759,-

     со встроенным водяным 
теплообменником, включая поставку 
системы термической безопасности, 
вентилем удаления воздуха из системы,  
щеткой для чистки и термостатом, 
включающим насос

    Внутренняя футеровка: или шамот или 
вермикулит   

    Двойное остекление с напылением слоя 
на внутреннюю поверхность стекла, 
отражающего инфракрасное излучение

- - E 1011479 EM 1011480

S 1011255 - - A 1011481 AM 1011482 VAG 1011256

технические детали см. стр. 137

H
2O
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ALA AMLAM
ELE EMLEM

VAGS
ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

H2O

Mini Z1h H2O XL-4S 
кр

еп
ле

ни
е 

дв
ер

ки
 с

ни
зу

. 
от

кр
ы

ва
ни

е 
дл

я 
чи

ст
ки

51,3 5.238,- - 5.557,- 5.557,-
- - E 1011483 EM 1011484

S 1011259 - - A 1011485 AM 1011486 VAG 1011260

номинальная 
мощность 10,0 кВт

(8,0 кВт со стороны воды)
дымосборный 
колпак ø 180 мм
ширина дверки 441 мм

вид открывания 
дверки

Дверка с открыванием 
вверх в соответствии с 
классом А1

     со встроенным водяным 
теплообменником, включая поставку 
системы термической безопасности, 
вентилем удаления воздуха из системы,  
щеткой для чистки и термостатом, 
включающим насос

    Внутренняя футеровка: или шамот или 
вермикулит   

    Двойное остекление с напылением слоя 
на внутреннюю поверхность стекла, 
отражающего инфракрасное излучение
технические детали см. стр. 138

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

бленды Mini Z1h H2O XL-4S

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы 
дл

я 
об

ли
цо

вк
и)

51,3 144,- - 234,- 234,-
- - E 1011963 EM 1011964

S 1007911 - - A 1007912 AM 1008650 VAG 1007913

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы 
дл

я 
об

ли
цо

вк
и)

51,3 189,- - 309,- 309,-
- - E 1011967 EM 1011968

S 1007779 - - A 1007781 AM 1008674 VAG 1007783
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ALA AMLAM
ELE EMLEM

VAGS
ALA AMLAM

L R

RL

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

H2O

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Varia 1V H2O 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

51 4.816,- - 5.680,- 5.680,-
- - E 1010544 EM 1010546

S 1010542 - - A 1010545 AM 1010547 VAG 1010548

номинальная мощность 11,0 кВт   (6,0 кВт)

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

davon wasserseitig:    5,5 кВт          (2,9 кВт)
дымосборный колпак ø 180 мм
ширина дверки 670 мм
вид открывания дверки

с самозакрывающейся  
дверкой в соответствии 
с классом А1

51 4.816,- - 5.680,- 5.680,-
    со встроенным водяным теплообменником, 
включая поставку системы термической 
безопасности, вентилем удаления 
воздуха из системы,  щеткой для чистки и 
термостатом, включающим насос
дополнительная цена для клапана удаления 
воздуха сзади
Артикул №             1010084     389,-

    Внутренняя футеровка: или шамот или 
вермикулит  

      поставляется тоже с меньшей мощностью 
(6,0 кВт из которых 2,9 кВт на долю воды) 
Артикул-номер 1018504 + артикул-номер 
топки

- - E 1010550 EM 1010552
S 1010549 - - A 1010551 AM 1010553 VAG 1010554

технические детали см. стр. 138

Varia 1V H2O-4S 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

51 4.816,- - 5.251,- 5.251,-
- - E 1012092 EM 1012093

S 1009449 - - A 1010058 AM 1010059 VAG 1010060

номинальная мощность 11,0 кВт   (6,0 кВт)

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

davon wasserseitig:    5,5 кВт          (2,9 кВт)
дымосборный колпак ø 180 мм
ширина дверки 675 мм
вид открывания 
дверки

с самозакрывающейся  
дверкой в соответствии 
с классом А1

51 4.816,- - 5.251,- 5.251,-
    со встроенным водяным теплообменником, 
включая поставку системы термической 
безопасности, вентилем удаления воздуха из 
системы,  щеткой для чистки и термостатом, 
включающим насос
дополнительная цена для клапана удаления 
воздуха сзади
Артикул №             1010084     389,-

    Внутренняя футеровка: или шамот или 
вермикулит   

    Двойное остекление с напылением слоя на 
внутреннюю поверхность стекла, отражающего 
инфракрасное излучение

      поставляется тоже с меньшей мощностью (6,0 кВт 
из которых 2,9 кВт на долю воды) 
Артикул-номер 1018504 + артикул-номер топки

- - E 1012094 EM 1012095

S 1009450 - - A 1010061 AM 1010062 VAG 1010063

технические детали см. стр. 138

H
2O
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ALA AMLAM
ELE EMLEM

VAGS
ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

H2O

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

бленды Varia 1Vh H2O-4S

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы 
дл

я 
об

ли
цо

вк
и)

51,4 203,- - 376,- 376,-
- - E 1011994 EM 1011995

S 1007930 - - A 1007931 AM 1008656 VAG 1007932

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы 
дл

я 
об

ли
цо

вк
и)

51,4 272,- - 504,- 504,-
- - E 1012000 EM 1012001

S 1007795 - - A 1007798 AM 1008680 VAG 1007801

Varia 1Vh H2O-4S 
кр

еп
ле

ни
е 

дв
ер

ки
 с

ни
зу

. 
от

кр
ы

ва
ни

е 
дл

я 
чи

ст
ки

51,4 5.640,- - 6.073,- 6.073,-
- - E 1012046 EM 1012047

S 1009451 - - A 1010064 AM 1010065 VAG 1010066

номинальная мощность 11,0 кВт   (6,0 кВт)
davon wasserseitig:    5,5 кВт          (2,9 кВт)
дымосборный колпак ø 180 мм
ширина дверки 671 мм
вид открывания 
дверки

открывание вверх 
класс А1 для дверок 
открываемых вверх

    со встроенным водяным теплообменником, 
включая поставку системы термической 
безопасности, вентилем удаления воздуха из 
системы,  щеткой для чистки и термостатом, 
включающим насос
дополнительная цена для клапана удаления 
воздуха сзади
Артикул №             1010084     389,-

    Внутренняя футеровка: или шамот или 
вермикулит   

    Двойное остекление с напылением слоя на 
внутреннюю поверхность стекла, отражающего 
инфракрасное излучение

      поставляется тоже с меньшей мощностью (6,0 кВт 
из которых 2,9 кВт на долю воды) 
Артикул-номер 1018504 + артикул-номер топки

технические детали см. стр. 138
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ALA AMLAM
ELE EMLEM

VAGS
ALA AMLAM

RL

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

H2O

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Varia 1V H2O XL-4S 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

51 5.360,- - 5.760,- 5.760,-
- - E 1012048 EM 1012049

S 1010561 - - A 1010562 AM 1010563 VAG 1010564

номинальная мощность 14,4 кВт   (9,0 кВт)

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

davon wasserseitig:  10,0 кВт          (4,5 кВт)
дымосборный колпак ø 200 мм
ширина дверки 675 мм
вид открывания 
дверки

с самозакрывающейся  
дверкой в соответствии 
с классом А1

51 5.360,- - 5.760,- 5.760,-
    со встроенным водяным теплообменником, 
включая поставку системы термической 
безопасности, вентилем удаления 
воздуха из системы,  щеткой для чистки и 
термостатом, включающим насос

    Внутренняя футеровка: или шамот или 
вермикулит   

    Двойное остекление с напылением слоя 
на внутреннюю поверхность стекла, 
отражающего инфракрасное излучение

      поставляется тоже с меньшей мощностью (9,0 
кВт из которых 4,5 кВт на долю воды) 
Артикул-номер 1018505 + артикул-номер топки

- - E 1012050 EM 1012051

S 1010565 - - A 1010566 AM 1010567 VAG 1010568

технические детали см. стр. 138

Varia 1Vh H2O XL-4S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

51,4 6.259,- - 6.686,- 6.686,-
- - E 1012052 EM 1012053

S 1010569 - - A 1010570 AM 1010571 VAG 1010572

номинальная мощность 14,4 кВт   (9,0 кВт)
davon wasserseitig:  10,0 кВт          (4,5 кВт)
дымосборный колпак ø 200 мм
ширина дверки 671 мм
вид открывания 
дверки

дверка с открыванием 
вверх  с классом А1

    со встроенным водяным теплообменником, 
включая поставку системы термической 
безопасности, вентилем удаления 
воздуха из системы,  щеткой для чистки и 
термостатом, включающим насос

    Внутренняя футеровка: или шамот или 
вермикулит   

    Двойное остекление с напылением слоя 
на внутреннюю поверхность стекла, 
отражающего инфракрасное излучение

      поставляется тоже с меньшей мощностью (9,0 
кВт из которых 4,5 кВт на долю воды) 
Артикул-номер 1018505 + артикул-номер топки

технические детали см. стр. 138

H
2O



78

ALA AMLAM
ELE EMLEM

VAGS
ALA AMLAM

RL

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

H2O

бленды Varia 1Vh H2O XL-4S
3-

х 
ст

ор
он

ни
е 

бл
ен

др
ам

ы 
(а

да
пт

ор
ы 

дл
я 

об
ли

цо
вк

и)

51,4 203,- - 376,- 376,-
- - E 1011994 EM 1011995

S 1007930 - - A 1007931 AM 1008656 VAG 1007932

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы 
дл

я 
об

ли
цо

вк
и)

51,4 272,- - 504,- 504,-
- - E 1012000 EM 1012001

S 1007795 - - A 1007798 AM 1008680 VAG 1007801

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Varia 1V H2O XXL-4S 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

51 5.541,- - 5.954,- 5.954,-
- - E 1012054 EM 1012055

S 1010573 - - A 1010574 AM 1010575 VAG 1010576

номинальная мощность 21,2 кВт

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

(15,6 кВт  со стороны воды)
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 675 мм

вид открывания 
дверки

с самозакрывающейся  
дверкой в соответствии 
с классом А1 51 5.541,- - 5.954,- 5.954,-

     со встроенным водяным теплообменником, 
включая поставку системы термической 
безопасности, вентилем удаления воздуха из 
системы,  щеткой для чистки и термостатом, 
включающим насос

    Двойное остекление с напылением слоя на 
внутреннюю поверхность стекла, 
отражающего инфракрасное излучение

- - E 1012056 EM 1012057

S 1010577 - - A 1010578 AM 1010579 VAG 1010580

технические детали см. стр. 138
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ALA AMLAM
ELE EMLEM

VAGS
ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

H2O

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Varia 1Vh H2O XXL-4S 

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

51,4 6.440,- - 6.866,- 6.866,-
- - E 1012064 EM 1012065

S 1010581 - - A 1010582 AM 1010583 VAG 1010584

номинальная мощность 21,2 кВт
(15,6 кВт  со стороны воды)

дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 671 мм

вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх  
с классом А1

     со встроенным водяным теплообменником, 
включая поставку системы термической 
безопасности, вентилем удаления воздуха из 
системы,  щеткой для чистки и термостатом, 
включающим насос

    Двойное остекление с напылением слоя на 
внутреннюю поверхность стекла, 
отражающего инфракрасное излучение

технические детали см. стр. 139

бленды Varia 1Vh H2O XXL-4S

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы 
дл

я 
об

ли
цо

вк
и)

51,4 203,- - 376,- 376,-
- - E 1011994 EM 1011995

S 1007930 - - A 1007931 AM 1008656 VAG 1007932

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы 
дл

я 
об

ли
цо

вк
и)

51,4 272,- - 504,- 504,-
- - E 1012000 EM 1012001

S 1007795 - - A 1007798 AM 1008680 VAG 1007801

H
2O
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ALA AMLAM
ELE EMLEM

VAGS
ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

H2O

Varia Ah H2O-4S 
кр

еп
ле

ни
е 

дв
ер

ки
 с

ни
зу

. 
от

кр
ы

ва
ни

е 
дл

я 
чи

ст
ки

43,8 7.047,- - 7.627,- 7.627,-
- - E 1017767 EM 1017768

S 1017757 - - A 1017765 AM 1017766 VAG 1017758

номинальная 
мощность 10,4 кВт

(7,7 кВт со стороны воды)
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 881 мм

вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх  
с классом А1

     со встроенным водяным теплообменником, 
включая поставку системы термической 
безопасности, вентилем удаления воздуха из 
системы,  щеткой для чистки и термостатом, 
включающим насос

    Внутренняя футеровка: или шамот или 
вермикулит   

    Двойное остекление с напылением слоя 
на внутреннюю поверхность стекла, 
отражающего инфракрасное излучение

технические детали см. стр. 139

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

бленды Varia Ah H2O-4S

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы 
дл

я 
об

ли
цо

вк
и)

43,8 203,- - 376,- 376,-
- - E 1012013 EM 1012014

S 1007936 - - A 1007937 AM 1008659 VAG 1007938

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы 
дл

я 
об

ли
цо

вк
и)

43,8 272,- - 504,- 504,-
- - E 1012015 EM 1012016

S 1007803 - - A 1007804 AM 1008683 VAG 1007805
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ALA AMLAM
ELE EMLEM

VAGS
ALA AMLAM

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

H2O

каминная топка/бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Varia A-FDh H2O-4S  

кр
еп

ле
ни

е 
дв

ер
ки

 с
ни

зу
. 

от
кр

ы
ва

ни
е 

дл
я 

чи
ст

ки

43,8 7.337,- - 7.859,- 7.859,-
- - E 1017763 EM 1017764

S 1017755 - - A 1017761 AM 1017762 VAG 1017756

номинальная мощность 10,4 кВт
(7,3 кВт со стороны воды)

дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 881 мм

вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх  
с классом А1

     со встроенным водяным 
теплообменником, включая поставку 
системы термической безопасности, 
вентилем удаления воздуха из системы,  
щеткой для чистки и термостатом, 
включающим насос

   открывание подъемом вверх только с 
одной стороны

    Двойное остекление с напылением слоя 
на внутреннюю поверхность стекла, 
отражающего инфракрасное излучение
технические детали см. стр. 139

бленды Varia A-FDh H2O-4S

3-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы 
дл

я 
об

ли
цо

вк
и)

43,8 203,- - 376,- 376,-
- - E 1012017 EM 1012018

S 1007939 - - A 1007940 AM 1008658 VAG 1007941

4-
х 

ст
ор

он
ни

е 
бл

ен
др

ам
ы 

(а
да

пт
ор

ы 
дл

я 
об

ли
цо

вк
и)

43,8 272,- - 504,- 504,-
- - E 1012019 EM 1012020

S 1007806 - - A 1007807 AM 1008682 VAG 1007808

H
2O
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ALA AMLAM
ELE EMLEM

VAGS
ALA AMLAM

L

R

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

H2O

Varia 2Lh H2O-4S 
пр

ав
ое

 о
тк

ры
ва

ни
е 

(п
ет

ли
 

сп
ра

ва
)

51,2 6.765,- - 7.306,- 7.306,-
- - E 1013288 EM 1013289

S 1013287 - - A 1013290 AM 1013291 VAG 1013292

номинальная 
мощность 14,7 кВт

(8,4 кВт со стороны воды)
дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 685/465 мм

вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх  
с классом А1

     со встроенным водяным 
теплообменником, включая поставку 
системы термической безопасности, 
вентилем удаления воздуха из 
системы,  щеткой для чистки и 
термостатом, включающим насос

технические детали см. стр. 139

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Varia 2Rh H2O-4S 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 
сл

ев
а)

51,2 6.765,- - 7.306,- 7.306,-
- - E 1013297 EM 1013298

S 1013296 - - A 1013299 AM 1013300 VAG 1013301

номинальная мощность 14,7 кВт
(8,4 кВт со стороны воды)

дымосборный 
колпак ø 200 мм
ширина дверки 685/465 мм

вид открывания 
дверки

дверка с 
открыванием вверх  
с классом А1

     со встроенным водяным 
теплообменником, включая поставку 
системы термической безопасности, 
вентилем удаления воздуха из 
системы,  щеткой для чистки и 
термостатом, включающим насос

технические детали см. стр. 139
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ALA AMLAM
ELE EMLEM

VAGS
ALA AMLAM

L R

RL

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

H2O

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь

Nova E H2O 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

45 4.755,- - 5.064,- 5.064,-
- - E 1013062 EM 1013063

S 1013039 - - A 1013064 AM 1013065 VAG 1013066

45
с

 S-Thermatik

6.842,- - 7.152,- 7.152,-
- - E 1013072 EM 1013073

S 1013054 - - A 1013074 AM 1013075 VAG 1013076

45
с

 S-Thermatik
Pro

7.406,- - 7.716,- 7.716,-
- - E 1013690 EM 1013691

S 1013689 - - A 1013692 AM 1013693 VAG 1013694

номинальная мощность 14,0 кВт

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

45 4.755,- - 5.064,- 5.064,-(9,0 кВт со стороны воды)
дымосборный 
колпак ø 180 мм - - E 1013067 EM 1013068

ширина дверки 445 мм S 1013040 - - A 1013069 AM 1013070 VAG 1013071

вид открывания 
дверки

с самозакрывающейся  
дверкой в соответствии 
с классом А1 45

с
 S-Thermatik

6.842,- - 7.152,- 7.152,-
     со встроенным водяным 
теплообменником, включая поставку 
системы термической безопасности, 
вентилем удаления воздуха из системы,  
щеткой для чистки и термостатом, 
включающим насос

    опорная рама  входит в стандартную 
комплектацию

- - E 1013077 EM 1013078

S 1013055 - - A 1013079 AM 1013080 VAG 1013081

45
с

 S-Thermatik
Pro

7.406,- - 7.716,- 7.716,-
- - E 1013696 EM 1013697

технические детали см. стр. 139 S 1013695 - - A 1013698 AM 1013699 VAG 1013700

Renova A H2O 

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

45 3.982,- - 4.291,- 4.291,-
- - E 1013082 EM 1013083

S 1013041 - - A 1013084 AM 1013085 VAG 1013086

45
с

 S-Thermatik

6.146,- - 6.454,- 6.454,-
- - E 1013092 EM 1013093

S 1013056 - - A 1013094 AM 1013095 VAG 1013096

45
с

 S-Thermatik
Pro

6.710,- - 7.018,- 7.018,-
- - E 1013679 EM 1013680

S 1013681 - - A 1013677 AM 1013678 VAG 1013682

номинальная мощность 13,4 кВт

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

45 3.982,- - 4.291,- 4.291,-(6,9 кВт со стороны воды)
дымосборный 
колпак ø 180 мм - - E 1013087 EM 1013088

ширина дверки 390 мм S 1013042 - - A 1013089 AM 1013090 VAG 1013091

вид открывания 
дверки

с самозакрывающейся  
дверкой в соответствии 
с классом А1 45

с
 S-Thermatik

6.146,- - 6.454,- 6.454,-
     со встроенным водяным 
теплообменником, включая поставку 
системы термической безопасности, 
вентилем удаления воздуха из системы,  
щеткой для чистки и термостатом, 
включающим насос

    опорная рама по спецзаказу

- - E 1013097 EM 1013098

S 1013057 - - A 1013099 AM 1013100 VAG 1013101

45
с

 S-Thermatik
Pro

6.710,- - 7.018,- 7.018,-
- - E 1013685 EM 1013686

технические детали см. стр. 139 S 1013687 - - A 1013683 AM 1013684 VAG 1013688

H
2O



84 Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

H2O/
комплектующие

NE 1.0 для Nova NE 1.1 для Nova NE 1.2 для Nova NE 2.0 для Nova
Стандарт 1013058 556,- Стандарт 1013059 683,- Стандарт 1013061 683,- Стандарт 1013102 727,-

VAG 1013103 843,- VAG 1013104 1.126,- VAG 1013105 1.126,- VAG 1013106 1.471,-

RA 1.0 для Renova RA 1.1 для Renova RA 1.2 для Renova RA 2.0 для Renova
Стандарт 1013107 521,- Стандарт 1013108 638,- Стандарт 1013109 638,- Стандарт 1013110 710,-

VAG 1013111 781,- VAG 1013112 1.040,- VAG 1013113 1.040,- VAG 1013114 1.413,-

фронтальная рама (адаптор для облицовки) для  Nova E H2O и Renova A H2O

блок отбора мощности (понижение 
температуры газов)  Nova E H2O

659,- 1013044

Heizgasanschluss-Stutzen für Nova E H2O 32,- 1013225

Для подключения к блоку отбора мощности ø 180 мм

артикул обозначение стоимость / номер по 
артикулу

адаптер подключения для Helix (тепло- накопительная насадка на топку) Renova A H2O

 комплект Helix XL (Wylot spalin do góry) 2.057,- 1010176

 комплект Helix XL (Wylot spalin na bok) 2.057,- 1009857

адаптер подключения для Helix (тепло- 
накопительная насадка на топку) (Renova A H2O) 392,- 1013840

блок отбора мощности (понижение температуры газов)  Nova E H2O

(Цветное изображение поверхностей см. стр.143)

подсоединение / адаптер для Nova E H2O



85Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

H2O/
комплектующие

группа безопасности водяного теплообменника

группа безопасности водяного теплообменника 56,- 1012083

Установленная на производстве группа безопасности для закрытых топок со встроенными водяными 
теплообменниками согласно DIN EN 12828                      
включает в себя: 
держатель оборудования теплообменника из литой толстостенной  латуни с подключением со стороны 
теплообменника G1i, вентилем безопасности G1/2x3/4, c поворотным уплотнителем PTFE. Рабочее 
давление 3,0 бар, термоманометр с диапазоном 0-4.0бар, труба диам. 63-3/8 с монтажным вентилем 
быстрого удаления воздуха G 3/8, 12 бар, с монтажным вентилем- а также две изолирующие полусферы 

клапан переключения потока газов Nova E H2O

клапан переключения потока газов Nova E H2O 376,- 1013213

опорная рама для Renova A H2O

опорная рама для Renova A H2O 219,- 1013119

(входит в стандартную комплектацию для Nova E H2O)

колено малой высоты Renova A H2O

колено малой высоты Renova A H2O 264,- 1013024

для обхода справа, слева, сзади

артикул обозначение размеры в 
мм

стоимость / номер по 
артикулу

аквабокс - дополнительный теплообменник для нагрева воды

малый авкабокс 
(водянной теплообменник)

362x362x465мм
(ШхГхВ) 1.872,- 1003422

модель
Mini R1V/R1Vh Speedy 1V/1Vh
Mini Z1 Speedy M/Mh
Mini 2L/2R Speedy K/Kh
Mini 2LRh Speedy MR/MRh

Допустимое применение для продуктов 
других производителей 
(по Z-43.31-198 немецким нормам)

Mini S/Sh Speedy R/Rh

аквабокс большой 362x362x545мм
(ШхГхВ) 2.113,- 1003421

     для аквабокса (водяного теплообименика 
- большого и малого) предусмотрены 
патрубки следующих размеров: Прямой и 
обратный вход теплоносителя 3/4 дюйма, 
прямой и обратный вход/выход воды из 
системы, для аварийного  охлаждения, 
для подсоединения термодатчика через 
патрубки - 1/2 дюйма

     термостат, отвечающий за включение 
насоса  в стандартной комплектации 
не поставляется. Следует заказывать 
отдельно. 

    обязательная просьба отправлять заказ 
одновременно с заказом топки.

модель
Varia 1V/1Vh Varia M-80h
Varia 2L/2R Varia M-100h
Varia 2Lh/2Rh Varia Sh
Varia 2LRh/2RRh Arte BRh
Varia M-60h Bravo/Bravo h

H
2O
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Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

вентиль для мембранного расширительного бака (MAG)

вентиль для мембранного 
расширительного бака (MAG) 48,- 1012089

Крепление для быстрого монтажа при установке на расширительный бак. Самозакрываемый 
при демонтаже расширительного бака, с системой опорожнения испытано в соотв. С DIN EN 
12828, PN 10/120  град. Подключение 3/4 дюйма

повышение температуры обратного потока

повышение температуры обратного потока  586,- 1012077

Комплектующие для топок с водяным теплообменником:     
Система повышения температуры  обратного потока 
для защиты  теплообменника от низкой температуры 
теплоносителя. Компактный модуль состоит из 
циркуляционного насоса Wilo,  термического вентиля 
с элементом расширения при 60 град. клапана 
перекрытия потока, крепежа, термометров, утепления.                                               
Система повышения температуры теплоносителя в обратном 
потоке может применяться при соблюдении соответствующих 
требований по монтажу для всех топок с водяным 
теплообменником.

технические характеристики:  
Рабочая температура 60 град. 
Внутренняя резьба 5/4 дюйма. 
Подключение к электросети с 
характеристиками  230 V, 50 Hz

вентиль безопасности

вентиль безопасности в соответствии с 
требованиями немецкой нормы TRD 721  9,- 1012081

мембранный вентиль безопасности MS для закрытых отопительных систем в соответствии с 
требованиями TRD 721. Подходит для водяных систем отопления с температурой теплоносителя 
в подающей линии до 95 град. согласно DIN 4751-3. Необходимое давление для открытия 
вентиля - 2,5 бар

Вентиль безопасности с манометром  32,- 1012082

мембранный вентиль безопасности MS для закрытых отопительных  систем в соответствии с 
требованиями TRD 721. Походит для водяных систем отопления с температурой теплоносителя 
в прямом потоке до 95 град. согласно DIN 4751-3. Давление открывания клапана / вентиля -  2,5 
бар. С манометром 0-4.0 бар

MAG (Мембранный расширительный бак)

MAG на 12 литров 
включая крепление  122,- 1012087

мембранный расширительный бак для стабилизации давления и выравнивания объема в 
закрытых отопительных системах. 
Объем 12 литров. 
Макс. температура поступающего теплоносителя - 120 град. 
Максимальное рабочее давление - 3.0 бар. 
Подключение 3/4 дюйма. 
Включает элемент крепления на стену. 
Для каминных топок до 6.0 кВт мощности по нагреву воды.

MAG на 18 литров 
включая крепление  134,- 1012088

мембранный расширительный бак для стабилизации давления и выравнивания объема в 
закрытых отопительных системах. 
Объем 18 литров. 
Макс. температура поступающего теплоносителя - 120 град. 
Максимальное рабочее давление - 3.0 бар. 
Подключение 3/4 дюйма. 
Включает элемент крепления на стену. 
Для каминных топок до 6.0 кВт мощности по нагреву воды.

Artykuł Oznaczenie Cena / numer artykułu

H2O/
комплектующие



87Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Artykuł Oznaczenie Cena / numer artykułu

термическая система безопасности потока теплоносителя (TAS) c запорной втулкой 

термическая система 
безопасности потока теплоносителя (TAS)  147,- 1012373

термическая система безопасности потока теплоносителя (TAS) для безопасности работы  системы  
водяного отопления от твердотопливных отопительных приборов в закрытых отопительных 
системах. Длина капилярной трубки 4.0 м. Подключение - 3/4 дюйма с  запорной втулкой DN 15 (1/2 
дюйма, внешняя резба, длина 142 мм), температурой открывания - 97 град.

термостат циркуляционного насоса.

термостат циркуляционного насоса.  48,- 1011824

длина капилярного шланга: 2000мм

Оборудование для водяных боксов большого и малого. Корпусной термостат 
для включения и выключения циркуляционного насоса ( повышения температуры 
обратного потока) с проводом подключения длиной 3.0 м.п.. Область применения 
0-90 град., Предустановленная температура 62 град.  Поставляется лежащим внутри. 
Подключение к электросети с характеристиками 6А 250 V c запорной втулкой / 
погружной гильзой ( никелированная латунь) Резьба 1/2“, длина 100 мм PN 100

термостат канала дымовых газов 

термостат канала дымовых газов  247,- 1013378

термостат канала дымовых газов для предотвращения охлаждения накопительного бака. 
Рабочая температура 50-500 град.
Температура включения прим. 80 град. 
Длина шланга 1500 мм 
Подключение к сети 6А 250 V c  
крепежем для труб диаметром 180-250 мм.

Настенное крепление для мембранного расширительного бака
настенное крепление для мембранного 
расширительного бака со системой быстрого монтажа.                                                                                                                
Манометр, вентиль, теплоизоляция 

 106,- 1012084

предтворительно смонтированная комбинированная арматура для подсоединения мембранных 
расширительных баков до 50  литров для закрытых отопительных систем согл. DIN EN 12828
Включает в себя:
держатель оборудования из массивной литой латуни с подключением со стороны  котлов - 3/4 
дюйма,  cо встроенным вентилем, для подключения мембранного бака с резьбой G1/2x3/4, 3 
бара, манометр диам. 63 мм - 3/8 дюйма ( С делениями от 0 до 4 бар с красным указателем) с 
монтажным вентилем. Клапан быстрого удаления воздуха 3//8“, 12 бар, с монтажным вентилем, 
самоуплотняющийся и две изолирующих оболочки и соответствующий крепеж.

система  контроля уровня и состояния

система  контроля уровня и состояния 508,- 1018602

воды в  накопительном баке для беспроблемной интеграции в существующую систему 
отопления Автоматика гидро-контроль для управления имеющегося в отопительной 
системе накопительного бака. Регулятор разницы температуры с двумя релейными 
выходами, 4 входами дачиков Pt 1000 и LCD-дисплей

H
2O

H2O/
комплектующие
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ALA AMLAM
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VAGS
ALA AMLAM

L R

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Classic

Renova B-Air 
ле

во
е 

от
кр

ы
ва

ни
е 

(п
ет

ли
 с

ле
ва

)

51 2.590,- - 2.890,- 2.890,-
- - E 1016050 EM 1016051

S 1016049 - - A 1016052 AM 1016053 VAG 1016054

57 2.740,- - 3.040,- 3.040,-
- - E 1016062 EM 1016063

S 1016061 - - A 1016064 AM 1016065 VAG 1016066

дымосборный 
колпак 8,8 кВт

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

дымосборный 
колпак ø 150/180 мм

51 2.590,- - 2.890,- 2.890,-
ширина дверки 380 мм
вид открывания 
дверки боковое открывание 

- - E 1016056 EM 1016057

   опорная рама по спецзаказу S 1016055 - - A 1016058 AM 1016059 VAG 1016060

57 2.740,- - 3.040,- 3.040,-
- - E 1016068 EM 1016069

S 1016067 - - A 1016070 AM 1016071 VAG 1016072

технические детали см. стр. 139

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь
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SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Classic

бленды  Renova B-Air (Цветное изображение поверхностей см. стр.143)

RB
 1

.0
S

51 392,- 392,- 392,- 504,- 504,- 504,-

S 1016109 GR 1016110 TR 1016111 P 1016112 AR 1016113 VAG 1016114

57 392,- 392,- 392,- 504,- 504,- 504,-

S 1016115 GR 1016116 TR 1016117 P 1016118 AR 1016119 VAG 1016120

размеры: 420 x 790 x 15 мм (B x H x T)

RB
 1

.0

51 437,- 437,- 437,- 549,- 549,- 549,-

S 1016097 GR 1016098 TR 1016099 P 1016100 AR 1016101 VAG 1016102

57 437,- 437,- 437,- 549,- 549,- 549,-

S 1016103 GR 1016104 TR 1016105 P 1016106 AR 1016107 VAG 1016108

размеры: 480 x 835 x 15 мм (B x H x T)

RB
 2

.0

51 586,- 586,- 586,- 879,- 879,- 879,-

S 1016121 GR 1016122 TR 1016123 P 1016124 AR 1016125 VAG 1016126

57 586,- 586,- 586,- 879,- 879,- 879,-

S 1016127 GR 1016128 TR 1016129 P 1016130 AR 1016131 VAG 1016132

размеры: 480 x 835 x 15 мм (B x H x T)

RB
 3

.0

51 638,- 638,- 638,- 865,- 865,- 865,-

S 1016133 GR 1016134 TR 1016135 P 1016136 AR 1016137 VAG 1016138

57 638,- 638,- 638,- 865,- 865,- 865,-

S 1016139 GR 1016140 TR 1016141 P 1016142 AR 1016143 VAG 1016144

размеры: 480 x 835 x 8 мм (B x H x T)

бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт
графит 
(тёмно- 

серый цвет)

терра 
(тёмно- 

коричневый 
цвет)

перле 
(перлам-
утровый 

цвет)

амароне 
(тёмно- 

бордовый 
цвет)

шлифованная 
нержавеющая 

сталь

C
la

ss
ic
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ALA AMLAM
ELE EMLEM

VAGS
ALA AMLAM

L R

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Classic

Nova F-Air 
ле

во
е 

от
кр

ы
ва

ни
е 

(п
ет

ли
 с

ле
ва

)

51 3.378,- - 3.678,- 3.678,-
- - E 1015978 EM 1015979

S 1015977 - - A 1015980 AM 1015981 VAG 1015982

57 3.528,- - 3.828,- 3.828,-
- - E 1015966 EM 1015967

S 1015965 - - A 1015968 AM 1015969 VAG 1015970

дымосборный 
колпак 10,1 кВт

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а)

дымосборный 
колпак ø 150/180 мм

51 3.378,- - 3.678,- 3.678,-
ширина дверки 445 мм
вид открывания 
дверки боковое открывание 

- - E 1015984 EM 1015985

    Опорная рама  входит в 
стандартную комплектацию

S 1015983 - - A 1015986 AM 1015987 VAG 1015988

57 3.528,- - 3.828,- 3.828,-
- - E 1015972 EM 1015973

S 1015971 - - A 1015974 AM 1015975 VAG 1015976

технические детали см. стр. 139

каминная топка
высота 

дверки в 
см

Стандарт Luxus Elegance/Avantgarde
шлифованная 
нержавеющая 

сталь
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SPARTHERM 
ПРАЙСЛИСТ

Classic

бленды  Nova F-Air (Цветное изображение поверхностей см. стр.143)

N
F 

1.
0

51 437,- 437,- 437,- 549,- 549,- 549,-

S 1016031 GR 1016032 TR 1016033 P 1016034 AR 1016035 VAG 1016036

57 437,- 437,- 437,- 549,- 549,- 549,-

S 1016013 GR 1016014 TR 1016015 P 1016016 AR 1016017 VAG 1016018

размеры: 480 x 835 x 15 мм (B x H x T)

бленды 
высота 

дверки в 
см

Стандарт
графит 
(тёмно- 

серый цвет)

терра 
(тёмно- 

коричневый 
цвет)

перле 
(перлам-
утровый 

цвет)

амароне 
(тёмно- 

бордовый 
цвет)

шлифованная 
нержавеющая 

сталь

N
F 

2.
0

51 586,- 586,- 586,- 879,- 879,- 879,-

S 1016037 GR 1016038 TR 1016039 P 1016040 AR 1016041 VAG 1016042

57 586,- 586,- 586,- 879,- 879,- 879,-

S 1016019 GR 1016020 TR 1016021 P 1016022 AR 1016023 VAG 1016024

размеры: 480 x 835 x 15 мм (B x H x T)

N
F 

3.
0

51 638,- 638,- 638,- 865,- 865,- 865,-

S 1016043 GR 1016044 TR 1016045 P 1016046 AR 1016047 VAG 1016048

57 638,- 638,- 638,- 865,- 865,- 865,-

S 1016025 GR 1016026 TR 1016027 P 1016028 AR 1016029 VAG 1016030

размеры: 480 x 835 x 8 мм (B x H x T)

C
la

ss
ic
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CL1 CL2 CL3

CL4 CL5 CL6

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

аппликации

Coverline
Zebrano черная сталь Zebrano гранит

makassar makassar Zebrano Zebrano

makassar нерж. сталь

makassar Brecia Sarda

внешняя 
поверхность

внешняя 
поверхность

внешняя 
поверхность

внешняя 
поверхность

внешняя 
поверхность

внешняя 
поверхность

аппликации аппликации

аппликации аппликации аппликации

возможные 
комбинации внешней 
поверхности

модель описание артикул-
номер стоимость  с дровником* артикул-

номер стоимость

Linear Mini 2LRh-4S

облицовка Coverline 
для 
Linear Mini 2LR-50h-4S
исполнение: CL1 - CL4
высота: 93 cm

CL1 1014061 3.234,-
CL1 + HF налево (левый) 1015205 4.510,-

CL1 + HF направо (правый) 1015201 4.510,-

CL2 1014062 3.424,-
CL2 + HF налево (левый) 1015206 4.700,-

CL2 + HF направо (правый) 1015202 4.700,-

CL3 1014063 3.434,-
CL3 + HF налево (левый) 1015207 4.709,-

CL3 + HF направо (правый) 1015203 4.709,-

CL4 1014064 2.973,-
CL4 + HF налево (левый) 1015208 4.249,-

CL4 + HF направо (правый) 1015204 4.249,-

Linear Varia 2Rh-4S

облицовка Coverline 
для 
Linear Varia 2R-51,2h-4S
исполнение: CL1 - CL4
высота: 93 cm

CL1 1014065 3.341,- CL1 + HF налево (левый) 1015209 4.617,-

CL2 1014066 3.537,- CL2 + HF налево (левый) 1015210 4.813,-

CL3 1014067 3.591,- CL3 + HF налево (левый) 1015211 4.867,-

CL4 1014068 3.085,- CL4 + HF налево (левый) 1015212 4.361,-

Linear Varia 2Lh-4S

облицовка Coverline 
для 
Linear Varia 2L-51,2h-4S
исполнение: CL1 - CL4
высота: 93cm

CL1 1014069 3.341,- CL1 + HF направо (правый) 1015213 4.617,-

CL2 1014070 3.537,- CL2 + HF направо (правый) 1015214 4.813,-

CL3 1014071 3.591,- CL3 + HF направо (правый) 1015215 4.867,-

CL4 1014072 3.085,- CL4 + HF направо (правый) 1015216 4.361,-

*  ящик для дров / дровник следует заказывать вместе с 
топкой, так как текстура древесины может не совпадать

(Farbige Darstellung der Oberfl ächen fi nden Sie auf Seite 143)
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Co
ve

rli
ne

 

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

Coverline
модель описание артикул-

номер стоимость mit holzfach * артикул-
номер стоимость

Linear Varia 1Vh-4S

облицовка Coverline 
для 
Linear Varia 1V-51,3h-4S
исполнение: CL1 - CL4
высота: 88 cm

CL1 1014073 2.958,-
CL1 + HF налево (левый) 1015221 4.234,-

CL1 + HF направо (правый) 1015217 4.234,-

CL2 1014074 2.889,-
CL2 + HF налево (левый) 1015222 4.163,-

CL2 + HF направо (правый) 1015218 4.163,-

CL3 1014075 3.144,-
CL3 + HF налево (левый) 1015224 4.420,-

CL3 + HF направо (правый) 1015219 4.420,-

CL4 1014076 2.571,-
CL4 + HF налево (левый) 1015225 3.847,-

CL4 + HF направо (правый) 1015220 3.847,-

Linear Varia Ah-4S

облицовка Coverline 
для 
Linear Varia Ah-4S
исполнение: CL1 - CL4
высота: 88 cm

CL1 1014079 3.101,-
CL1 + HF налево (левый) 1015230 4.374,-

CL1 + HF направо (правый) 1015226 4.374,-

CL2 1014080 3.067,-
CL2 + HF налево (левый) 1015231 4.343,-

CL2 + HF направо (правый) 1015227 4.343,-

CL3 1014081 3.296,-
CL3 + HF налево (левый) 1015232 4.572,-

CL3 + HF направо (правый) 1015228 4.572,-

CL4 1014082 2.708,-
CL4 + HF налево (левый) 1015233 3.982,-

CL4 + HF направо (правый) 1015229 3.982,-

Linear Varia Bh-4S

облицовка Coverline 
для 
Linear Varia Bh-4S
исполнение: CL1 - CL4
высота: 94 cm

CL1 1014085 3.109,-
CL1 + HF налево (левый) 1015238 4.385,-

CL1 + HF rechts 1015234 4.385,-

CL2 1014086 3.337,-
CL2 + HF налево (левый) 1015239 4.613,-

CL2 + HF rechts 1015235 4.613,-

CL3 1014087 3.321,-
CL3 + HF налево (левый) 1015240 4.597,-

CL3 + HF rechts 1015236 4.597,-

CL4 1014088 2.889,-
CL4 + HF налево (левый) 1015241 4.163,-

CL4 + HF rechts 1015237 4.163,-

Linear Varia 1Vh-4S облицовка Coverline  
Раздвижные двери 
для Linear Varia 1V-
51,3h-4S
исполнение: CL5 - CL6
высота: 66 cm
несовместимый с 
ящиком для дров / 
дровником

CL5 
1014077

2.815,-

CL6
1014078

2.815,-

Linear Varia Bh-4S облицовка Coverline  
Раздвижные двери 
для zu Linear Varia 
Bh-4S
исполнение: CL5 - CL6
высота: 75,5 cm
несовместимый с 
ящиком для дров / 
дровником

CL5
1014089

3.040,-

CL6
1014090

3.040,-

Linear Varia Ah-4S облицовка Coverline  
Раздвижные двери 
для Linear Varia Ah-4S
исполнение: CL5 - CL6
H высота öhe: 66 cm
несовместимый с 
ящиком для дров / 
дровником

CL5
1014083

2.954,-

CL6
1014084

2.954,-

*  ящик для дров / дровник следует заказывать вместе с 
топкой, так как текстура древесины может не совпадать

Coverline Раздвижные двери
 (Изображение только примерное)
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Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

дверки для 
теплонакопи- 
тельных печей

дверки для 
теплонакопительных печей Стандарт Luxus elegance/avantgarde

Шлифованная 
нержавеющая 

стал

GOt 1V - клапан подачи воздуха
левое открывание (петли слева) установочные размеры в см размер бленды в см

43,5 x 43,5 49,5 x 49,5

фиксация клапана площадь сечения для подачи 
воздуха для горения в cm2

соответствующий 
топливник

1 53 5 kg дрова
2 104 10 kg дрова
3 150** 20 kg дрова

865,- 959,- - -
Le 1011874 Lem 1011875 - -

S 1002867 La 1011876 Lam 1011877 - - -

**  при фиксировании дверки в переднем положении объем подачи 
воздуха повышается  на 200 см3 

GOt 1V-t3
левое открывание (петли слева)

 в
ы

со
та

 у
ст

ан
ов

ки ширина двери в см высота  дверки в см

45 51

отдельный патрубок подключения воздуха извне  ø 148 мм

подходящий топливник : до 10 кг дров

45
0 1.091,- 1.191,- 1.379,- 1.379,-

Le 1014650 Lem 1014651 e 1014654 em 1014656

S 1014649 La 1014652 Lam 1014653 a 1014657 am 1014658 VaG 1014659

35
0 1.091,- 1.191,- 1.379,- 1.379,-  опциональный контактный 

дверный элемент  для  управления  
сервоприводом  подачи воздуха.               
1008300      87,-

Le 1014630 Lem 1014631 e 1014634 em 1014635

S 1014629 La 1014632 Lam 1014633 a 1014636 am 1014637 VaG 1014638

правое открывание (петли справа)

 в
ы

со
та

 у
ст

ан
ов

ки ширина двери в см высота  дверки в см

45 51

отдельный патрубок подключения воздуха извне  ø 148 мм

подходящий топливник : до 10 кг дров

45
0 1.091,- 1.191,- 1.379,- 1.379,-

Le 1014661 Lem 1014662 e 1014665 em 1014666

S 1014660 La 1014663 Lam 1014664 a 1014667 am 1014668 VaG 1014669

35
0 1.091,- 1.191,- 1.379,- 1.379,-  опциональный контактный 

дверный элемент  для  управления  
сервоприводом  подачи воздуха.               
1008300      87,-

Le 1014640 Lem 1014641 e 1014644 em 1014645

S 1014639 La 1014642 Lam 1014643 a 1014646 am 1014647 VaG 1014648
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Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

дверки для 
теплонакопи- 

тельных печей

дверки для 
теплонакопительных печей Стандарт Luxus elegance/avantgarde

Шлифованная 
нержавеющая 

стал

GOt призматические стеклянные дверки 1-створчатые-t3
левое открывание (петли слева)

 в
ы

со
та

 
ус

та
но

вк
и ширина двери в см высота  дверки в см

55 51
отдельный патрубок подключения воздуха извне  ø 148 мм

подходящий топливник : до 10 кг дров

45
0 1.580,- 1.711,- 1.868,- 1.868,-

Le 1014773 Lem 1014774 e 1014777 em 1014778

S 1014772 La 1014775 Lam 1014776 a 1014779 am 1014780 VaG 1014781

35
0 1.580,- 1.711,- 1.868,- 1.868,-  опциональный контактный 

дверный элемент  для  управления  
сервоприводом  подачи воздуха.               
1008300      87,-

Le 1014793 Lem 1014794 e 1014797 em 1014798

S 1014792 La 1014795 Lam 1014796 a 1014799 am 1014800 VaG 1014801

правое открывание (петли справа)

 в
ы

со
та

 
ус

та
но

вк
и ширина двери в см высота  дверки в см

55 51
отдельный патрубок подключения воздуха извне  ø 148 мм

подходящий топливник : до 10 кг дров

45
0 1.580,- 1.711,- 1.868,- 1.868,-

Le 1014783 Lem 1014784 e 1014787 em 1014788

S 1014782 La 1014785 Lam 1014786 a 1014789 am 1014790 VaG 1014791

35
0 1.580,- 1.711,- 1.868,- 1.868,-  опциональный контактный 

дверный элемент  для  управления  
сервоприводом  подачи воздуха.               
1008300      87,-

Le 1014803 Lem 1014804 e 1014807 em 1014808

S 1014802 La 1014805 Lam 1014806 a 1014809 am 1014810 VaG 1014811

GOt топки с радиусными (круглыми) дверками-t3
левое открывание (петли слева)

 в
ы

со
та

 
ус

та
но

вк
и ширина двери в см высота  дверки в см

55 51
отдельный патрубок подключения воздуха извне  ø 148 мм

подходящий топливник : до 10 кг дров

45
0 1.791,- 1.922,- 2.077,- 2.077,-

Le 1014733 Lem 1014734 e 1014737 em 1014738

S 1014732 La 1014735 Lam 1014736 a 1014739 am 1014740 VaG 1014741

35
0 1.791,- 1.922,- 2.077,- 2.077,-  опциональный контактный 

дверный элемент  для  управления  
сервоприводом  подачи воздуха.               
1008300      87,-

Le 1014753 Lem 1014754 e 1014757 em 1014758

S 1014752 La 1014755 Lam 1014756 a 1014759 am 1014760 VaG 1014761

правое открывание (петли справа)

 в
ы

со
та

 
ус

та
но

вк
и ширина двери в см высота  дверки в см

55 51
отдельный патрубок подключения воздуха извне  ø 148 мм

подходящий топливник : до 10 кг дров

45
0 1.791,- 1.922,- 2.077,- 2.077,-

Le 1014743 Lem 1014744 e 1014747 em 1014748

S 1014742 La 1014745 Lam 1014746 a 1014749 am 1014750 VaG 1014751

35
0 1.791,- 1.922,- 2.077,- 2.077,-  опциональный контактный 

дверный элемент  для  управления  
сервоприводом  подачи воздуха.               
1008300      87,-

Le 1014763 Lem 1014764 e 1014767 em 1014768

S 1014762 La 1014765 Lam 1014766 a 1014769 am 1014770 VaG 1014771

дв
ер

и 
и 

ка
сс

ет
ы
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Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

1V дверки
ле

во
е 

от
кр

ы
ва

ни
е 

(п
ет

ли
 с

ле
ва

) 400 714,- 807,- 1.324,- 1.324,-
Le 1002672 Lem 1002673 e 1002670 em 1006736

S 1002671 La 1002674 Lam 1002675 a 1002669 am 1006735 VaG 1008061

700 866,- 960,- 1.632,- 1.632,-
Le 1002685 Lem 1002686 e 1002684 em 1006738

S 1002689 La 1002687 Lam 1002688 a 1002683 am 1006737 VaG 1008062

1000 1.020,- 1.117,- 1.952,- 1.952,-
Le 1002699 Lem 1002700 e 1002698 em 1006734

S 1002703 La 1002701 Lam 1002702 a 1002697 am 1006733 VaG 1008060

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а) 400 714,- 807,- 1.324,- 1.324,-

Le 1002678 Lem 1002679 e 1002677 em 1006742
S 1002682 La 1002680 Lam 1002681 a 1002676 am 1006741 VaG 1008064

700 866,- 960,- 1.632,- 1.632,-
Le 1002692 Lem 1002693 e 1002691 em 1006744

S 1002696 La 1002694 Lam 1002695 a 1002690 am 1006743 VaG 1008065

1000 1.020,- 1.117,- 1.952,- 1.952,-
Le 1002706 Lem 1002707 e 1002705 em 1006740

S 1002710 La 1002708 Lam 1002709 a 1002704 am 1006739 VaG 1008063

2L дверки

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
) 400 1.076,- 1.230,- 2.241,- 2.241,-

Le 1002713 Lem 1002714 e 1002712 em 1006748
S 1002717 La 1002715 Lam 1002716 a 1002711 am 1006747 VaG 1008067

700 1.324,- 1.478,- 2.622,- 2.622,-
Le 1002727 Lem 1002728 e 1002726 em 1006750

S 1002731 La 1002729 Lam 1002730 a 1002725 am 1006749 VaG 1008068

1000 1.553,- 1.706,- 3.024,- 3.024,-
Le 1002741 Lem 1002742 e 1002740 em 1006746

S 1002745 La 1002743 Lam 1002744 a 1002739 am 1006745 VaG 1008066

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а) 400 1.076,- 1.230,- 2.241,- 2.241,-

Le 1002720 Lem 1002721 e 1002719 em 1006754
S 1002724 La 1002722 Lam 1002723 a 1002718 am 1006753 VaG 1008070

700 1.324,- 1.478,- 2.622,- 2.622,-
Le 1002734 Lem 1002735 e 1002733 em 1006757

S 1002738 La 1002736 Lam 1002737 a 1002732 am 1006755 VaG 1008071

1000 1.553,- 1.706,- 3.024,- 3.024,-
Le 1002748 Lem 1002749 e 1002747 em 1006752

S 1002752 La 1002750 Lam 1002751 a 1002746 am 1006751 VaG 1008069

2r дверки

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
) 400 1.076,- 1.230,- 2.241,- 2.241,-

Le 1002755 Lem 1002756 e 1002754 em 1006761
S 1002759 La 1002757 Lam 1002758 a 1002753 am 1006760 VaG 1008073

700 1.324,- 1.478,- 2.622,- 2.622,-
Le 1002769 Lem 1002770 e 1002768 em 1006722

S 1002773 La 1002771 Lam 1002772 a 1002767 am 1006721 VaG 1008074

1000 1.553,- 1.706,- 3.024,- 3.024,-
Le 1002783 Lem 1002784 e 1002782 em 1006759

S 1002787 La 1002785 Lam 1002786 a 1002781 am 1006758 VaG 1008072

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а) 400 1.076,- 1.230,- 2.241,- 2.241,-

Le 1002762 Lem 1002763 e 1002761 em 1006726
S 1002766 La 1002764 Lam 1002765 a 1002760 am 1006725 VaG 1008076

700 1.324,- 1.478,- 2.622,- 2.622,-
Le 1002776 Lem 1002777 e 1002775 em 1006728

S 1002780 La 1002778 Lam 1002779 a 1002774 am 1006727 VaG 1008077

1000 1.553,- 1.706,- 3.024,- 3.024,-
Le 1002790 Lem 1002791 e 1002789 em 1006724

S 1002794 La 1002792 Lam 1002793 a 1002788 am 1006723 VaG 1008075

каминные дверки
макс. 

Ширина 
дверки в 

мм
Стандарт Luxus elegance/avantgarde

Шлифованная 
нержавеющая 

стал

L

L

L

R

R

R
   Каминные двери меняют констукцию открытого камина. Здесь следует консультировать трубочиста (пожарника)

каминные дверки
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Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

3rL дверки

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
) 400 1.497,- 1.632,- 3.176,- 3.176,-

Le 1002797 Lem 1002798 e 1002796 em 1006732
S 1002801 La 1002799 Lam 1002800 a 1002795 am 1006731 VaG 1008079

700 1.726,- 1.952,- 3.652,- 3.652,-
Le 1002811 Lem 1002812 e 1002810 em 1006763

S 1002815 La 1002813 Lam 1002814 a 1002809 am 1006762 VaG 1008080

1000 2.029,- 2.280,- 4.133,- 4.133,-
Le 1002825 Lem 1002826 e 1002824 em 1006730

S 1002829 La 1002827 Lam 1002828 a 1002823 am 1006729 VaG 1008078

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а) 400 1.497,- 1.632,- 3.176,- 3.176,-

Le 1002804 Lem 1002805 e 1002803 em 1006767
S 1002808 La 1002806 Lam 1002807 a 1002802 am 1006766 VaG 1008082

700 1.726,- 1.952,- 3.652,- 3.652,-
Le 1002818 Lem 1002819 e 1002817 em 1006770

S 1002822 La 1002820 Lam 1002821 a 1002816 am 1006768 VaG 1008083

1000 2.029,- 2.280,- 4.133,- 4.133,-
Le 1002832 Lem 1002833 e 1002831 em 1006765

S 1002836 La 1002834 Lam 1002835 a 1002830 am 1006764 VaG 1008081

панорамные дверки

ле
во

е 
от

кр
ы

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
ле

ва
)

700 1.497,-
1.669,- 2.853,-

2.853,-
Le 1002839 Lem 1002840 e 1002838 em 1006774

S 1002843 La 1002841 Lam 1002842 a 1002837 am 1006773 VaG 1008085

1000 1.726,-
1.896,- 3.272,-

3.272,-
Le 1002853 Lem 1002854 e 1002852 em 1006772

S 1002857 La 1002855 Lam 1002856 a 1002851 am 1006771 VaG 1008084

пр
ав

ое
 о

тк
ры

ва
ни

е 
(п

ет
ли

 с
пр

ав
а) 700 1.497,-

1.669,- 2.853,-
2.853,-

Le 1002846 Lem 1002847 e 1002845 em 1006778

S 1002850 La 1002848 Lam 1002849 a 1002844 am 1006777 VaG 1008087

1000 1.726,-
1.896,- 3.272,-

3.272,-
Le 1002860 Lem 1002861 e 1002859 em 1006776

S 1002864 La 1002862 Lam 1002863 a 1002858 am 1006775 VaG 1008086

каминные дверки
макс. 

Ширина 
дверки в 

мм
Стандарт Luxus elegance/avantgarde

Шлифованная 
нержавеющая 

стал

комплектующие
индивидуальные размеры по глубине и высоте от 500 мм на каждые последующие 100 мм 1005290 95,-
исполнение 2-х створчатая ( как правило начиная от проема в 1000мм) 1005354 202,-
исполнение с открыванием вверх 1005044 666,-
бленды > /= 15 мм на единицу 1003029 48,-
панорамные/ радиусные бленды по шаблону или по чертежу за сторону 1005230 156,-
угловые бленды >15 мм ( для привинчивания) за единицу 1005348 95,-
дугобразное  исполнение по шаблону 1005231 820,-
самозакрываемые дверки - тип А1 ( за створку) 1005284 0,-
воздушный клапан дополнительно сверху 1005084 172,-
радиусные остекленные дверки ( допустимые радиусы стекла по запросу) по запросу по запросу
призматические стеклянные дверки 3-створчатые по запросу по запросу
призматические стеклянные дверки 1-створчатые (Speedy M, K, E) по запросу по запросу
возможность открывания вбок за одну дверь 1005283 79,-
исполнение с обдувом стекла внутри топки 1004850 311,-

L

L

R

R

   Каминные двери меняют констукцию открытого камина. Здесь следует консультировать трубочиста (пожарника)

каминные дверки
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LINear S 600

LINear m 700

LINear L 800

LINear XL 900

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

LINEAR 
кассеты

комплектующие
Вентилятор конвекционного воздуха с регулятором 
скорости вращения 1017360 299,-
Патрубок воздуха для горения, подключение снизу 
модель 600 1017485 58,-
Патрубок воздуха для горения, подключение снизу 
модель 700-900 1017488 58,-
Патрубок воздуха для горения, подключение сзади 
модель 600 1017483 15,-
Патрубок воздуха для горения, подключение сзади 
модель 700-900 1017487 15,-
Комплект патрубока воздуха для горения LK 600 1017486 16,-
Комплект патрубока воздуха для горения LK 700 1017489 16,-
Комплект патрубока воздуха для горения LK 800 1017490 16,-
Комплект патрубока воздуха для горения LK 900 1017492 16,-
Бленда для модели 600,  ширина 60 мм 1017411 144,-
Бленда для модели 600 с вентилятором, ширина 60 мм 1017415 144,-
Бленда для модели 600,  ширина 80 мм 1017419 159,-
Бленда для модели 600 с вентилятором, ширина 80 мм 1017424 159,-
Бленда для модели 600,  ширина 100 мм 1017428 166,-
Бленда для модели 600 с вентилятором, ширина 100 мм 1017473 166,-
Бленда для модели 700,  ширина 60 мм 1017412 144,-
Бленда для модели 700 с вентилятором, ширина 60 мм 1017416 144,-
Бленда для модели 700,  ширина 80 мм 1017420 159,-
Бленда для модели 700 с вентилятором, ширина 80 мм 1017425 159,-
Бленда для модели 700,  ширина 100 мм 1017429 166,-
Бленда для модели 700 с вентилятором, ширина 100 мм 1017474 166,-
Бленда для модели 800,  ширина 60 мм 1017413 144,-
Бленда для модели 800 с вентилятором, ширина 60 мм 1017417 144,-
Бленда для модели 800,  ширина 80 мм 1017422 159,-
Бленда для модели 800 с вентилятором, ширина 80 мм 1017426 159,-
Бленда для модели 800,  ширина 100 мм 1017430 166,-
Бленда для модели 800 с вентилятором, ширина 100 мм 1017475 166,-
Бленда для модели 900,  ширина 60 мм 1017414 144,-
Бленда для модели 900 с вентилятором, ширина 60 мм 1017418 144,-
Бленда для модели 900,  ширина 80 мм 1017423 159,-
Бленда для модели 900 с вентилятором, ширина 80 мм 1017427 159,-
Бленда для модели 900,  ширина 100 мм 1017431 166,-
Бленда для модели 900 с вентилятором, ширина 100 мм 1017476 166,-
Колено дымовых газов для кассеты Linear ø 150 1018587 87,-
Колено дымовых газов для кассеты Linear ø 180 1018588 90,-
Колено дымовых газов для кассеты Linear ø 200 1018589 93,-

LINear стандартные кассеты
модель / размер артикул-номер  цена без 

вентилятора
Linear-кассеты S / 600 S 1017359 2.100,-
Linear-кассеты S / 700 S 1017358 2.400,-
Linear-кассеты S / 800 S 1017357 2.551,-
Linear-кассеты S / 900 S 1017356 2.700,-



99Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

каминные 
кассеты

Каминные кассеты по индивидуальным размерам с самозакрываемыми дверками согласно DIN EN

Рабочая схема фронт (ширина) 
до макс. в мм

глубина макс. 
в мм

высота макс. 
в мм 1V 2L/2r 3rL

призматические 
стеклянные 

дверки 
1-створчатые

600 500 500 2.452,- 2.697,- 2.908,- 3.082,-
1003014 1002998/1003006 1002990 1003022

700 500 500 2.661,- 2.908,- 3.118,- 3.347,-
1003015 1002999/1003007 1002991 1003023

800 500 500 2.853,- 3.118,- 3.309,- 3.614,-
1003016 1003000/1003008 1002992 1003024

(Цветное изображение 
поверхностей см. стр.143) 900 500 500 3.060,- 3.309,- 3.412,- 3.939,-

1003017 1003001/1003009 1002993 1003025

1000 500 500 3.272,- 3.578,- 3.863,- 4.245,-
1003010 1002994/1003002 1002986 1003018

1100 500 500 3.578,- 3.863,- 4.074,- 4.759,-

Кассетта малого размера 
(до  700 мм ширины) 
номинальная м ощность: 6 ,0 к Вт                                                                                                                                    
Кассетта большого размера 
(более 700 мм ширины) 
номинальная мощность: 8,0 кВт

1003011 1002995/1003003 1002987 1003019

1200 500 500 3.863,- 4.168,- 4.378,- 5.199,-
1003012 1002996/1003004 1002988 1003020

1300 500 500 4.168,- 4.474,- 4.685,- 5.655,-
1003013 1002997/1003005 1002989 1003021

комплектующие
индивидуальные размеры по глубине и высоте от 500 мм на каждые последующие 100 мм 1003041 125,-
применяемый материал „уплотнительный шнур“ 1003032 79,-
покрытие золочением/хромированием  дверных рамок за каждые последующие 100 мм 1003042 25,-
покрытие золочением/ хромированием рамок входа и выхода конвекционного воздуха на каждые последующие 100 мм 1003034 18,-
вентилятор с регулировкой  скорости продувки, встроен (допустимо только для фасадов с шириной  от 600 мм ) 1003033 404,-
двухстворчатая фронтальная дверь (рекомендуется начиная с ширины от 800 мм и высоты от 500 мм), обязательно от 1000 мм 1003030 202,-
открываемая дверка с угловым исполнением за единицу ( как правило при ширине сторон от 360 мм) 1003043 79,-
угловое углубление, за каждый угол 1003031 156,-
бленда >15 мм за шт. 1003029 48,-
опция удаления золы в подвал 1003026 156,-
радиальная бленда по шаблону или чертежу 1003040 156,-
дугообразное исполнение по шаблону по четкому  радиусу 1003039 989,-
дугообразное исполнение по шаблону 1006401 1.730,-
Исполнение: Luxus Elegance 1003035 188,-
Исполнение: Luxus Elegance-matt 1003036 188,-
Исполнение: Luxus Avantgarde 1003037 188,-
Исполнение: Luxus Avantgarde-matt 1003038 188,-
Патрубок дымоудаления из топливника, с возможностью крепления к топке 1003027 386,-
дымосборный колпак привинчиваемый 1003028 750,-
угловые бленды привинчиваемые 1005348 95,-
бленды позолоченные/ хромированные, за каждые последующие 100 мм 1003034 18,-
дугообразные дверки ( в соответствии с имеющимися радиусами стекла) R239; R300; R335; R416; R420; R800 по запросу по запросу
Призматическая дверь с трёмя стеклами по запросу по запросу
призматическая осткленная дверка одностворчатая (Speedy M, K, E) по запросу по запросу
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M1
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M2
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M1
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M2
Gr

M1

M2

GL
45

GL
45

M1

Gr
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M2
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L

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

накопитель+

mini m1 

Li
nk

sa
ns

ch
la

g
О

бе
  ш

ве
лл

ер
/

бл
ен

ды 5.038,- 5.689,- 6.307,- 5.080,- 5.080,- 5.080,- 5.080,-

S 1010585 S 1010586 S 1010587 S 1010588 S 1010589 S 1012155 S 1012160

3-
ст

ор
он

на
я 

бл
ен

да
 (п

од
 п

ол
ку

)

5.326,- 5.976,- 6.594,- 5.368,- 5.368,- 5.368,- 5.368,-номинальная 
мощность 2,8-3,3 кВт
дымосборный 
колпак ø 150 мм e 1011103 e 1011105 e 1011107 e 1011109 e 1011110 e 1012151 e 1012156

ширина дверки 422 мм em 1011112 em 1011114 em 1011116 em 1011119 em 1011120 em 1012153 em 1012158
вид открывания 
дверки боковое открывание

бл
ен

да
 л

ам
ел

и 
(с

оо
тв

ет
ст

ве
нн

о 
за

дн
ей

 с
те

нк
е) 5.492,- 6.143,- 6.759,- 5.531,- 5.531,- 5.531,- 5.531,-    независимо от воздуха в помещении 

согласно DIBT (Z-43.12-170) e 1011104 e 1011106 e 1011108 e 1011142 e 1011111 e 1012152 e 1012157

технические детали см. стр. 139/140 em 1011113 em 1011115 em 1011117 em 1011143 em 1011121 em 1012154 em 1012159

mini m2 

Li
nk

sa
ns

ch
la

g
be

id
e 

Sc
hw

el
le

r/
Bl

en
de

n

5.286,- 6.109,- 6.940,- 5.236,- 5.236,- 5.236,- 5.236,-

S 1010590 S 1010591 S 1010592 S 1010593 S 1010594 S 1012165 S 1012170

3-
se

iti
ge

 B
le

nd
e 

(B
an

ke
in

ba
u) 5.738,- 6.563,- 7.394,- 5.689,- 5.689,- 5.689,- 5.689,-номинальная 

мощность 4,1-5,3 кВт
дымосборный 
колпак ø 150 мм e 1011122 e 1011124 e 1011126 e 1011128 e 1011130 e 1012161 e 1012166

ширина дверки 623 мм em 1011132 em 1011134 em 1011136 em 1011138 em 1011140 em 1012163 em 1012168
вид открывания 
дверки боковое открывание

Bl
en

de
 L

am
el

le
n 

(w
an

db
ün

di
g) 5.903,- 6.727,- 7.559,- 5.853,- 5.853,- 5.853,- 5.853,-    независимо от воздуха в помещении 

согласно DIBT (Z-43.12-170) e 1011123 e 1011125 e 1011127 e 1011129 e 1011131 e 1012162 e 1012167

технические детали см. стр. 140 em 1011133 em 1011135 em 1011137 em 1011139 em 1011141 em 1012164 em 1012169

дополнительная 
насадка накопления 

тепла (отбор мощности)

599,-

1010595

дополнительная 
насадка накопления 

тепла (отбор мощности)

779,-

1010596

L

    дымовые трубы в соответствии 
с требованиями DIBT см. след. 
страницу.

    дымовые трубы в соответствии 
с требованиями DIBT см. след. 
страницу.



101Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

накопитель+

подключения дымовых труб для Mini M1 und M2
обозначение поступаемый воздух диам.

ø 120 мм ø = 0,6 мм
дымовые газы ø 150 мм

ø = 1,0 мм

L = 250 мм
29,- 45,-

1010487 1010483

L = 500 мм
40,- 70,-

1010486 1010482

L = 1000 мм
72,- 131,-

1010485 1010481

дуги 0-90 ø mit RV
- 177,-

- 1010484

дуги 0-90 ø
95,- -

1010488 -

хомут, минимально  до 
ø 200 мм

29,- 31,-

1010489 1010480

двойная муфта прохода 
через стену

включая банку c употнителем 
обладающим очень высокой 
жаростойкостью

64,-

1010609

helix

Set S отвод со стороны
сверху

1.385,- 1009854
1.385,- 1010175

Set M отвод со стороны
сверху

1.594,- 1009855
1.594,- 1010174

Set L отвод со стороны
сверху

1.826,- 1009856
1.826,- 1010173

Set XL отвод со стороны
сверху

2.057,- 1009857
2.057,- 1010176

артикул обозначение стоимость / номер по 
артикулу

заказ только вместе с топкой. 
Не допускается позднейшее 
переоборудование, посколько 
необходимо изменения на топке

модель рекомендуемый комплект 
поставки модель рекомендуемый комплект 

поставки
mini Z1 m Varia 2rh/2Lh XL
mini 2L/2r S Varia 2L-100h/2r-100h XL
mini S S Varia 2Lrh/2rrh XL
Speedy 1V/1Vh L Varia m-60h m
Speedy m m Varia m-80h L
Speedy K/Kh L Varia m-100h XL
Speedy mr/mrh m Varia Bh XL
Speedy r/rh L Varia B-120h XL
Classic renova a h2O XL + Адаптер Varia Sh m
Varia 1V/1Vh XL Varia C-45h S
Varia 2L/2r XL Bravo/Bravo h L

на
ко

пи
те

ль
 +



102 Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

артикул обозначение размеры 
в мм

стоимость / номер 
по артикулу

термобокс ( включая 4 мешка гранулированного магнетерма, примерно 100 кг)

термобокс большой 537x455x537мм
(ШхГхВ) 737,- 1003423

модель
mini r1V/r1Vh Varia 1V/1Vh
mini Z1 Varia 2L/2r
Speedy 1V/1Vh arte Brh
Speedy K Bravo
Speedy r/rh Bravo h

термобокс малый 470x465x750мм
(ШхГхВ) 737,- 1010069

модель
mini S/Sh Varia 2Lh/2rh
mini 2L/2r Varia 2Lrh/2rrh
Speedy m/mh Varia m-60h
Speedy Kh Varia m-80h
Speedy mr/mrh Varia m-100h

Varia Sh

магнетерм N2

99 единиц / штук 200x200x50
мм 1.055,- 1005087

на палете - общий вес: 526 kg

конвекционная насадка отбора мощности

включая оборудование 891,- 1003420

включая оборудование ( см. стр. 116 комплектующие для системы дымоудаления) 
для топок Spartherm работающих на дровах модельных рядов Mini, Speedy,Varia и 
Arte. ( Вход 200мм, выход по согласованию)

магнетерм N1

100 единиц / штук 200x100x50
мм 665,- 1005086

на палете - общий вес: 262 kg

блок отбора мощности (понижение температуры газов) 

включая Комплектующие 659,-
включая оборудование ( см. стр. 116 комплектующие для системы дымоудаления) для 
топок Spartherm работающих на дровах модельных рядов Mini, Speedy,Varia и Arte.

( Вход и выход дымовых газов 180 мм, возможна 
поставка с диаметром патрубков 200 мм)

ø = 180 659,- 1003418
ø = 200 659,- 1003419

накопитель+



103Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

накопитель
+

/ S-Luft

артикул обозначение размеры 
в мм

стоимость / номер 
по артикулу

 два соединенных   Т-образных тройника

для топок Spartherm работающих на дровах модельных рядов Mini, 
Speedy,Varia и Arte.

стальная труба, нелакированная ø = 180 356,- 1005193

включая оборудование 
(см. стр. 108 комплектующие для системы дымоудаления) ø = 200 356,- 1005194

Толщина стенки 2 мм

S-airbox

S-Airbox 700x430x460мм
(ШхГхВ) 2.165,- 1009978

модель
mini r1V/r1Vh Varia 1V/1Vh
mini Z1 Varia 2L/2r
mini S-FDh Varia 2Lh/2rh
Speedy 1V/1Vh Varia 2L-100h/2r-100h
Speedy m/mh Varia 2Lrh/2rrh
Speedy K/Kh Varia C-45h
Speedy eh Varia ah

 заказ только вместе с топкой.
Speedy mr/mrh Varia Sh
Speedy r/rh Varia Srh
Speedy mDrh Varia eh

Plug & Heat
Предустановка фильтра 
улавливания мелких частиц, 
монтируемая на топку, 
включая все электронные 
компоненты

Speedy rDrh arte 1Vh
arte Bh
arte Brh
Bravo
Bravo h

Внимание! другая скидочная группа

Внимание! другая скидочная группаS-air 1

S-Air 1 Величина S белый 225 x 165 x 156 мм 137,- 1011305

графит 225 x 165 x 156 мм 137,- 1011306

неро 225 x 165 x 156 мм 137,- 1011307

S-Air 1 свет Величина S (1 x 25 W/230 V) 76,- 1011308

S-Air 1 Величина M белый 450 x 165 x 156 мм 166,- 1011309

графит 450 x 165 x 156 мм 166,- 1011310

неро 450 x 165 x 156 мм 166,- 1011311

S-Air 1 свет Величина M (2 x 25 W/230 V) 114,- 1011312

на
ко

пи
те

ль
 +



104 Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

S-Luft

Внимание! другая скидочная группаS-Kamatik

S-Kamatik
ограничитель тяги 721,- 1011854

комплект поставки 1:

комплект включает в себя: 
клапан подачи воздуха,
модуль поступления фальш-воздуха. 
модуль для выравнивания по высоте,  
патрубок байпас, 
гибкая труба из нежв. 
стали, крепление

1) Патрубок байпаса
2)  телескопическая функция для 

адаптации в зависимости от высоты 
топки

3) Клапан подточного воздуха
4) Модуль подвода воздуха
5) Воздух на горение из вне
6) Гибкая труба из нержавеющей стали

S-Kamatik Plus
генератор тяги

включает трос, 3-х метровый кабель подключения, ручной 
регулятор силы тяги

комплект поставки 2: установка на оголовок дымовой трубы ø 150 мм 901,- 1011446

комплект поставки 3: установка на оголовок дымовой трубы ø 200 мм 992,- 1011447

комплект поставки 4:  прямоугольное  исполнение для установки на плоское 
окончание дымовой трубы ø 150 мм 901,- 1011448

комплект поставки 5:  прямоугольное  исполнение для установки на плоское 
окончание дымовой трубы ø 200 мм 992,- 1011449

S-Kamatik Pro II
регулятор тяги

генератор тяги, контакт привода генератора, 
расположенный на двери ( при открывании включается 
автоматически) Управление S-Kamatik, включая 
температурный датчик, кабель подсоединения

комплект поставки 6:  для генератора тяги ( дымососа) для дымовой трубы 
диаметром 200 мм 1.472,- 1016610

комплект поставки 7: Для дымососа ø 200 мм насадка на дымоход 1.472,- 1016611
комплект поставки 8:  для генератора тяги ( дымососа) для дымовой трубы 

диаметром 150 мм 1.358,- 1016612

комплект поставки 9: Для дымососа ø 150 мм насадка на дымоход 1.358,- 1016613

1) генератор тяги
2) температурный сенсор
3) управление
4) сеть переменного тока 230 V
5)  независимая подача 

воздуха для горения
6)  контакт привода 

генератора, расположенный 
на двери

в комбинации  S-kamatik Pro II для установки на оголовок круглой 
дымовой трубы диаметром 200 мм 1.172,- 1016614

В комбинации с S-Thermatik Pro для насадки на дымоход ø 200 мм 1.172,- 1016615

в комбинации  S-kamatik Pro II для установки на оголовок круглой 
дымовой трубы диаметром 150 мм 1.097,- 1016616

В комбинации с S-Thermatik Pro для насадки на дымоход ø 150 мм 1.097,- 1016617

артикул обозначение стоимость / номер 
по артикулу

генератор тяги
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Va

SW WS

VA дугообразно- изогнуто

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

S-Luft

S-thermatik

S-Thermatik 1.682,- 1011303

классическое управление горением
(только для каминных топок с нормальной высотой установки) Управление 
горением принимает на себя функцию оптимальной подачи воздуха для 
горения в топку во время горения. В зависимости от положения рычага подачи 
воздуха может функция управления процессом горения быть в любое время 
под контролем. При отключении электричества управление подачей воздуха 
осуществляется вручную с использованием ручки „холодная рука“ . Комплект 
поставки включает: блок управления с дисплеем и коробкой установки, 
соединительные кабели, датчик температуры выходящих газов ( Термоэлемент 
NiCr-Ni тип К).  с 5 м кабелем подсоединения. - Распределительную коробку 
с  разъемом подсоединения для 220 V. (Нет возможности последующего 
монтажа) Сервопривод с магнитном цеплением в подсоединении SVS. ( 
SVS-подсоединение заказывать отдельно) - Контактный выключатель, 
расположенный на рамке  дверки. Дополнительные функции S-Thermatik  - 1 
дополнительный температурный вход  для термоэлемента NiCr-Ni  (тип К) 
Данные термоэлемента только информативные, измеренная температура 
не оказывает влияния на процесс управления горением. В качестве опции 
возможность поставки встроенной в облицовку камина установочной коробки. 

S-thermatik pro

S-Thermatik Pro 2.229,- 1013411

Профессиональное управление  с 
сервоприводом  подачи воздуха с 
обширными дополнительными функциями
(только для топок с нормальной / 
стандартной высотой нижней части топки)
Управление подачи воздуха регулирует оптимальное количество воздуха потребляемое на горение. 
По положению рычага регулировки воздуха, возможен постоянный контроль функции управления 
подачи воздуха. В случае отсутствия электричества, имеется возможность регулировать подачу 
воздуха от руки при помощи „рычага холодной руки“.

Комплект поставки:
- Текстовый дисплей с сенсорным экраном (тольшина примерно 25-30 мм)         
- Соединительные кабели         
- Датчик температуры уходящих газов (термоэлемент  NiCr-Ni тип K) с кабелем 5 м         
- Распределительный ящик с управлением и выводом для подключения к электричеству. 
Предварительно смонтированы к топке:
(в последующем монтаж не возможен, поэтому всегда заказывать сразу вместе с топкой ! Или же заказать комплект 
предварительного монтажа, см. стр. 106)

-  мотор с магнитным креплением в патрубке подключения воздуха (SVS-патрубки), SVS-патрубки заказываются 
дополнительно               

- контактный дверной элемент  для  управления сервоприводом  подачи воздуха. 

Дополнительные функции S-Thermatik Pro:
- 2 дополнительных входа для подключения термоэлемента NiCr-Ni (тип K)
- 3 дополнительных входа для подключения термодатчика PT1000, на пример для получения информации о 
температуре в накопительном баке
- 3 дополнительных релейных выхода для управления насосов и вентиляторов (например кухонная вытяжка итп.)
- 3 дополнительных выхода управления сервоприводов клапанов и вентилей
Отдельная опция: Рама для скрытого монтажа под штукатуркой

Внимание! другая скидочная группа

Внимание! другая скидочная группа

1017493

1017494

1018160

VA

VA дугообразно- изогнуто

2.229,-

2.229,-
2.229,-

SW

WS

артикул обозначение стоимость / номер 
по артикулу

S-
Lu

ft
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Va

VA дугообразно- изогнуто

SW WS

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

S-thermatik Global

S-Thermatik Global 2.065,- 1013409

универсальный блок управления 
горением в картоне для каждой 
топки.
( Для топок с невысокой отметкой монтажа)  Управление горением  с 
побуждаемым мотором клапаном подачи воздуха. Применяется для топок 
Spartherm  без SVS  или для топок других производителей. Мотор оборудован  
системой безопасности. При отключении электричества клапан подачи 
воздуха полностью открывается. 
Комплект поставки:
Дисплей с четкочитаемым текстом и  сенсорным экраном. Монтаж на внешнюю 
поверхность облицовки ( высота установки 25-30 мм). Соединительные 
кабели. Температурный датчик (Термоэлемент NiCr-Ni тип К) с 5-м кабелем 
подключения. Распределительная коробка с блоком управления и выводами 
для подключения электричества, клапан подачи воздуха для горения с 
мотором ,  контактный выключатель, расположенный на рамке дверки. 
Дополнительные функции, которые обеспечивает S-Thermatik Global: S-Therma-
tik Global располагает  такими же дополнительными функциями как и S-Therma-
tik Pro. Если  вместе с топкой заказывается S-Thermatik Global,  то контактный 
выключатель сразу устанавливается на топку на заводе

дополнительные элемент / опция: Рама для скрытого монтажа под 
штукаруркой

S-Thermatik Pro  комплект монтажа

за комплект монтажа для Classik H2O 482,- 1016639

температурный датчик. Контакный выключатель на дверке топки, корпус дисплея и встроенной в облицовку камина 
установочной коробки (1013709). Применяется также и при топках Classik H2O с водяным теплообменником.

за комплект монтажа для топок 482,- 1017697

за дополнительный комплект монтажа для Classik H2O 1.749,- 1016640

мотор с магнитным креплением, распределительная коробкас кабелями подключения, дисплей, применяемый 
также для топках Classik H2O с водяным теплообменником

за дополнительный комплект монтажа для топок 1.749,- 1017698

Встроенная в облицовку камина установочная 
коробка для установки S-Thermatik-Pro и Global

Встроенная в облицовку камина установочная коробка 12,- 1013709

комплектующий элемент для S-Thermatik Pro и S-Thermatik Global  уменьшает 
высоту установки дисплея примерно на 20 см.

плоская рамка для установки в облицовку 12,- 1018532
для дисплея VA/SW/WS

Внимание! другая скидочная группа

Внимание! другая скидочная группа

Внимание! другая скидочная группа

артикул обозначение стоимость / номер 
по артикулу

S-Luft

1018211

1018212

1018213

VA 2.065,-

2.065,-
2.065,-

SW

WS

VA дугообразно- изогнуто



107Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

артикул обозначение стоимость / номер 
по артикулу

S-Luft

удлинение  c помощью буксы

удлинение на 5 м 103,- 1013221

удлинение  c помощью буксы на 5 м для температурного датчика ( 
термоэлемента) При использовании термоэлементов Типа К допустимо 
применение только специального провода

удлинение на 10 м 141,- 1013222

удлинение  c помощью буксы на 10 м для температурного датчика ( 
термоэлемента) При использовании термоэлементов Типа К допустимо 
применение только специального провода

встроенная в облицовку камина установочная 
коробка для S-Thermatik

встроенная в облицовку камина установочная коробка 58,- 1011883

комплектующий элемент для S-Thermatik . 

При необходимости ( к примеру при новом строительстве) установка должна 
предшествовать  монтажу камина

температурный датчик для S-Thermatik

температурный датчик для 58,- 1011882

термоэлемент NiCr-Ni (Тип К) в качестве опции возможна поставка 
температурного датчика для S-Thermatik, A-Thermatik, и S-Thermatik Glo-
bal ( Удлинение кабеля подключения допустимо только с использованием 
специальной вставки Не применять медные провода! После  подсоединения к 
блоку управления 2-й температурный датчик должен быть разблокированным 
в коробке управления.

температурный датчик для S-Thermatik

температурный датчик для S-Thermatik 82,- 1013765

опциональный температурный датчик (для бака накопителя)

принимаемый для S-Thermatik Pro и S-Thermatik Global, до 150 град.
гибкий силиконовый кабель подключения длиной 3 м

дополнительно поставляемое оборудование запорная втулка с внутренной 
резьбой 3/4 дюйма входит в комплект, Силиконое уплотнение, уплотняющее 
крепление

Внимание! другая скидочная группа

Внимание! другая скидочная группа

Внимание! другая скидочная группа

Внимание! другая скидочная группа
S-

Lu
ft



108 Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

артикул обозначение стоимость / номер 
по артикулу

S-Vent

Пример монтажа Varia 1Vh Модулярная принудительная конвекция 631,- 1009947

Увеличение доли теплоты от конвекции при использовании малошумного 
вентилятора на 75%. Кожух теплого воздуха вокруг топки остается снизу 
открытым. При этом никакого занижения тепловой производительности 
при выключенном вентиляторе С использованием модульных элементов 
подходит для всех ковекционных кожухов всех модельных рядов. Комплект 
поставки: 1 гибкая гофротруба из аллюминия, длиной 5 м, 1 блок управления 
включа\ ручное включение (Handsender = ручное дистационное управление) 
, 1  вентилятор с крепежем два патрубка подключения, 2 заглужки, 4 
конвекционных трубы, Винты и клеммы для крепежа.

  подходит для всех конвекционных 
кожухов всех модельных рядов

1) Датчик температуры
2) Воздух на горение из вне
3) комплект вентилятора
4)  Инъекционная труба, макс. 

4 штк.
5) Гибкая труба из алюминии
6) Блок управления 

S-Luft

Внимание! другая скидочная группа

Внимание! другая скидочная группаS-USI

S-USI 986,- 1018612

Реле низкого давления - Interface
Дифференциальное реле давления
Корпус серый
Включая крепеж для открытого монтажа на штукатурке

Настенная разъёмная коробка 334,- 1018613

Стальной корпус с алюминевой облицовки
Для скрытого монтажа под штукартуркой датчика 
пониженного давления S-USI
угловой датчик / адаптер 23,- 1018614

Угловое штуцерное соединение для измерения 
пониженного давления на место соединения патрубка 
дымосборника с дымоходом
Насадка для измерения давления 13,- 1018615
Необходимое удлинение угловой датчик / адаптер 
ø = 6мм / глина 90мм

Силиконовый шланг для измерения давления 11,-/п.м. 1018616

Жаркостойкий силиконовый шланг для соединения  
Трубка измерения давления S-USI, макс. температура 
Tmax = 200°C
Температурный датчик 167,- 1018617
температурный датчик с корпусом, контакт к 
селиконовому кабелю, включая крепёж

специальный кабель для подсоединения 3,-/п.м. 1018618
специальный кабель для подсоединения 
4- х жильный



109Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

артикул обозначение стоимость / номер 
по артикулу

Sesam - для 1Vh топок и для топок , изготовленных по спецзаказу.

Электрический подъемник двери с подъемным 
механизмом. 1.614,- 1011981

Автоматический подъемник дверки блок управления с пультом удаленного 
привода ( Включить- пауза- выключить) Подключение внешнего окна возможно 
в соединенном положении при BUS-оборудовании. Подключение к сети 
230V, аккумулятор, при отключении электричества ни каких нарушений. 
Возможность подъема-опускания  от аккумулятора до 100 раз. Предусмотрена 
возможность подъема-опускания дверки рукой , без включения Sesam. Топки 
по спецзаказу и 2-х или 3- сторонние каминные топки. 

топки по спецзаказам,  
а также 2- и 3-сторонные топки

по запросу

комплектующие

розжиг топки через дополнительную дверь сбоку или сзади

для каждой топки серии Prestige+Linear (Mini, Speedy, 
Varia, и Arte) допустимо со стороны или сзади 1.050,- 1000388

 Версия дополнительной двери всегда cамозакрываемая

Контактный дверный элемент для  управления  S-Thermatik 141,- 1013220

ко
мп

ле
кт

ую
щ

ие



110 Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

вставочная бленда по сторонам , 2 шт  ( для топок с открываемыми вверх или вбок  дверками серии Prestige)

исполнение 90 град исполнение 135 град

дл
я 

дв
ер

но
го

 п
ро

ем
а 

45
 c

m исполнение 90 
град cтандарт 50,-

дверка с 
открыванием вверх

исполнение 135 
град cтандарт 50,-

дверка с 
открыванием вверх

1007718 1007642
Навесной / Поворотный 
/ Наклоняемый

Навесной / Поворотный 
/ Наклоняемый

1009424 1009415

исполнение 90 
град Elegance 98,-

дверка с 
открыванием вверх

исполнение 135 
град Elegance 98,-

дверка с 
открыванием вверх

1007719 1007643
Навесной / Поворотный 
/ Наклоняемый

Навесной / Поворотный 
/ Наклоняемый

1009423 1009414

исполнение 90 
град Avantgarde 98,-

дверка с 
открыванием вверх

исполнение 135 
град Avantgarde 98,-

дверка с 
открыванием вверх

1007720 1007644
Навесной / Поворотный 
/ Наклоняемый

Навесной / Поворотный 
/ Наклоняемый

ширина 20 мм ширина 20 мм 1009422 1009413

дл
я 

дв
ер

но
го

 п
ро

ем
а 

51
 c

m исполнение 90 
град cтандарт 50,-

дверка с 
открыванием вверх

исполнение 135 
град cтандарт 50,-

дверка с 
открыванием вверх

1007721 1007645
Навесной / Поворотный 
/ Наклоняемый

Навесной / Поворотный 
/ Наклоняемый

1009427 1009418

исполнение 90 
град Elegance 98,-

дверка с 
открыванием вверх

исполнение 135 
град Elegance 98,-

дверка с 
открыванием вверх

1007722 1007646
schwenkbar Навесной / Поворотный 

/ Наклоняемый
1009426 1009417

исполнение 90 
град Avantgarde 98,-

дверка с 
открыванием вверх

исполнение 135 
град Avantgarde 98,-

дверка с 
открыванием вверх

1007723 1007647
Навесной / Поворотный 
/ Наклоняемый

Навесной / Поворотный 
/ Наклоняемый

1009425 1009416

дл
я 

дв
ер

но
го

 п
ро

ем
а 

57
 c

m исполнение 90 
град cтандарт 50,-

дверка с 
открыванием вверх

исполнение 135 
град cтандарт 50,-

дверка с 
открыванием вверх

1007724 1007648
Навесной / Поворотный 
/ Наклоняемый

Навесной / Поворотный 
/ Наклоняемый

1009430 1009421

исполнение 90 
град Elegance 98,-

дверка с 
открыванием вверх

исполнение 135 
град Elegance 98,-

дверка с 
открыванием вверх

1007725 1007649
Навесной / Поворотный 
/ Наклоняемый

Навесной / Поворотный 
/ Наклоняемый

1009429 1009420

исполнение 90 
град Avantgarde 98,-

дверка с 
открыванием вверх

исполнение 135 
град Avantgarde 98,-

дверка с 
открыванием вверх

1007726 1007650
Навесной / Поворотный 
/ Наклоняемый

Навесной / Поворотный 
/ Наклоняемый

1009428 1009419

артикул стоимость / номер по артикулу

комплектующие



111Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

вставляемые рамы ( только для серии Prestige)
дл

я 
дв

ер
но

го
 п

ро
ем

а 
51

 c
m

с окантовкой для четкой посадки на топку

для mini r1V, mini Z1, GOt 1V
Исполнение: Стандарт 122,- 1000152

для mini r1V, mini Z1, GOt 1V
Исполнение: Elegance 225,- 1009574

для mini r1V, mini Z1, GOt 1V
Исполнение: Elegance matt 225,- 1009575

для mini r1V, mini Z1, GOt 1V
Исполнение: Avantgarde 225,- 1009572

для mini r1V, mini Z1, GOt 1V
Исполнение: Avantgarde matt 225,- 1009573

для mini r1V, mini Z1, GOt 1V
Edelstahl - Шлифованная нержавеющая сталь 225,- 1000154

дл
я 

дв
ер

но
го

 п
ро

ем
а 

57
 c

m

с окантовкой для четкой посадки на топку

для mini r1V, mini Z1, GOt 1V
in Standard

138,- 1000153

для mini r1V, mini Z1, GOt 1V
in elegance

241,- 1009578

для mini r1V, mini Z1, GOt 1V
in elegance matt

241,- 1009579

для mini r1V, mini Z1, GOt 1V
in avantgarde

241,- 1009576

для mini r1V, mini Z1, GOt 1V
in avantgarde matt

241,- 1009577

для mini r1V, mini Z1, GOt 1V
in edelstahl geschliffen

241,- 1000155

артикул обозначение стоимость / номер 
по артикулу

комплектующие

ко
мп

ле
кт

ую
щ

ие



112 Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

класс 1  -согласно DIN EN

возможно для каждой каминной топки модельного 
ряда Mini, Speedy, Varia, и Arte (Модельный ряд Ambi-
ente  в основном с Строительным классом А 1)

Расположение дверных петель слева 0,- 1001270
Расположение дверных петель справа 0,- 1001271
Дверка с открыванием вверх 0,- 1000387

при дополнительном заказе

оборудованная клапаном
класс А1 для закрываемых дверок влево 15,- 1001270

класс А1 для закрываемых дверок вправо 15,- 1001271

открывание вверх
класс А для дверок открываемых вверх 40,- 1001272

трубы дымоудаления / дымовые трубы

длина 1 м  ø = 160 38,- 1005206
Стальная труба нелакированая ø = 180 41,- 1005207
Толщина стенки 2 мм ø = 200 45,- 1005208

длина 0,5 м ø = 160 27,- 1005202
Стальная труба нелакированая ø = 180 29,- 1005203
Толщина стенки 2 мм ø = 200 32,- 1005204

длина 0,25 м ø = 160 22,- 1005196
Стальная труба нелакированая ø = 180 25,- 1005197
Толщина стенки 2 мм ø = 200 29,- 1005198

ø = 250 32,- 1005199

труба дымоудаления с ревизионным отверстием

длина 0,25 м ø = 160 69,- 1013657
Стальная труба нелакированая ø = 180 73,- 1013658
Толщина стенки 2 мм ø = 200 76,- 1013659

дверки 2-х створчатые

допустимо только для дверок  с боковым открыванием 202,- 1005354

(недопустимо для дверок с верхним открыванием, недопустимо для топок 
модельных рядов Linear  и Ambiente . Принять во внимание более длительные 
сроки поставки.

артикул обозначение размеры в мм стоимость / номер 
по артикулу

комплектующие



113Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

Варианты ручек

стеклянная дверка, черное матовое стекло. 43,- 1009003

Цвет ручки  под цвет рамки топки

стеклянная дверка, зеленый матовый 31,- 1009005

Цвет ручки  под цвет рамки топки

стеклянная дверка, голубой матовый 54,- 1009004

Цвет ручки  под цвет рамки топки

прямая ручка, малая 22,- 1016909

Nero (с напыленной поверхностью)

прямая ручка большая 22,- 1016910

Nero (с напыленной поверхностью)

дугообразная ручка 

Nero (с напыленной поверхностью)

к Speedy MRh 28,- 1016911

к Speedy Ph 28,- 1016912

к Speedy RDRh 28,- 1016913

к Speedy Rh и Arte BRh 28,- 1016914

к Speedy MDRh 28,- 1016915

артикул обозначение размеры в мм стоимость / номер 
по артикулу

Комплект дымосборного колпака  чугунный дымосборный колпак 

Комплект дымосборного колпака с 
широким хомутом чугунный дымосборный 
колпак включая широкий хомут

 ø = 160 195,- 1012505
ø = 180 201,- 1012508
ø = 200 203,- 1012509
ø = 250 209,- 1018192

чугунный дымосборный колпак с ревизионным 
отверстием, включая широкий хомутКомплект 
дымосборного колпака с широким хомутом

 ø = 160 - 200 73,- 1018190
 ø = 250 73,- 1018191

комплектующие

ко
мп

ле
кт

ую
щ

ие



114

45º

0-90º

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

колено дымовой трубы

45 град. фиксированное положение ø = 160 35,- 1005211
Стальная труба нелакирована ø = 180 37,- 1005212
Толщина стенки 2 мм ø = 200 38,- 1005214

0-90 град. фиксированное положение ø = 160 56,- 1005210
Стальная труба нелакирована ø = 180 58,- 1005215
Толщина стенки 2 мм ø = 200 60,- 1005216

двустенная муфта прохода через стену

двустенная муфта прохода через стену ø = 160 47,- 1005218
нелакированная ø = 180 48,- 1005219

ø = 200 51,- 1005220

керамическая розетка

керамическая розетка ø = 150 35,- 1018175
ø = 160 35,- 1018176

керамическая розетка, круглая ø = 150 35,- 1018177
ø = 160 35,- 1018178

керамическая розетка, квадратная ø = 150 35,- 1018179
ø = 160 35,- 1018180

керамическая розетка, восьмигранная ø = 150 35,- 1018181
ø = 160 35,- 1018182

артикул обозначение размеры в мм стоимость / номер 
по артикулу

комплектующие



115

 0º

 90º

Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

понижающий переходник, нелакирован

колено дымовой трубы ø = 180 - 160 47,- 1006400
колено дымовой трубы ø = 200 - 180 51,- 1006399
колено дымовой трубы ø = 250 - 200 56,- 1006398

Адаптер / переходник с хамутом ø = 250 - 200 70,- 1018183

артикул обозначение размеры в мм стоимость / номер 
по артикулу

колено дымовой трубы

дымосборный колпак 0° ø = 160 34,- 1005189
ø = 180 35,- 1005190
ø = 200 37,- 1005191
d = 250 38,- 1005192

дымосборный колпак 90° ø = 160 47,- 1005186
ø = 180 48,- 1005187
ø = 200 50,- 1005188

колено малой высоты

Колено малой высоты для топкок  включая 
отверствия для чистки и узкий хамут

ø = 180 218,- 1018184
ø = 200 232,- 1018185
ø = 250 247,- 1018186

Колено малой высоты для топок с ручным 
клапаном регулировки потока дымовых газов, 
включая отверствия для чистки и узкий хамут

ø = 180 261,- 1018187
ø = 200 290,- 1018188
ø = 250 319,- 1018189

комплектующие

ко
мп

ле
кт

ую
щ

ие



116 Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

артикул обозначение размеры в мм стоимость / номер 
по артикулу

кожух теплого воздуха

для модельного ряда  Mini 301,-
для модельного ряда Speedy 379,-
для модельного ряда Varia 466,-
для модельного ряда Arte 466,-
для модельного ряда Ambiente 379,-

отдельный клапан дымоудаления

Отдельный клапан дымоудаления с гибким приводом 500 мм ø = 160 190,- 1016697

Отдельный клапан дымоудаления с гибким приводом 500 мм ø = 180 195,- 1016698

Отдельный клапан дымоудаления с гибким приводом 500 мм ø = 200 199,- 1016704

Отдельный клапан дымоудаления с гибким приводом 500 мм ø = 250 240,- 1016705

Отдельный клапан дымоудаления с гибким приводом 750 мм ø = 160 203,- 1016706

Отдельный клапан дымоудаления с гибким приводом 750 мм ø = 180 208,- 1016707

Отдельный клапан дымоудаления с гибким приводом 750 мм ø = 200 212,- 1016708

Отдельный клапан дымоудаления с гибким приводом 750 мм ø = 250 253,- 1016709

jeweils mit Drehschalter weiss

комплектующие для дымоудаления

комплектующие для дымоудаления 105,- 1016410
- гибкий  привод  длиной 500 мм
- с поворачиваемой ручкой управления ( белый)

комплектующие для дымоудаления 118,- 1016411
- гибкий  привод  длиной 750 мм
- с поворачиваемой ручкой управления ( белый)

поворачиваемая ручка управления отдельно:

поворачиваемая ручка управления круглая, белая 60,- 1016412

поворачиваемая ручка управления круглая, черная 60,- 1016413

поворачиваемая ручка управления круглая, черная Avangarde - хром - матовый 69,- 1016414

поворачиваемая ручка управления, угловая, белая 60,- 1017217

поворачиваемая ручка управления, угловая, черная 60,- 1017218

поворачиваемая ручка управления, угловая, Avangarde - хром - матовый 69,- 1017219

отдельный дымосборный колпак
отдельный дымосборный колпак с поворотным запорным 
клапаном до максимальных размеров 1000x500x650мм 723,- 1003416

(ШхГхВ)
(Большие размеры 

на запрос)

комплектующие



117Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

артикул обозначение размеры в мм стоимость / номер 
по артикулу

уплотнительный шнур

уплотнительный шнур 18 x 8 мм 5,- 1006699
Длина 1 м, пропитан графитом

цена за бабину прим. 25 м.п. 95,- 1006699

плоское уплотнение

плоское уплотнение 25 x 4 мм 5,- 1004939
длина = 1 м, самоклеющийся
пропитан графитом
цена за бабину прим. 25 м.п. 95,- 1004939

разрезание стекла / раскройка стекла

керамостекло, m2 621,- 1004769

„черный ящик“

„черный ящик“ 38,- 1009551

стеклоочиститель
для  закопченых стекол

 500 мл фляга 22,- 1005022

 Стоимость за коробку, включающую 12 штук 214,- 1005022

 100 мл фляга 8,- 1005020

 Стоимость за коробку, включающую 100 штук 421,- 1005020

комплектующие

ко
мп

ле
кт

ую
щ

ие



118 Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

фасонный шамотный кирпич

малая 220/160 мм 28,- 1008729

Средний 220/190 мм 28,- 1008730

большая 220/220 мм 28,- 1008731

колосниковая решетка

малая 220/160 мм 27,- 1006404

Средний 220/190 мм 28,- 1006405

Средний для - нового поколения - 220/190 мм 31,- 1017907

большая 220/220 мм 29,- 1006402

печной лак

балончик распылитель термостойкий. 
Без содержания летучих FCKW частиц

черная  150 ml 24,- 1005111

графит 150 ml 24,- 1005109

серебрянный 150 ml 24,- 1005110

артикул обозначение размеры в мм стоимость / номер 
по артикулу

зольный ящик

малая 220/150 мм 27,- 1004809

mittel 220/195 мм 28,- 1008851

большая 220/220 мм 29,- 1004811

комплектующие



119Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

артикул обозначение размеры в мм стоимость / номер 
по артикулу

ebios one in one

ebios one in one (с 1018140 горелкой) 120 мм 795,- 1004809

ebios one in one (с 1018139 горелкой) 240 мм 839,- 1008851

ebios one in one (с 1018141 горелкой) 300 мм 855,- 1004811

  Мы рекомендуем горелку на био-этаноле one in one для показа реального изображения огня в вашей 
экспозиции / демонстрационном зале. 

ручка „Холодная рука“

Стандарт 15,- 1005057

Avantgarde 27,- 1006537

Elegance 27,- 1006536

для Linear 3SVAG 27,- 1009118

к Ambiente нелакированная 11,- 1005050

рукавичка

рукавичка 9,- 1005041

Отдельный патрубок для подключения воздуха

с прямоугольного на круглое 1 x ø = 150 мм 61,- 1004831

с прямоугольного на круглое 2 x ø = 150 мм 66,- 1004808

(Цветное изображение поверхностей см. стр.143)

комплектующие

ко
мп

ле
кт

ую
щ

ие



120 Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

независимый патрубок подключения внешнего воздуха (SVS)

независимый патрубок подключения внешнего 
[омут (по сторонам или сзади) 1 x ø = 150 мм 138,- 1005228

независимый патрубок подключения внешнего 
воздуха (SVS) SVS-патрубки для S-Thermatik 1 x ø = 150 мм 138,- 1017268

независимый патрубок подключения внешнего 
воздуха включающий (SVS) Хомут ( вниз) 1 x ø = 150 мм 73,- 1005229

независимый патрубок подключения внешнего ��� 
подключения СНИЗУ для S-Thermatik 1 x ø = 150 мм 138,- 1017246

SVS-патрубки со стяжным замком 
одноручного монтажа 1 x ø = 150 мм 143,- 1018173

измеритель влажности дров

измеритель влажности дров от Woeler c 
cумкой 47,- 1011853

дымовые патроны

дымовые патроны
в коробке 10 штук 40,- 1008150

монтажные опоры

4 монтажных опоры из 1/2“ 
трубы с резьбой 61,- 1014583

артикул обозначение размеры в мм стоимость / номер 
по артикулу

комплектующие



121Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

Schamottegriff 

2 ручки для снятия и установки шамотных 
элементов  из стали для ввинчивания во втулки 
запрессованные в шамотные детали

19,- 1013850

артикул обозначение размеры в мм стоимость / номер 
по артикулу

комплектующие

ко
мп

ле
кт

ую
щ

ие



122 Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

комплектующие 
несущая рама

модельный ряд Mini
mini r1V 1013873 114,-
mini r1Vh 1013873 114,-
mini Z1 1013873 114,-
mini 2L/2r 1013874 160,-
mini 2Lh/2rh 1013874 160,-
mini S/Sh 1013873 114,-
mini S-FDh 1013873 114,-

модельный Varia
Varia 2r-55h/2r-55h Get 1013874 160,-
Varia C-45h 1015110 196,-
Varia Ch (3-х сторонние стекла) 1018506 219,-
Varia ah/a-FDh 1013891 153,-
Varia Sh/Srh 1013873 114,-
Varia eh 1013894 208,-
Varia Bh 1013891 153,-
Varia B-FDh 1013891 153,-
Varia B-120h 1013893 193,-
Varia Beh 1013899 234,-
Varia FD/FDh 1013873 114,-
Varia m-60h/m-60h Get 1013873 114,-
Varia m-80h/m-80h Get 1013891 153,-
Varia m-100h/m-100h Get 1013891 153,-модельный Speedy

Speedy 1V 1013873 114,-
Speedy 1Vh 1013873 114,-
Speedy m, фронт   1013887 160,-
Speedy m, WLm, фронт 1013887 160,-
Speedy m, угол 1013888 160,-
Speedy m, WLm, фронт 1013888 160,-
Speedy mh, фронт 1013952 160,-
Speedy mh, WLm фронт 1013952 160,-
Speedy mh, угол 1013953 160,-
Speedy mh, WLm угол 1013953 160,-
Speedy K, фронт 1013876 193,-
Speedy K, WLm, фронт 1013876 193,-
Speedy K, угол 1013954 179,-
Speedy Kh, фронт 1013877 193,-
Speedy Kh, WLm, фронт 1013877 193,-
Speedy Kh, угол 1013878 193,-
Speedy eh, угол 1013878 193,-
Speedy eh, фронт 1013883 193,-
Speedy eh, WLm, фронт 1013883 193,-
Speedy mr, фронт 1013882 208,-
Speedy mr, WLm, фронт 1013882 208,-
Speedy mr, угол 1013884 208,-
Speedy mr, WLm, угол 1013884 208,-
Speedy mrh, фронт 1013885 256,-
Speedy mrh, WLm, фронт 1013885 256,-
Speedy mrh, угол 1013941 208,-
Speedy r, фронт 1013879 208,-
Speedy r, WLm, фронт 1013879 208,-
Speedy r, угол 1013940 208,-
Speedy r, WLm, угол 1013940 208,-
Speedy rh, фронт 1013880 208,-
Speedy rh, WLm, фронт 1013880 208,-
Speedy rh, угол 1013881 208,-
Speedy ph, фронт 1013892 256,-
Speedy mDrh, фронт 1013895 256,-
Speedy rDrh, фронт 1013889 256,-

модельный Varia
Varia 1V 1013873 114,-
Varia 1Vh 1013873 114,-
Varia 2L/2r 1013874 160,-
Varia 2Lh/2rh 1013874 160,-
Varia 2L-100h 1013896 166,-
Varia 2r-100h 1013897 166,-
Varia 2Lrh/2rrh 1013886 208,-
Varia 2L-55h/2L-55h Get 1013874 160,-

модельный Arte
arte 1Vh 1013873 114,-
arte Bh 1013873 114,-
arte Brh 1013890 264,-
arte Xh/X-FDh 1013891 153,-
arte U-50h 1011489 211,-
arte U-70h 1010087 234,-
arte U-90h 1010088 264,-
arte 3rL-60h 1013645 211,-
arte 3rL-80h 1013646 234,-
arte 3rL-100h 1013898 248,-

модельный Ambiente
Bravo 1013873 114,-
Bravo h 1013873 114,-

специальная несущая рама T3S (напольный вариант)

специальная несущая рама T4S (настенный вариант)

Varia C-45h 1015132 527,-
Varia Ch (3-tlg. Glas) 1018367 572,-
arte U-50h 1011488 565,-
arte U-70h 1009675 579,-
arte U-90h 1009676 594,-
arte 3rL-60h 1013643 565,-
arte 3rL-80h 1013644 579,-
arte 3rL-100h 1011035 594,-

Varia C-45h 1.230,-
arte U-50h 1.230,-
arte 3rL-60h 1.230,-
arte 3rL-80h 1.230,-

Spannvorrichtung

2 тянущие штанги, 2 стяжных замка 1002277 37,-

  натяжное устройство должно быть заказано как опция

   По спецзаказу всегда вместе 
с топкой. Последуюших 
изменений невозможны.

  обозначение: h = дверка с верхним открыванием

несущая рама



123Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

комплектующие 
запасные стекла

модельный Mini
mini r1V 51 + r1Vh 51 1004713 154,-
mini r1V 57 + r1Vh 57 1004714 172,-
mini r1V/Z1 51 + r1Vh/Z1h 51 - 4S 1007552 189,-
mini r1V/Z1 57 + r1Vh/Z1h 57 - 4S 1007553 206,-
mini 2L/2r 51 + 2Lh/2rh 51, одинарный 1004716 502,-
mini 2L/2r 57 + 2Lh/2rh 57, одинарный 1004717 525,-
mini 2L/2r + 2Lrh 51 - 4S 1009002 601,-
mini 2L/2r 57 + 2Lrh 57 - 4S 1008151 624,-
mini S / Sh 51 / S-FDh 51 - 4S 1004711 196,-
mini Sh 57 / S-FDh 57 - 4S 1009742 227,-
mini Sh 51 - 3S 1011070 196,-
mini m1 1010165 144,-
mini m2 1010166 196,-
mini Z1 / Z1h h2O, XL - 4S 1013403 189,-
двойное остекление Ir - mini Z1 h2O, XL 1011236 121,-

модельный Speedy
Speedy/Varia 1V + 1Vh 45 1004744 195,-
Speedy/Varia 1V + 1Vh 51 1004745 205,-
Speedy/Varia 1V + 1Vh 57 1004746 273,-
Speedy/Varia 1V/FD+1Vh/FDh 45 - 4S 1007554 241,-
Speedy/Varia 1V/FD+1Vh/FDh 51 - 4S 1007555 269,-
Speedy/Varia 1V/FD+1Vh/FDh 57 - 4S 1007556 296,-
Speedy m + mh 45 1004764 366,-
Speedy m + mh  51 1004765 420,-
Speedy m + mh 57 + Speedy G 1004763 469,-
Speedy K + Kh 51 1004729 420,-
Speedy K + Kh 57 1004730 547,-
Speedy e + eh 51 1004726 479,-
Speedy e + eh 57 1004727 547,-
Speedy mr + mrh 51 1004736 456,-
Speedy mr + mrh  57 1004737 530,-
Speedy r + rh 51 1004740 483,-
Speedy r + rh 57 1004741 547,-
Speedy ph 1004723 618,-
Speedy ph-4S 1017498 689,-
Speedy mDrh 57 1004734 1.050,-
Speedy rDrh 57 1004738 1.176,-
Speedy Drh 57 1004724 1.220,-

модельный Arte
arte 1Vh / Sh 1007641 230,-
arte 1Vh / Sh - 4S 1007550 248,-
arte Bh 1004699 348,-
arte Bh / B-FDh - 4S 1007549 395,-
arte Bh / B-FDh - 3S 1007603 392,-
arte Brh 1004700 734,-
arte Xh / arte X-FDh - 3S 1008506 533,-
боковая сторона для  arte U-50h - 4S 1011210 182,-
фронтальная сторона для  arte U-50h / U-70h - 4S 1009467 164,-
боковая сторона для  arte U-70h - 4S 1009468 224,-
фронтальная сторона для  arte U-90h - 4S 1009375 177,-
боковая сторона для  arte U-90h - 4S 1009374 279,-
фронтальная сторона для  arte 3rL-60h - 4S 1013702 174,-
боковая сторона для  arte 3rL-60h - 4S 1013701 137,-
фронтальная сторона для  arte 3rL-80h - 4S 1013704 219,-
боковая сторона для  arte 3rL-80h - 4S 1013703 144,-
фронтальная сторона для  arte 3rL-100h - 4S 1010302 279,-
боковая сторона для arte 3rL-100h - 4S 1010297 196,-
arte G + arte O 1004768 1.365,-
arte Wh - 4S 1010943 1.037,-

модельный Classic
Nova e h2O 1013407 241,-
двойное остекление Ir-Nova e h2O 1012820 182,-
Nova F 51 air 1013403 189,-
двойное остекление Ir-Nova F 51 air 1011236 121,-
Nova F 57 air 1014505 203,-
двойное остекление Ir-Nova F 57 air 1014506 128,-
renova a h2O 1013402 203,-
двойное остекление Ir-renova a h2O 1012818 128,-
renova B 51 air 1014361 189,-
двойное остекление Ir-renova B 51 air 1014362 121,-
renova B 57 air 1014508 203,-
двойное остекление Ir-renova B 57 air 1014509 128,-

модельный Ambiente
ambiente prismo 550 x 510+510h 1004687 464,-
ambiente prismo 550 x 570+570h 1004688 566,-
ambiente prismo 650 x 510+510h 1004690 566,-
ambiente prismo 770 x 510+510h 1004692 704,-
ambiente rundo 550 x 510+510h 1004694 464,-
ambiente rundo 550 x 570+570h 1004696 530,-
ambiente rundo 650 x 510+510h 1004695 666,-
ambiente rundo 650 x 570+570h 1004697 744,-
ambiente Bravo/Bravo h 1004684 179,-

модельный Varia
Speedy/Varia 1V + 1Vh 45 1004744 195,-
Speedy/Varia 1V + 1Vh 51 1004745 205,-
Speedy/Varia 1V + 1Vh 57 1004746 273,-
Speedy/Varia 1V/FD +1Vh/FDh 45 - 4S 1007554 241,-
Speedy/Varia 1V/FD +1Vh/FDh 51 - 4S 1007555 269,-
Speedy/Varia 1V/FD +1Vh/FDh 57 - 4S 1007556 296,-
Varia 1Vh + FDh 45 - 3S 1007596 238,-
Varia 1Vh + FDh 51 - 3S 1007597 266,-
Varia 1Vh + FDh 57 - 3S 1007598 293,-
Varia 2L/2r-55h-4S 1014507 654,-
Varia 2L/2r-55h Get-4S 1014507 654,-
Varia 2L/2r + 2Lh/2rh 51 одинарный 1004748 572,-
Varia 2L/2r + 2Lh/2rh 57 одинарный 1004749 665,-
Varia 2Lh/2rh 51 - 4S 1008513 673,-
Varia 2Lh/2rh 57 - 4S 1008514 718,-
Front zum Varia 2L-100h/2r-100h - 4S 1009516 266,-
Seite zum Varia 2L-100h/2r-100h - 4S 1009517 115,-
Varia 2Lrh/2rrh 51 1004751 665,-
Varia 2Lrh/2rrh 57 1004752 725,-
Varia C-45h - 4S 1014016 766,-
Varia Ch - 4S 1004757 1.522,-
Front zu Varia Ch-4S из трёх частей 1017666 189,-
Seite zu Varia Ch-4S из трёх частей 1017667 127,-
Varia ah 1tlg 1004755 212,-
Varia ah/a-FDh - 4S 1007557 295,-
Varia ah/a-FDh - 3S 1007599 292,-
Varia ah-4S-2 1018006 295,-

Varia ah-3S-2 1018004 292,-
Varia S/ Varia Sh / Varia G/G04 1006633 293,-
Varia Sh Gt  - 4S 1007560 351,-
Varia Sh Gt  - 3S 1007600 338,-
Varia Srh 1008110 444,-
Varia eh - 4S 1004759 550,-
Varia Beh - 4S 1004760 886,-
Varia ah h2O / a-FDh h2O - 4S 1017496 295,-
двойное остекление Ir - Varia ah h2O / a-FDh h2O 1017467 247,-
Varia 2Lh/2rh h2O 1008513 673,-
Varia Bh 1004756 360,-
Varia Bh / B-FDh - 4S 1007558 450,-
Varia Bh / B-FDh - 3S 1007601 450,-
Varia B-120h 1008111 431,-
Varia B-120h - 4S 1007559 463,-
Varia B-120h - 3S 1007602 443,-
Varia m-60h/m-60h Get 1004711 196,-
Varia m-80h/m-80h Get 1008392 267,-
Varia m-100h/m-100h Get 1007558 450,-
Varia 1V/1Vh h2O 1004745 205,-
Varia 1V/1Vh 51 h2O - 4S 1007555 269,-
Varia 1V/1Vh h2O XL/XXL- 4S 1013387 269,-
двойное остекление Ir - Varia 1V h2O XL/XXL 1013388 211,-

ко
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124 Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

модельный ряд комплект шамота eboris 
1300

комплектно
дно Wand

Л / П высота топки 45 51 57

Mini

mini r1V/r1Vh 1006598 1006595 1006596 1006597 да102,- 202,- 202,- 230,-
mini Z1/Z1h 1006622 1006623 1006624 да122,- 228,- 246,-
mini 2L/2r/2Lrh 1006602 1006599 1006600 1006601 да128,- 105,- 105,- 112,-
mini S/Sh 1008089 да105,-
mini S-FDh 1014343 1014345 1014344 да228,- 125,- 132,-
mini m1 1013330 1013331 да82,- 183,-
mini m2 1013333 1013335 да122,- 228,-

Speedy

Speedy 1V/1Vh 1007173 1007170 1007171 1007172 да148,- 228,- 228,- 228,-
Speedy e/eh 1006578 1006574 1006576 1006577 -101,- 195,- 195,- 196,-
Speedy e-FD/e-FDh 1006505 1008094 1008095 1008096 -182,- 95,- 95,- 95,-
Speedy Drh 1006587 1006586 -125,- 198,-
Speedy m/mh 1006569 1006566 1006567 1006568 -92,- 182,- 182,- 182,-
Speedy mr/mrh до 04/11

1006551 1006547 1006548 1006549 -92,- 164,- 164,- 174,-
Speedy mr/mrh с 04/11

1015266 1016189 да166,- 177,-
Speedy mDrh до 11/10

1006583 1006584 -92,- 190,-
Speedy mDrh с 11/10

1014152 1014153 да145,- 156,-
Speedy K/Kh 1006555 1006552 1006553 1006554 да141,- 222,- 222,- 222,-
Speedy ph bis 07/12 1006634 1006635 да102,- 103,-
Speedy ph-4S ab 07/12 1018376 1018377 да102,- 154,-
Speedy rDrh 1006557 1006556 -182,- 182,-
Speedy r/rh 1006582 1006579 1006580 1006581 да141,- 222,- 222,- 222,-

Varia

Varia 1V/1Vh 1016312   1016314 1016313 1016313 да169,- 222,- 222,- 222,-
Varia 2L/2r-55h 1017440/1017438 1018036/1018033 да131,- 196,-
Varia 2L/2r-55h Get 1017440/1017438 1017441/1017439 да131,- 248,-
Varia 2L/2Lh/2r/2rh 1013406/1006565 1006561 1006563 1006564 да176,- 166,- 166,- 166,-
Varia 2L-100h/2r-100h 1014512/1014514 1014513 да190,- 206,-
Varia 2Lrh/2rrh 1006573/1015309 1006570 1006571 1006572 -106,- 190,- 190,- 190,-
Varia ah 1006612 1006611 да225,- 267,-
Varia ah-4S-2 1018373 1018375 да312,- 305,-
Varia ah-3S-2 1018374 1018375 да312,- 305,-
Varia a-FDh 1008103 1008102 да,  только 

дно218,- 121,-
Varia Bh до 07/12

1006504 1006506 да190,- 267,-
Varia Bh с 07/12

1018424 1014826 да203,- 422,-
Varia B-FDh 1008105 1008104 да246,- 121,-
Varia B-120h до 03/11

1008107 1008106 да224,- 311,-
Varia B-120h с 03/11

1008107 1015267 да224,- 434,-
Varia Beh 1006616 1006615 -196,- 301,-
Varia Ch 1006620 1006621 да169,- 163,-

комплектующие 
шамот



125Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

модельный ряд комплект шамота eboris 
1300

комплектно
дно Wand

Л / П высота топки 45 51 57

H2O

Varia 1V/1Vh h2O
1016312 1017962 да169,- 276,-

Varia 1V/1Vh h2O XL 1016312 1017962 да169,- 190,-
Varia 1V/1Vh h2O XXL 1016312 1017962 да169,- 190,-
Varia 2Lh/2rh h2O

1014512/1014514 1017961 да176,- 206,-

Varia

Varia C-45h 1015354 1016191 1016192 да279,- 106,- 174,-
Varia eh 1006614 1006613 -182,- 286,-
Varia FD/FDh 1006507 1008097 1008098 1008099 да,  только 

дно183,- 125,- 125,- 125,-
Varia m-60h 1016384 1016385 да143,- 288,-
Varia m-60h Get 1017442 1017443 да128,- 309,-
Varia m-80h 1016393 1016396 да231,- 301,-
Varia m-80h Get 1018017 1018014 да208,- 362,-
Varia m-100h 1016398 1016397 да263,- 379,-
Varia m-100h Get 1018021 1018022 да231,- 362,-
Varia S/Sh Прямоугольник 1010076 -92,-
Varia S/Sh/Gt 1006606 1006605 -95,- 192,-
Varia Sh с 04/11

1016379 1016380 да192,- 305,-
Varia Srh 1006604 1006603 -92,- 192,-
Varia Qh 1008101 1008100 да95,- 188,-

Arte

arte 1Vh 1006594 1006593 да92,- 227,-
arte Bh 1006590 1006588 да106,- 241,-
arte Brh 1006591 1006592 да114,- 248,-
arte O 1008109 1008108 да482,- 272,-
arte U-50h 1014317 1014318 да128,- 83,-
arte U-70h 1013257 1013255 да174,- 70,-
arte U-90h 1013258 1011803 да247,- 79,-
arte 3rL-60h 1014336 1016214 1016215 да289,- 198,- 93,-
arte 3rL-80h 1014337 1016216 1016217 да411,- 241,- 172,-
arte 3rL-100h 1010512 1016218 1016219 да459,- 273,- 188,-
arte Xh 1006204 1016641 1016643 да544,- 257,- 286,-
arte X-FDh 1006205 1016641 1016642 да425,- 257,- 169,-
arte Wh 1011213 -556,-

*Eboris 1300 - серый базальт, внимание наценка 1014445

заказ eboris 1300 серый базальт вместе с топкой цена шамотного 
комлекта + листовая цена eboris из слоновой кости

заказ eboris 1300 серый базальт без топки   
расчет: двойная цена шамота слоновая кость в прайслисте

Пример: Arte 3RL-60h 5.566,- Пример: Полный комплект шамота 289,-
                 Полный комплект шамота 289,-                  Полный комплект шамота 289,-

ко
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комплектующие 
шамот



126 Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

Ambiente

piccolo a 1014299 1014302 1014302
205,- 222,- 222,-

piccolo B 1014300 1014300 1014300
148,- 148,- 148,-

prismo / rundo a 1014289 1014289 1014289 1014287 1014291 1014293 1014293 1014295 1014297 1014297
182,- 182,- 182,- 205,- 125,- 160,- 160,- 125,- 148,- 148,-

prismo / rundo B 1014288 1014290 1014290 1014290 1014292 1014294 1014294 1014296 1014298 1014298
103,- 160,- 160,- 160,- 205,- 241,- 241,- 205,- 222,- 222,-

модельный ряд шамот

465 x 450 465 x 510 465 x 570 550 x 450 550 x 510 550 x 572 550 x 675 650 x 450 650 x 510 650 x 572 770 x 450 770 x 510 770 x 572

модельный ряд комплект шамота eboris 
1300

комплектно
дно Wand

Л / П высота топки 45 51 57

Ambiente

Bravo / Bravo h 1007234 1014370 1014371 да324,- 105,- 279,-

Classic

Nova e h2O
1014518 1016220 1016221 да446,- 134,- 314,-

Nova F-51 air 1014871 1016209 1016208 да522,- 150,- 373,-
Nova F-57 air 1014870 1016210 1016208 да518,- 145,- 373,-
renova a h2O

1014520 1016222 1016223 да424,- 119,- 305,-
renova B-51 air 1014873 1016212 1016211 да441,- 127,- 315,-
renova B-57 air 1014872 1016213 1016211 да438,- 124,- 315,-

*Eboris 1300 - серый базальт, внимание наценка 1014445

заказ eboris 1300 серый базальт вместе с топкой цена шамотного 
комлекта + листовая цена eboris из слоновой кости

заказ eboris 1300 серый базальт без топки   
расчет: двойная цена шамота слоновая кость в прайслисте

Пример: Arte 3RL-60h 5.566,- Пример: Полный комплект шамота 289,-
                 Полный комплект шамота 289,-                  Полный комплект шамота 289,-

комплектующие 
шамот



127Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

техника

NSHF =  блока отбора мощности
S         =   Топка, тоже сертифицирована, с меньшей 

мощностью 

mini r1V
51

mini r1V
57

mini r1V 51 
NShF

mini r1V 57 
NShF

mini r1Vh 
57

mini r1Vh 
57 NShF

mini Z1
mini Z1
NShF

mini S mini Sh

Общие 
характеристики

номинальная мощность в кВт 
(при закрытом режиме ) 5,2 5,0 6,2 6,0 5,0 6,0 7,0 10,0 7,0 7,0

Диапазон тепловой мощности в кВт 4,5 -6,8 4,5-6,5 4,5-8,1 4,5-7,8 4,5-6,5 4,5-7,8 4,9-9,1 7,0-13,0 4,9-9,1 4,9-9,1

Эффективность (КПД) % > 80 > 80 > 80 > 80 > 80 > 80 78,1 87,3 78,1 78,1

Рекомендуемый диаметр дымовой 
трубы в мм 160 160 160 160 160 160 180 180 180 180

диаметр патрубка подсоединения на 
топке в мм 160 160 160 160 160 160 180 180 180 180

Вес в кг ( прм.) 150 150 150 150 160 160 160 160 205 215
Рек. минимальное площадь отверстия  для входа 
-выхода  конвекционного воздуха 
(с конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 700 700 700 700 700 700 700 - 700 700
Рек. минимальное площадь отверстия  для 
входа -выхода  конвекционного воздуха (  без 
конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 780/650 780/650 970/930 970/930 780/650 970/930 920/1100 1360/1640 810/970 810/970

Нормативные 
документы 
Германии

Класс А да да да да да да да - да да

Класс А1 да да да да да да да да да да

BImSCHV. Первая ступень да да да да да да да да да да

BImSCHV. Вторая ступень да да да да да да да да да да

15a BVG да да да да да да да да да да

Эксплуатация 
при открытой 

топке 
(недопустимо 
подключение 
нескольких 

топок к 
одному 

дымоходу)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду - - - - - - 20,9 - 17,8 17,8

Температура выходящих газов в град С - - - - - - 240 - 230 230

Температура выходящих газов после 
блока отбора мощности в град С - - - - - - - - - -

Потребность в поступлении воздуха для 
горения в м3 в час - - - - - - 68,7 - 86,4 86,4

Рекомендованный 
перепад давления (разрежение) в Па - - - - - - 12 - 12 12

Эксплуатация 
при закрытой 

топке  
(Допустимо 

подключение 
к дымоходу 

до 3-х топок с 
самозакр-
ываемыми 
дверками)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду 4,7 4,0 6,0 5,0 4,0 5,0 7,5 7,6 8,8 8,8

Темперетура выходящих газов в град С 255 334 164 193 334 193 330 240 (470 на 
патрубках) 290 290

Рекомендованный перепад давления 
(разрежение) в Па 12 12 12 12 12 12 14 14 14 14

содержание СО2, % 9,8 11,3 8 10 11,3 10 8,6 11,1 7,9 7,9
Рекомендованная  площадь отверстия для 
поступления воздуха в помещение установки камина  
для выравнивания воздушных потоков в здании в см2 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

Потребность в поступлении 
воздуха для горения в м3 в час 16,2 13,4 21,4 16,6 13,4 16,6 25,5 25,2 27,6 27,6

Отступка до 
внутренних 

поверхностей  
термозащитного 
короба камина

до внутренней поверхности 
термозащитного короба камина в см 9,3 8,7 11,1 10,4 8,7 10,4 10,0 10,0 9,3 9,3

до отметки  поверхности установки 
топки ( до пола) в см 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

Утепление 
( Пример 

Базальтовая 
вата согл. 
AGI-Q 132)

горизонтальная поверхность 
установки  (пол) - - - - - - - - 5,2 -

Примыкающая стена помещения   по 
задней стенке топки в см 12,2 12,2 12,2 12,2 12,2 12,2 8 8 8,5 8

Примыкающая боковая стена 
помещения   в см 12,2 12,2 12,2 12,2 12,2 12,2 8 8 8,5 8
Толщина огнезащитной стенки между топкой и 
стеной здания из кирпича  или пеноблоков, если 
стена примыкания требует огнезащиты в см 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Распределения 
произведенной 

тепловой 
энергии

Доля тепловой 
энергии от конвекции в % 62 60 62 60 60 60 68 74 58 58

Доля тепловой 
энергии от излучения через стекло в % 38 40 38 40 40 40 32 26 42 42
Доля тепловой энергии производимая водяным 
теплообменником ( доля Н2O), % - - - - - - - - - -

комплектующие

SVS-патрубки да да да да да да да да - -

патрубки подключения - - - - - - - - да да

несущая рама да да да да да да да да да да

специальная несущая рама - - - - - - - - - -
вставочная бленда  
*только для серии Prestige да да да да да да да да - -
комбинируются с
*только для серии Prestige да да да да да да да да - -

Sesam - - - - - - - - - да

комбинируются 
с

S-Airbox да да да да да да да да - -

S-Vent да да да да да да да - да да

S-Thermatik да да да да да да да да - -

S-Thermatik Pro да да да да да да да да - -

S-Thermatik Global - - - - - - - - - да

S-Kamatik - - - - - - да да да да

S-Kamatik Plus - - - - - - да да да да

S-Kamatik Pro II - - - - - - да да да да

термобокс малый - - - - - - - - да да

термобокс большой да да да да да да да - - -

Helix - - - - - - M - - -

комбинируются с да да да да да да да - да да

аквабокс большой - - - - - - - - - -

*    Размерам живого сечения для конвекционного воздуха даны для скорости воздуха 0,75 м/с в внутри каминной конструкции.

  Данные о толщине изолирующих материалов  в соответсвии с немецкими правилями. Необходимо констукцию выпольнить в соотвествии  с действующими нормами 
и правильями на месте установке.

те
хн

ик
а



128 Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

техника

NSHF =  блока отбора мощности
S         =   Топка, тоже сертифицирована, с меньшей 

мощностью 
Speedy 1V

Speedy 1V
NShF

Speedy 1Vh
Speedy 1Vh

NShF
Varia 1V Varia 1V S Varia 1Vh Varia 1Vh S Varia Sh Varia Srh

Общие 
характеристики

номинальная мощность в кВт 
(при закрытом режиме ) 9,0 10,0 9,0 10,0 11,0 7,0 11,0 7,0 11,0 11,0

Диапазон тепловой мощности в кВт 6,3-11,7 7,0-13,0 6,3-11,7 7,0-13,0 7,7-14,3 4,9-9,1 7,7-14,3 4,9-9,1 7,7-14,3 7,7-14,3

Эффективность (КПД) % 78,0 82,0 78,0 82,0 78,3 > 80 78,3 > 80 80,0 78,6

Рекомендуемый диаметр дымовой 
трубы в мм 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

диаметр патрубка подсоединения на 
топке в мм 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

Вес в кг ( прм.) 200 200 270 270 245 245 260 260 270 280
Рек. минимальное площадь отверстия  для входа 
-выхода  конвекционного воздуха 
(с конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 700 - 700 - 700 - 700 - 700 700
Рек. минимальное площадь отверстия  для 
входа -выхода  конвекционного воздуха (  без 
конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 1150/1390 1280/1540 1150/1390 1280/1540 1420/1710 870/1040 1420/1710 870/1040 1250/1500 1270/1530

Нормативные 
документы 
Германии

Класс А да - да - да - да - да да

Класс А1 да да да да да да да да да да

BImSCHV. Первая ступень да да да да да да да да да да

BImSCHV. Вторая ступень да да да да да да да да да -

15a BVG да да да да да да да да да да

Эксплуатация 
при открытой 

топке 
(недопустимо 
подключение 
нескольких 

топок к 
одному 

дымоходу)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду 26,4 - 26,4 - 43,1 - 43,1 - - 22,1

Температура выходящих газов в град С 257 - 257 - 236 - 236 - - 270

Температура выходящих газов после 
блока отбора мощности в град С - - - - - - - - - -

Потребность в поступлении воздуха для 
горения в м3 в час 94,1 - 94,1 - 93,7 - 93,7 - - 136,1

Рекомендованный 
перепад давления (разрежение) в Па 12 - 12 - 8 - 8 - - 10

Эксплуатация 
при закрытой 

топке  
(Допустимо 

подключение 
к дымоходу 

до 3-х топок с 
самозакр-
ываемыми 
дверками)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду 9,2 10,7 9,2 10,7 10 5,6 10 5,6 9,5 10

Темперетура выходящих газов в град С 336 233 (430 на 
патрубках) 336 233 (430 на 

патрубках) 355 300 355 300 300 330

Рекомендованный перепад давления 
(разрежение) в Па 12 12 12 12 11 12 11 12 11 12

содержание СО2, % 9,2 7,5 9,2 7,5 9,5 10,3 9,5 10,3 10,1 9,6
Рекомендованная  площадь отверстия для 
поступления воздуха в помещение установки камина  
для выравнивания воздушных потоков в здании в см2 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

Потребность в поступлении 
воздуха для горения в м3 в час 30,6 34 30,6 34 36,1 36,1 36,1 36,1 33,1 35,6

Отступка до 
внутренних 

поверхностей  
термозащитного 
короба камина

до внутренней поверхности 
термозащитного короба камина в см 9,8 9,8 9,8 9,8 10,1 6,4 10,1 6,4 12,0 11,0

до отметки  поверхности установки 
топки ( до пола) в см 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

Утепление 
( Пример 

Базальтовая 
вата согл. 
AGI-Q 132)

горизонтальная поверхность 
установки  (пол) - - - - - - - - - -

Примыкающая стена помещения   по 
задней стенке топки в см 5,5 5,5 5,5 5,5 13 13 13 13 11,1 8

Примыкающая боковая стена 
помещения   в см 5,5 5,5 5,5 5,5 13 13 13 13 8,6 8
Толщина огнезащитной стенки между топкой и 
стеной здания из кирпича  или пеноблоков, если 
стена примыкания требует огнезащиты в см 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Распределения 
произведенной 

тепловой 
энергии

Доля тепловой 
энергии от конвекции в % 64 72 64 72 65 62 65 62 57 58

Доля тепловой 
энергии от излучения через стекло в % 36 28 36 28 35 38 35 38 43 42
Доля тепловой энергии производимая водяным 
теплообменником ( доля Н2O), % - - - - - - - - - -

комплектующие

SVS-патрубки да да да да да да да да да -

патрубки подключения - - - - - - - - да да

несущая рама да да да да да да да да да да

специальная несущая рама - - - - - - - - да -
вставочная бленда  
*только для серии Prestige да да да да да да да да да да
комбинируются с
*только для серии Prestige - - - - - - - - - -

Sesam - - да да - - да да да да

комбинируются 
с

S-Airbox да да да да да да да да да да

S-Vent да - да - да да да да - да

S-Thermatik да да да да да да да да - -

S-Thermatik Pro да да да да да да да да - -

S-Thermatik Global - - - - - - - - да да

S-Kamatik да да да да да да да да да -

S-Kamatik Plus да да да да да да да да да -

S-Kamatik Pro II да да да да да да да да да -

термобокс малый - - - - - - - - да -

термобокс большой да - да - да да да да - -

Helix L - L - XL M XL M M -

комбинируются с да - да - - - - - да -

аквабокс большой - - - - да да да да да -

*    Размерам живого сечения для конвекционного воздуха даны для скорости воздуха 0,75 м/с в внутри каминной конструкции.

  Данные о толщине изолирующих материалов  в соответсвии с немецкими правилями. Необходимо констукцию выпольнить в соотвествии  с действующими нормами 
и правильями на месте установке.



129Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

NSHF =  блока отбора мощности
S         =   Топка, тоже сертифицирована, с меньшей 

мощностью 
Varia ah Varia ah-2 Varia Bh Varia Bh S

Varia 
B-120h

Varia
m-60h

Varia
m-80h

Varia
m-100h

Varia
m-60h

Get

Varia
m-60h

Get+Dh

Общие 
характеристики

номинальная мощность в кВт 
(при закрытом режиме ) 10,4

Во
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10,4 9,0 15,0 7,0 9,0 11,0 8,0 8,0

Диапазон тепловой мощности в кВт 7,3-13,5 7,3-13,5 6,3-11,7 10,5-19,5 4,9-9,1 6,3-11,7 7,7-14,3 5,6-10,4 5,6-10,4

Эффективность (КПД) % > 80 > 78 > 78 78,0 78,4 78,1 78,4 80,0 80,0

Рекомендуемый диаметр дымовой 
трубы в мм 200 200 200 250 200 200 200 180 180

диаметр патрубка подсоединения на 
топке в мм 200 250 250 250 200 200 200 180 180

Вес в кг ( прм.) 300 350 350 370 205 300 350 225 255
Рек. минимальное площадь отверстия  для входа 
-выхода  конвекционного воздуха 
(с конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 700 700 700 700 - - - - -
Рек. минимальное площадь отверстия  для 
входа -выхода  конвекционного воздуха (  без 
конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 1410/1690 1270/1520 1270/1520 1600/1910 870/1050 1090/1310 1300/1560 930/1250 930/1250

Нормативные 
документы 
Германии

Класс А да да да - да да да - -

Класс А1 да да да да да да да да да

BImSCHV. Первая ступень да да да да да да да да да

BImSCHV. Вторая ступень да да да да да да - да да

15a BVG да да да да да да да да да

Эксплуатация 
при открытой 

топке 
(недопустимо 
подключение 
нескольких 

топок к 
одному 

дымоходу)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду 36,2 - - - 22,8 21,7 45,8 - -

Температура выходящих газов в град С 260 - - - 250 230 320 - -

Температура выходящих газов после 
блока отбора мощности в град С - - - - - - - - -

Потребность в поступлении воздуха для 
горения в м3 в час 126,2 - - - 85,8 115,6 145,5 - -

Рекомендованный 
перепад давления (разрежение) в Па 12 - - - 10 10 10 - -

Эксплуатация 
при закрытой 

топке  
(Допустимо 

подключение 
к дымоходу 

до 3-х топок с 
самозакр-
ываемыми 
дверками)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду 8,5 9,5 8,5 15,4 6,8 9,1 11,9 7,3 7,3

Темперетура выходящих газов в град С 310 311 278 296 330 310 340 311 311

Рекомендованный перепад давления 
(разрежение) в Па 12 12 12 12 12 12 14 12 12

содержание СО2, % 11,1 10,3 9,7 8,9 9,9 8,9 8,5 9,5 9,5
Рекомендованная  площадь отверстия для 
поступления воздуха в помещение установки камина  
для выравнивания воздушных потоков в здании в см2 15 2x15 2x15 2x15 15 15 15 15 15

Потребность в поступлении 
воздуха для горения в м3 в час 28,8 31,4 28,9 52,5 22,1 31,6 40 26,2 26,2

Отступка до 
внутренних 

поверхностей  
термозащитного 
короба камина

до внутренней поверхности 
термозащитного короба камина в см 8,0 6,0 6,0 9,7 7,4 8,1 8,6 6,0 6,0

до отметки  поверхности установки 
топки ( до пола) в см 6 6 6 6 6 6 6 6 6

Утепление 
( Пример 

Базальтовая 
вата согл. 
AGI-Q 132)

горизонтальная поверхность 
установки  (пол) - - - 12 - - - 0 0

Примыкающая стена помещения   по 
задней стенке топки в см 13,3 13,3 13,3 15,5 10,3 10,3 8,5 11,1 0

Примыкающая боковая стена 
помещения   в см 13,3 8,6 8,6 15,5 10,3 10,3 8,5 6,2 0
Толщина огнезащитной стенки между топкой и 
стеной здания из кирпича  или пеноблоков, если 
стена примыкания требует огнезащиты в см 

10 10 10 10 10 10 10 10 10

Распределения 
произведенной 

тепловой 
энергии

Доля тепловой 
энергии от конвекции в % 64 53 66 53 62 60 59 57 57

Доля тепловой 
энергии от излучения через стекло в % 36 47 34 47 38 40 41 43 43
Доля тепловой энергии производимая водяным 
теплообменником ( доля Н2O), % - - - - - - - - -

комплектующие

SVS-патрубки да - - - да да да да да

патрубки подключения - да да да - - - - -

несущая рама да да да да да да да да да

специальная несущая рама - - - - - - - - -
вставочная бленда  
*только для серии Prestige да да да - - - - - -
комбинируются с
*только для серии Prestige - - - - - - - - -

Sesam да да да да да да да да да

комбинируются 
с

S-Airbox - да да - - - - - -

S-Vent да да да да - - - - -

S-Thermatik да - - - - - - - -

S-Thermatik Pro да - - - - - - - -

S-Thermatik Global - да да да - - - - -

S-Kamatik да да да да да да да да да

S-Kamatik Plus да да да да да да да да да

S-Kamatik Pro II да да да да да да да да да

термобокс малый - да да - - - - - -

термобокс большой да - - - - - - - -

Helix XL - - XL - - - - -

комбинируются с - - - - - - - - -

аквабокс большой да да да - - - - - -

техника

те
хн

ик
а

*    Размерам живого сечения для конвекционного воздуха даны для скорости воздуха 0,75 м/с в внутри каминной конструкции.

  Данные о толщине изолирующих материалов  в соответсвии с немецкими правилями. Необходимо констукцию выпольнить в соотвествии  с действующими нормами 
и правильями на месте установке.



130 Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

NSHF =  блока отбора мощности
S         =   Топка, тоже сертифицирована, с меньшей 

мощностью 

Varia
m-80h

Get

Varia
m-80h

Get+Dh

Varia
m-100h

Get

Varia
m-100h
Get+Dh

arte 1Vh arte Bh arte Xh Bravo
Bravo
NShF

Bravo h

Общие 
характеристики

номинальная мощность в кВт 
(при закрытом режиме ) 9,0 9,0 10,4 10,4 8,0 11,0 11,0 8,0 9,0 8,0

Диапазон тепловой мощности в кВт 6,3-11,7 6,3-11,7 7,4-13,5 7,4-13,5 5,6-10,4 7,7-14,3 7,7-14,3 5,6-10,4 6,3-11,7 5,6-10,4

Эффективность (КПД) % > 80 > 80 80,0 80,0 81,5 78,6 78,2 80,3 86,2 80,3

Рекомендуемый диаметр дымовой 
трубы в мм 180 180 180 180 180 200 250 200 200 200

диаметр патрубка подсоединения на 
топке в мм 180 180 180 180 180 200 250 200 200 200

Вес в кг ( прм.) 225 255 350 380 220 260 430 230 230 240
Рек. минимальное площадь отверстия  для входа 
-выхода  конвекционного воздуха 
(с конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 - - - - 700 700 700 - - -
Рек. минимальное площадь отверстия  для 
входа -выхода  конвекционного воздуха (  без 
конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 860/1440 860/1440 860/1415 860/1415 1030/1240 1230/1480 1320/1580 1000/1200 1130/1350 1000/1200

Нормативные 
документы 
Германии

Класс А да да да да да да да да - да

Класс А1 да да да да да да да да да да

BImSCHV. Первая ступень да да да да да да да да да да

BImSCHV. Вторая ступень да да да да да да да да да да

15a BVG да да да да да да да да да да

Эксплуатация 
при открытой 

топке 
(недопустимо 
подключение 
нескольких 

топок к 
одному 

дымоходу)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду - - - - 18,9 22,4 28,5 24,7 - 24,7

Температура выходящих газов в град С - - - - 230 260 250 230 - 230

Температура выходящих газов после 
блока отбора мощности в град С - - - - - - - - - -

Потребность в поступлении воздуха для 
горения в м3 в час - - - - 93,4 151,3 195,3 131,8 - 131,8

Рекомендованный 
перепад давления (разрежение) в Па - - - - 10 10 10 12 - 12

Эксплуатация 
при закрытой 

топке  
(Допустимо 

подключение 
к дымоходу 

до 3-х топок с 
самозакр-
ываемыми 
дверками)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду 7,0 7,0 8,7 8,7 7,1 10,7 11,6 8 8,3 8

Темперетура выходящих газов в град С 279 279 308 308 300 350 300 320 233 (320 на 
патрубках) 320

Рекомендованный перепад давления 
(разрежение) в Па 12 12 12 12 12 12 12 14 12 14

содержание СО2, % 11,4 11,4 11 11 9,9 9,7 8,6 10,5 10,6 10,5
Рекомендованная  площадь отверстия для 
поступления воздуха в помещение установки камина  
для выравнивания воздушных потоков в здании в см2 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

Потребность в поступлении 
воздуха для горения в м3 в час 23,7 23,7 24,9 24,9 24,3 35,2 39,8 23,1 26 23,1

Отступка до 
внутренних 

поверхностей  
термозащитного 
короба камина

до внутренней поверхности 
термозащитного короба камина в см 6,0 6,0 6,0 6,0 9,3 10,9 6,1 7,5 8,5 7,5

до отметки  поверхности установки 
топки ( до пола) в см - - - - 6 6 6 6 6 6

Утепление 
( Пример 

Базальтовая 
вата согл. 
AGI-Q 132)

горизонтальная поверхность 
установки  (пол) 0 0 0 0 - - - 5,5 5,5 5,5

Примыкающая стена помещения   по 
задней стенке топки в см 13,3 0 13,3 0 8 10,5 10,3 10,5 10,5 10,5

Примыкающая боковая стена 
помещения   в см 8,6 0 8,6 0 8 10,5 10,3 10,5 10,5 10,5
Толщина огнезащитной стенки между топкой и 
стеной здания из кирпича  или пеноблоков, если 
стена примыкания требует огнезащиты в см 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Распределения 
произведенной 

тепловой 
энергии

Доля тепловой 
энергии от конвекции в % 53 53 51 51 65 56 60 63 66 63

Доля тепловой 
энергии от излучения через стекло в % 47 47 49 49 35 44 40 37 34 37
Доля тепловой энергии производимая водяным 
теплообменником ( доля Н2O), % - - - - - - - - - -

комплектующие

SVS-патрубки да да да да - - - - - -

патрубки подключения - - - - да да да да да да

несущая рама - - - - да да да да да да

специальная несущая рама - - - - - - - - - -
вставочная бленда  
*только для серии Prestige - - - - да да - - - -
комбинируются с
*только для серии Prestige - - - - - - - - - -

Sesam да да да да да да да - - да

комбинируются 
с

S-Airbox - - - - да да - да да да

S-Vent - - - - да да да - - -

S-Thermatik да да да да - - - - - -

S-Thermatik Pro да да да да - - - - - -

S-Thermatik Global - - - - - - - - - -

S-Kamatik да да да да да да да - - -

S-Kamatik Plus да да да да да да да - - -

S-Kamatik Pro II да да да да да да да - - -

термобокс малый - - - - - - - - - -

термобокс большой - - - - - - - да - да

Helix - - - - - - - L - L

комбинируются с - - - - - - - - - -

аквабокс большой - - - - - да - да - да

техника

*    Размерам живого сечения для конвекционного воздуха даны для скорости воздуха 0,75 м/с в внутри каминной конструкции.

  Данные о толщине изолирующих материалов  в соответсвии с немецкими правилями. Необходимо констукцию выпольнить в соотвествии  с действующими нормами 
и правильями на месте установке.



131Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

NSHF =  блока отбора мощности
S         =   Топка, тоже сертифицирована, с меньшей 

мощностью 

Bravo h
NShF

mini S-FDh Varia FD Varia FDh Varia a-FDh Varia B-FDh arte X-FDh mini 2L mini 2r mini 2Lrh

Общие 
характеристики

номинальная мощность в кВт 
(при закрытом режиме ) 9,0 6,0 11,0 11,0 10,4 11,0 11,0 7,0 7,0 7,0

Диапазон тепловой мощности в кВт 6,3-11,7 4,5-7,8 7,7-14,3 7,7-14,3 7,3-13,5 7,7-14,3 7,7-14,3 4,9-9,1 4,9-9,1 4,9-9,1

Эффективность (КПД) % 86,2 78,3 78,3 78,3 > 80 79,0 78,2 78,4 78,4 78,4

Рекомендуемый диаметр дымовой 
трубы в мм 200 200 250 250 250 250 250 180 180 180

диаметр патрубка подсоединения на 
топке в мм 200 200 250 250 250 250 250 180 180 180

Вес в кг ( прм.) 240 261 240 260 325 350 430 160 160 170
Рек. минимальное площадь отверстия  для входа 
-выхода  конвекционного воздуха 
(с конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 - 700 700 700 700 - 700 700 700 700
Рек. минимальное площадь отверстия  для 
входа -выхода  конвекционного воздуха (  без 
конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 1130/1350 640/770 1110/1340 1110/1340 1240/1030 1030/1230 1060/1270 750/900 750/900 750/900

Нормативные 
документы 
Германии

Класс А - да да да да да да да да да

Класс А1 да да да да да да да да да да

BImSCHV. Первая ступень да да да да да да да да да да

BImSCHV. Вторая ступень да да да да да да да да да да

15a BVG да да да да да да да да да да

Эксплуатация 
при открытой 

топке 
(недопустимо 
подключение 
нескольких 

топок к 
одному 

дымоходу)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду - 23,8 43,1 43,1 21,4 23,8 28,5 20,1 20,1 20,1

Температура выходящих газов в град С - 280 236 236 240 240 250 220 220 220

Температура выходящих газов после 
блока отбора мощности в град С - - - - - - - - - -

Потребность в поступлении воздуха для 
горения в м3 в час - 172,8 214,4 214,4 203,7 285 390,5 140,2 140,2 140,2

Рекомендованный 
перепад давления (разрежение) в Па - 9 8 8 12 10 10 10 10 10

Эксплуатация 
при закрытой 

топке  
(Допустимо 

подключение 
к дымоходу 

до 3-х топок с 
самозакр-
ываемыми 
дверками)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду 8,3 5,4 10 10 8,9 11,5 11,6 6,7 6,7 6,7

Темперетура выходящих газов в град С 233 (320 на 
патрубках) 360 355 355 300 300 300 330 330 330

Рекомендованный перепад давления 
(разрежение) в Па 12 12 11 11 12 12 12 12 12 12

содержание СО2, % 10,6 10 9,5 9,5 10,2 8,4 8,6 9,2 9,2 9,2
Рекомендованная  площадь отверстия для 
поступления воздуха в помещение установки камина  
для выравнивания воздушных потоков в здании в см2 15 15 15 15 15 2x15 15 15 15 15

Потребность в поступлении 
воздуха для горения в м3 в час 26 18,7 36,1 36,1 30,5 40,3 39,8 23,7 23,7 23,7

Отступка до 
внутренних 

поверхностей  
термозащитного 
короба камина

до внутренней поверхности 
термозащитного короба камина в см 8,5 7,3 12,6 12,6 8,0 11,2 9,6 10,2 10,2 10,2

до отметки  поверхности установки 
топки ( до пола) в см 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

Утепление 
( Пример 

Базальтовая 
вата согл. 
AGI-Q 132)

горизонтальная поверхность 
установки  (пол) 5,5 4,3 - - - 4,2 5,2 - - -

Примыкающая стена помещения   по 
задней стенке топки в см 15 - 8 8 8,6 10,5 10,3 8 8 8

Примыкающая боковая стена 
помещения   в см 13 10,5 13 13 11,1 10,5 10,3 8 8 8
Толщина огнезащитной стенки между топкой и 
стеной здания из кирпича  или пеноблоков, если 
стена примыкания требует огнезащиты в см 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Распределения 
произведенной 

тепловой 
энергии

Доля тепловой 
энергии от конвекции в % 66 53 51 51 47 47 48 54 54 54

Доля тепловой 
энергии от излучения через стекло в % 34 47 49 49 53 53 52 46 46 46
Доля тепловой энергии производимая водяным 
теплообменником ( доля Н2O), % - - - - - - - - - -

комплектующие

SVS-патрубки - да да да да - - да да да

патрубки подключения да - - - - да да - - -

несущая рама да да да да да да да да да да

специальная несущая рама - - - - - - - - - -
вставочная бленда  
*только для серии Prestige - - да да да - - - - -
комбинируются с
*только для серии Prestige - - - - - - - - - -

Sesam да да - да да да да - - да

комбинируются 
с

S-Airbox да да - - - - - - - -

S-Vent - да да да да - да да да да

S-Thermatik - да да да да - - да да да

S-Thermatik Pro - да да да да - - да да да

S-Thermatik Global - - - - - да - - - -

S-Kamatik - да да да да да да да да да

S-Kamatik Plus - да да да да да да да да да

S-Kamatik Pro II - да да да да да да да да да

термобокс малый - - - - - - - - - -

термобокс большой - - - - - - - да 45° да 45° -

Helix - - - - - - - S S -

комбинируются с - - - - - - - да да да

аквабокс большой - - - - - - - - - -

техника

те
хн

ик
а

*    Размерам живого сечения для конвекционного воздуха даны для скорости воздуха 0,75 м/с в внутри каминной конструкции.

  Данные о толщине изолирующих материалов  в соответсвии с немецкими правилями. Необходимо констукцию выпольнить в соотвествии  с действующими нормами 
и правильями на месте установке.



132 Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

NSHF =  блока отбора мощности
S         =   Топка, тоже сертифицирована, с меньшей 

мощностью 

Varia 
2L-55h

Varia 2L
Varia 2L 

S
Varia 2L 
NShF

Varia 2Lh
Varia 2Lh 

S
Varia 2Lh 

NShF

Varia 
2L-55h

Get

Varia
2L-55h

Get + Dh

Varia
2L-100h

Общие 
характеристики

номинальная мощность в кВт 
(при закрытом режиме ) 7,0 11,7 7,0 12,0 11,7 7,0 12,0 7,0 7,0 11,0

Диапазон тепловой мощности в кВт 4,9-9,1 8,2-15,2 4,9-9,1 5,4 8,2-15,2 4,9-9,1 5,4 4,9-9,1 4,9-9,1 7,7-14,3

Эффективность (КПД) % > 80 80,0 > 78 80,0 80,0 > 78 80,0 80,6 80,6 79,3

Рекомендуемый диаметр дымовой 
трубы в мм 180 200 200 200 200 200 200 180 180 250

диаметр патрубка подсоединения на 
топке в мм 180 200 200 200 200 200 200 180 180 250

Вес в кг ( прм.) 240 270 270 270 275 275 275 245 270 280
Рек. минимальное площадь отверстия  для входа 
-выхода  конвекционного воздуха 
(с конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 - 700 - - 700 - - - - 700
Рек. минимальное площадь отверстия  для 
входа -выхода  конвекционного воздуха (  без 
конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 985/860 1170/1410 710/860 1220/1470 1170/1410 710/860 1220/1470 810/970 810/970 1080/1290

Нормативные 
документы 
Германии

Класс А да да - да да - да - - да

Класс А1 да да да да да да да да да да

BImSCHV. Первая ступень да да да да да да да да да да

BImSCHV. Вторая ступень да да да да да да да да да да

15a BVG да да да да да да да да да да

Эксплуатация 
при открытой 

топке 
(недопустимо 
подключение 
нескольких 

топок к 
одному 

дымоходу)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду 36,8 21,2 - - 21,2 - - - - 20,2

Температура выходящих газов в град С 170 270 - - 270 - - - - 210

Температура выходящих газов после 
блока отбора мощности в град С - - - - - - - - - -

Потребность в поступлении воздуха для 
горения в м3 в час 161 176,1 - - 176,1 - - - - 207,5

Рекомендованный 
перепад давления (разрежение) в Па 12 14 - - 14 - - - - 10

Эксплуатация 
при закрытой 

топке  
(Допустимо 

подключение 
к дымоходу 

до 3-х топок с 
самозакр-
ываемыми 
дверками)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду 6,1 9,6 7,7 10,0 9,6 7,7 10,0 6,5 6,5 12

Темперетура выходящих газов в град С 279 330 245 218 330 245 218 276 276 280

Рекомендованный перепад давления 
(разрежение) в Па 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

содержание СО2, % 10,8 10 8,3 10 10 8,3 10 - - 8,2
Рекомендованная  площадь отверстия для 
поступления воздуха в помещение установки камина  
для выравнивания воздушных потоков в здании в см2 15 15 15 - 15 15 - 15 15 15

Потребность в поступлении 
воздуха для горения в м3 в час 33,5 33,5 33,5 33,5 33,5 33,5 33,5 22,6 22,6 41,1

Отступка до 
внутренних 

поверхностей  
термозащитного 
короба камина

до внутренней поверхности 
термозащитного короба камина в см 10,0 12,3 7,5 12,8 12,3 7,5 12,8 7,4 7,4 9,6

до отметки  поверхности установки 
топки ( до пола) в см 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

Утепление 
( Пример 

Базальтовая 
вата согл. 
AGI-Q 132)

горизонтальная поверхность 
установки  (пол) - - - - - - - 0 0 5,2

Примыкающая стена помещения   по 
задней стенке топки в см 13,3 7 13,3 7 7 13,3 7 15,5 0 10,3

Примыкающая боковая стена 
помещения   в см 8,6 7 11,1 7 7 11,1 7 6,2 0 10,3
Толщина огнезащитной стенки между топкой и 
стеной здания из кирпича  или пеноблоков, если 
стена примыкания требует огнезащиты в см 

10 10 10 10 10 10 10 10 0 10

Распределения 
произведенной 

тепловой 
энергии

Доля тепловой 
энергии от конвекции в % 42 53 51 53 53 51 53 50 95 49

Доля тепловой 
энергии от излучения через стекло в % 58 47 49 47 47 49 47 50 5 51
Доля тепловой энергии производимая водяным 
теплообменником ( доля Н2O), % - - - - - - - - - -

комплектующие

SVS-патрубки да да да да да да да да да да

патрубки подключения - - - - - - - - - -

несущая рама да да да да да да да да да да

специальная несущая рама - - - - - - - - - -
вставочная бленда  
*только для серии Prestige - да да да да да да - - -
комбинируются с
*только для серии Prestige - - - - - - - - - -

Sesam - - - - да да да* да да да

комбинируются 
с

S-Airbox да да да - да да - - - да

S-Vent да да да - да да - - - да

S-Thermatik да да да да да да да - - да

S-Thermatik Pro да да да да да да да - - да

S-Thermatik Global - - - - - - - - - -

S-Kamatik да да да да да да да - - да

S-Kamatik Plus да да да да да да да - - да

S-Kamatik Pro II да да да да да да да - - да

термобокс малый да - - - да да - - - -

термобокс большой - да 45° да 45° - - - - - - -

Helix S XL M - XL M - - - XL

комбинируются с да - - - - - - да - -

аквабокс большой - да да - да да - да - -

техника

*    Размерам живого сечения для конвекционного воздуха даны для скорости воздуха 0,75 м/с в внутри каминной конструкции.

  Данные о толщине изолирующих материалов  в соответсвии с немецкими правилями. Необходимо констукцию выпольнить в соотвествии  с действующими нормами 
и правильями на месте установке.



133Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

NSHF =  блока отбора мощности
S         =   Топка, тоже сертифицирована, с меньшей 

мощностью 
Varia 2Lrh

Varia 2Lrh 
S

Varia 2Lrh 
NShF

Varia 
2r-55h

Varia 2r
Varia 2r 

S
Varia 2r 

NShF
Varia 2rh

Varia 2rh 
S

Varia 2rh 
NShF

Общие 
характеристики

номинальная мощность в кВт 
(при закрытом режиме ) 11,7 7,0 12,0 7,0 11,7 7,0 12,0 11,7 7,0 12,0

Диапазон тепловой мощности в кВт 8,2-15,2 4,9-9,1 8,4-15,6 4,9-9,1 8,2-15,2 4,9-9,1 8,4-15,6 8,2-15,2 4,9-9,1 8,4-15,6

Эффективность (КПД) % 80,0 > 78 80,0 > 80 80,0 > 78 80,0 80,0 > 78 80,0

Рекомендуемый диаметр дымовой 
трубы в мм 200 200 200 180 200 200 200 200 200 200

диаметр патрубка подсоединения на 
топке в мм 200 200 200 180 200 200 200 200 200 200

Вес в кг ( прм.) 240 240 240 240 270 270 240 275 275 275
Рек. минимальное площадь отверстия  для входа 
-выхода  конвекционного воздуха 
(с конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 700 - - - 700 - - 700 - -
Рек. минимальное площадь отверстия  для 
входа -выхода  конвекционного воздуха (  без 
конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 1170/1410 710/860 1220/1470 985/860 1170/1410 710/860 1220/1470 1170/1410 710/860 1220/1470

Нормативные 
документы 
Германии

Класс А да - да да да - да да - да

Класс А1 да да да да да да да да да да

BImSCHV. Первая ступень да да да да да да да да да да

BImSCHV. Вторая ступень да да да да да да да да да да

15a BVG да да да да да да да да да да

Эксплуатация 
при открытой 

топке 
(недопустимо 
подключение 
нескольких 

топок к 
одному 

дымоходу)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду 21,2 - - 36,8 21,2 - - 21,2 - -

Температура выходящих газов в град С 270 - - 170 270 - - 270 - -

Температура выходящих газов после 
блока отбора мощности в град С - - - - - - - - - -

Потребность в поступлении воздуха для 
горения в м3 в час 176,1 - - 161 176,1 - - 176,1 - -

Рекомендованный 
перепад давления (разрежение) в Па 14 - - 12 14 - - 14 - -

Эксплуатация 
при закрытой 

топке  
(Допустимо 

подключение 
к дымоходу 

до 3-х топок с 
самозакр-
ываемыми 
дверками)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду 9,6 7,7 10,0 6,1 9,6 7,7 10,0 9,6 7,7 10,0

Темперетура выходящих газов в град С 330 245 218 279 330 245 218 330 245 218

Рекомендованный перепад давления 
(разрежение) в Па 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

содержание СО2, % 10 8,3 10 10,8 10 8,3 10 10 8,3 10
Рекомендованная  площадь отверстия для 
поступления воздуха в помещение установки камина  
для выравнивания воздушных потоков в здании в см2 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

Потребность в поступлении 
воздуха для горения в м3 в час 33,5 33,5 33,5 33,5 33,5 33,5 33,5 33,5 33,5 33,5

Отступка до 
внутренних 

поверхностей  
термозащитного 
короба камина

до внутренней поверхности 
термозащитного короба камина в см 12,3 7,5 12,8 10,0 12,3 7,5 12,8 12,3 7,5 12,8

до отметки  поверхности установки 
топки ( до пола) в см 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

Утепление 
( Пример 

Базальтовая 
вата согл. 
AGI-Q 132)

горизонтальная поверхность 
установки  (пол) - - - - - - - - - -

Примыкающая стена помещения   по 
задней стенке топки в см 7 13,3 7 13,3 7 13,3 7 7 13,3 7

Примыкающая боковая стена 
помещения   в см 7 11,1 7 8,6 7 11,1 7 7 11,1 7
Толщина огнезащитной стенки между топкой и 
стеной здания из кирпича  или пеноблоков, если 
стена примыкания требует огнезащиты в см 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Распределения 
произведенной 

тепловой 
энергии

Доля тепловой 
энергии от конвекции в % 53 51 53 42 53 51 53 53 51 53

Доля тепловой 
энергии от излучения через стекло в % 47 49 47 58 47 49 47 47 49 47
Доля тепловой энергии производимая водяным 
теплообменником ( доля Н2O), % - - - - - - - - - -

комплектующие

SVS-патрубки да да да да да да да да да да

патрубки подключения - - - - - - - - - -

несущая рама да да да да да да да да да да

специальная несущая рама - - - - - - - - - -
вставочная бленда  
*только для серии Prestige да да да - да да да да да да
комбинируются с
*только для серии Prestige - - - - - - - - - -

Sesam да да да* - - - да* да да да*

комбинируются 
с

S-Airbox да да - да да да - да да -

S-Vent да да - да да да - да да -

S-Thermatik да да да да да да да да да да

S-Thermatik Pro да да да да да да да да да да

S-Thermatik Global - - - - - - - - - -

S-Kamatik да да да да да да да да да да

S-Kamatik Plus да да да да да да да да да да

S-Kamatik Pro II да да да да да да да да да да

термобокс малый да да - да - - - да да -

термобокс большой - - - - да 45° да 45° - - - -

Helix XL M - S XL M - XL M -

комбинируются с - - - да - - - - - -

аквабокс большой да да - - да да - да да -

техника

те
хн

ик
а

*    Размерам живого сечения для конвекционного воздуха даны для скорости воздуха 0,75 м/с в внутри каминной конструкции.

  Данные о толщине изолирующих материалов  в соответсвии с немецкими правилями. Необходимо констукцию выпольнить в соотвествии  с действующими нормами 
и правильями на месте установке.



134 Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

NSHF =  блока отбора мощности
S         =   Топка, тоже сертифицирована, с меньшей 

мощностью 

Varia
2r-55h

Get

Varia
2r-55h

Get + Dh

Varia
2r-100h

Varia 2rrh
Varia 2rrh 

S
Varia 2rrh 

NShF
Varia C-45h Varia Ch arte U-50h arte U-70h

Общие 
характеристики

номинальная мощность в кВт 
(при закрытом режиме ) 7,0 7,0 11,0 11,7 7,0 12,0 8,0 9,0 9,0 11,0

Диапазон тепловой мощности в кВт 4,9-9,1 4,9-9,1 7,7-14,3 8,2-15,2 4,9-9,1 5,4 5,6-10,4 6,3-11,7 6,3-11,7 7,7-14,3

Эффективность (КПД) % 80,6 80,6 79,3 80,0 > 78 80,0 82,1 79,6 79,5 78,5

Рекомендуемый диаметр дымовой 
трубы в мм 180 180 250 200 200 - 180 250 200 200

диаметр патрубка подсоединения на 
топке в мм 180 180 250 200 200 - 180 250 200/250 200/250

Вес в кг ( прм.) 245 270 280 240 240 - 230 250 240 375
Рек. минимальное площадь отверстия  для входа 
-выхода  конвекционного воздуха 
(с конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 - - 700 700 - - 700 700 - -
Рек. минимальное площадь отверстия  для 
входа -выхода  конвекционного воздуха (  без 
конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 810/970 810/970 1080/1290 1170/1410 710/860 1220/1470 890/1070 930/1120 630/760 810/970

Нормативные 
документы 
Германии

Класс А - - да да - да - да - -

Класс А1 да да да да да да да да да да

BImSCHV. Первая ступень да да да да да да да да да да

BImSCHV. Вторая ступень да да да да да да да да да да

15a BVG да да да да да да да да да да

Эксплуатация 
при открытой 

топке 
(недопустимо 
подключение 
нескольких 

топок к 
одному 

дымоходу)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду - - 20,2 21,2 - - - 18,4 - -

Температура выходящих газов в град С - - 210 270 - - - 240 - -

Температура выходящих газов после 
блока отбора мощности в град С - - - - - - - - - -

Потребность в поступлении воздуха для 
горения в м3 в час - - 207,5 176,1 - - - 199,8 - -

Рекомендованный 
перепад давления (разрежение) в Па - - 10 14 - - - 10 - -

Эксплуатация 
при закрытой 

топке  
(Допустимо 

подключение 
к дымоходу 

до 3-х топок с 
самозакр-
ываемыми 
дверками)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду 6,5 6,5 12 9,6 7,7 10,01 7,5 8,8 8,6 11,3

Темперетура выходящих газов в град С 276 276 280 330 245 218 255 340 310 310

Рекомендованный перепад давления 
(разрежение) в Па 12 12 12 12 12 12 12 14 12 12

содержание СО2, % - - 8,2 10 8,3 10 9,2 9,7 9,3 9,2
Рекомендованная  площадь отверстия для 
поступления воздуха в помещение установки камина  
для выравнивания воздушных потоков в здании в см2 15 15 15 15 15 - 15 15 15 15

Потребность в поступлении 
воздуха для горения в м3 в час 22,6 22,6 41,1 33,5 33,5 33,5 25,8 28,4 29,6 37,1

Отступка до 
внутренних 

поверхностей  
термозащитного 
короба камина

до внутренней поверхности 
термозащитного короба камина в см 7,4 7,4 9,6 12,3 7,5 12,8 11,9 8,8 14,9 18,0

до отметки  поверхности установки 
топки ( до пола) в см 6 6 6 6 6 - 6 6 6 6

Утепление 
( Пример 

Базальтовая 
вата согл. 
AGI-Q 132)

горизонтальная поверхность 
установки  (пол) 0 0 5,2 - - - - - - 5,2

Примыкающая стена помещения   по 
задней стенке топки в см 15,5 0 10,3 7 13,3 7 11,1 8 6 8,5

Примыкающая боковая стена 
помещения   в см 6,2 0 10,3 7 11,1 7 8,6 8 6 6
Толщина огнезащитной стенки между топкой и 
стеной здания из кирпича  или пеноблоков, если 
стена примыкания требует огнезащиты в см 

10 0 10 10 10 10 10 10 10 10

Распределения 
произведенной 

тепловой 
энергии

Доля тепловой 
энергии от конвекции в % 50 95 49 53 51 53 56 52 35 37

Доля тепловой 
энергии от излучения через стекло в % 50 5 51 47 49 47 44 48 65 63
Доля тепловой энергии производимая водяным 
теплообменником ( доля Н2O), % - - - - - - - - - -

комплектующие

SVS-патрубки да да да да да да да да - -

патрубки подключения - - - - - - - - да да

несущая рама да да да да да да да да да

специальная несущая рама - - - - - да да да да
вставочная бленда  
*только для серии Prestige - - - да да - - - -
комбинируются с
*только для серии Prestige - - - - - - - - -

Sesam да да да да да да* да да да да

комбинируются 
с

S-Airbox - - да да да - да - - -

S-Vent - - да да да - да да - -

S-Thermatik - - да да да да да да - -

S-Thermatik Pro - - да да да да да да - -

S-Thermatik Global - - - - - - - - - -

S-Kamatik - - да да да да да да да да

S-Kamatik Plus - - да да да да да да да да

S-Kamatik Pro II - - да да да да да да да да

термобокс малый - - - да да - да - - -

термобокс большой - - - - - - - - - -

Helix - - XL XL M - S - - -

комбинируются с да - - - - - да - - -

аквабокс большой да - - да да - да - - -

техника

*    Размерам живого сечения для конвекционного воздуха даны для скорости воздуха 0,75 м/с в внутри каминной конструкции.

  Данные о толщине изолирующих материалов  в соответсвии с немецкими правилями. Необходимо констукцию выпольнить в соотвествии  с действующими нормами 
и правильями на месте установке.



135Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

NSHF =  блока отбора мощности
S         =   Топка, тоже сертифицирована, с меньшей 

мощностью 
arte U-90h

arte
3rL-60h

arte
3rL-80h

arte
3rL-100h

Speedy mr
Speedy 
mr S

Speedy 
mrh

Speedy 
mrh S

Speedy r
Speedy r

NShF

Общие 
характеристики

номинальная мощность в кВт 
(при закрытом режиме ) 13,0 7,5 9,0 11,0 9,0 7,0 9,0 7,0 9,0 10,0

Диапазон тепловой мощности в кВт 9,1-16,9 5,3-9,8 6,3-11,7 7,7-14,3 6,3-11,7 4,9-9,1 6,3-11,7 4,9-9,1 6,3-11,7 7,0-13,0

Эффективность (КПД) % 78,1 83,9 81,4 78,2 81,1 > 80 81,1 > 80 78,0 82,0

Рекомендуемый диаметр дымовой 
трубы в мм 200 250 250 250 180 180 180 180 200 200

диаметр патрубка подсоединения на 
топке в мм 200/250 200/250 200/250 250 180 180 180 180 200 200

Вес в кг ( прм.) 464 250 280 300 200 200 235 235 210 210
Рек. минимальное площадь отверстия  для входа 
-выхода  конвекционного воздуха 
(с конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 - - - - 700 - 700 - 700 -
Рек. минимальное площадь отверстия  для 
входа -выхода  конвекционного воздуха (  без 
конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 940/1130 630/760 690/820 930/1110 830/990 1110/1330 830/990 1110/1330 940/1120 1040/1250

Нормативные 
документы 
Германии

Класс А - да да да да - да - да -

Класс А1 да да да да да да да да да да

BImSCHV. Первая ступень да да да да да да да да да да

BImSCHV. Вторая ступень да да да да да да - да да да

15a BVG да да да да да да да да да да

Эксплуатация 
при открытой 

топке 
(недопустимо 
подключение 
нескольких 

топок к 
одному 

дымоходу)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду - 23,7 26,5 40,0 - - - - 26,4 -

Температура выходящих газов в град С - 140 155 180 - - - - 257 -

Температура выходящих газов после 
блока отбора мощности в град С - - - - - - - - - -

Потребность в поступлении воздуха для 
горения в м3 в час - 178,7 243,5 314,1 - - - - 120,4 -

Рекомендованный 
перепад давления (разрежение) в Па - 7 7 12 - - - - 12 -

Эксплуатация 
при закрытой 

топке  
(Допустимо 

подключение 
к дымоходу 

до 3-х топок с 
самозакр-
ываемыми 
дверками)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду 13,4 7,0 7,3 10,3 7,1 6,9 7,1 6,9 9,2 10,7

Темперетура выходящих газов в град С 310 310 335 360 360 341 360 341 336 233 (430 на 
патрубках) 

Рекомендованный перепад давления 
(разрежение) в Па 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

содержание СО2, % 9,2 9,3 10,1 9,8 11,7 9,9 11,7 9,9 9,2 7,5
Рекомендованная  площадь отверстия для 
поступления воздуха в помещение установки камина  
для выравнивания воздушных потоков в здании в см2 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

Потребность в поступлении 
воздуха для горения в м3 в час 44,0 23,4 23,8 35 29,3 29,3 29,3 29,3 30,6 34

Отступка до 
внутренних 

поверхностей  
термозащитного 
короба камина

до внутренней поверхности 
термозащитного короба камина в см 19,0 4,8 4,4 10,1 11,6 8,8 11,6 8,8 11,0 11,0

до отметки  поверхности установки 
топки ( до пола) в см 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

Утепление 
( Пример 

Базальтовая 
вата согл. 
AGI-Q 132)

горизонтальная поверхность 
установки  (пол) 5,2 - - 4,2 - - - - 4,2 4,2

Примыкающая стена помещения   по 
задней стенке топки в см 8,5 8,6 8,6 10,5 8,6 8,6 8,6 8,6 5,5 5,5

Примыкающая боковая стена 
помещения   в см 6 8,6 8,6 10,5 8,6 8,6 8 8,6 5,5 5,5
Толщина огнезащитной стенки между топкой и 
стеной здания из кирпича  или пеноблоков, если 
стена примыкания требует огнезащиты в см 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Распределения 
произведенной 

тепловой 
энергии

Доля тепловой 
энергии от конвекции в % 36 42 43 42 46 46 46 46 52 63

Доля тепловой 
энергии от излучения через стекло в % 64 58 57 58 54 54 54 54 48 37
Доля тепловой энергии производимая водяным 
теплообменником ( доля Н2O), % - - - - - - - - - -

комплектующие

SVS-патрубки - да да да да да да да да да

патрубки подключения да - - - - - - - - -

несущая рама да да да да да да да да да да

специальная несущая рама да да да да - - - - - -
вставочная бленда  
*только для серии Prestige - - - - да да да да да да
комбинируются с
*только для серии Prestige - - - - - - - - - -

Sesam да да да да - - да да - -

комбинируются 
с

S-Airbox - - - - да да да да да да

S-Vent - - - - - - да да да -

S-Thermatik - да да да да да да да да да

S-Thermatik Pro - да да да да да да да да да

S-Thermatik Global - - - - - - - - - -

S-Kamatik да да да да да да да да да да

S-Kamatik Plus да да да да да да да да да да

S-Kamatik Pro II да да да да да да да да да да

термобокс малый - - - - да да да да - -

термобокс большой - - - - - - - - да -

Helix - - - - L M L M L -

комбинируются с - - - - да да да да да -

аквабокс большой - - - - да да да да - -

техника

те
хн

ик
а

*    Размерам живого сечения для конвекционного воздуха даны для скорости воздуха 0,75 м/с в внутри каминной конструкции.

  Данные о толщине изолирующих материалов  в соответсвии с немецкими правилями. Необходимо констукцию выпольнить в соотвествии  с действующими нормами 
и правильями на месте установке.



136 Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

NSHF =  блока отбора мощности
S         =   Топка, тоже сертифицирована, с меньшей 

мощностью 
Speedy rh

Speedy rh
NShF

Speedy ph
Speedy 
mDrh

Speedy
rDrh

Varia eh Varia Beh arte Brh Speedy m
Speedy m 

NShF

Общие 
характеристики

номинальная мощность в кВт 
(при закрытом режиме ) 9,0 10,0 7,0 9,0 11,0 11,0 11,0 11,0 8,0 9,0

Диапазон тепловой мощности в кВт 6,3-11,7 7,0-13,0 4,9-9,1 6,3-11,7 7,7-14,3 7,7-14,3 7,7-14,3 7,7-14,3 5,6-10,4 6,3-11,7

Эффективность (КПД) % 78,0 82,0 > 80 78,3 78,0 78,6 78,4 78,6 > 80 82,8

Рекомендуемый диаметр дымовой 
трубы в мм 200 200 160 200 200 200 250 200 180 180

диаметр патрубка подсоединения на 
топке в мм 200 200 160 200 200 200 250 200 180 180

Вес в кг ( прм.) 220 220 175 220 270 240 350 260 190 190
Рек. минимальное площадь отверстия  для входа 
-выхода  конвекционного воздуха 
(с конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 700 - 530 700 700 700 700 700 700 -
Рек. минимальное площадь отверстия  для 
входа -выхода  конвекционного воздуха (  без 
конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 940/1120 1040/1250 630/750 810/980 860/1030 1330/1600 1270/1520 1110/1330 830/990 930/1110

Нормативные 
документы 
Германии

Класс А да - да да да да да да да -

Класс А1 да да да да да да да да да да

BImSCHV. Первая ступень да да да да да да да да да да

BImSCHV. Вторая ступень да да да да - - - да да да

15a BVG да да да да - да да да да да

Эксплуатация 
при открытой 

топке 
(недопустимо 
подключение 
нескольких 

топок к 
одному 

дымоходу)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду 26,4 - - 28,4 26,2 22,1 45,8 22,4 - -

Температура выходящих газов в град С 257 - - 210 240 270 230 260 - -

Температура выходящих газов после 
блока отбора мощности в град С - - - - - - - - - -

Потребность в поступлении воздуха для 
горения в м3 в час 120,4 - - 161,2 172,4 108,1 151,1 179 - -

Рекомендованный 
перепад давления (разрежение) в Па 12 - - 10 10 10 10 10 - -

Эксплуатация 
при закрытой 

топке  
(Допустимо 

подключение 
к дымоходу 

до 3-х топок с 
самозакр-
ываемыми 
дверками)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду 9,2 10,7 5,7 9,4 12,7 10 11,9 10,7 5,4 8,8

Темперетура выходящих газов в град С 336 233 (430 на 
патрубках) 290 310 266 330 340 350 324 240 (330 на 

патрубках)
Рекомендованный перепад давления 
(разрежение) в Па 12 12 12 12 12 12 14 12 12 12

содержание СО2, % 9,2 7,5 20,1 9,2 7,4 9,6 8,5 9,7 13,1 9,1
Рекомендованная  площадь отверстия для 
поступления воздуха в помещение установки камина  
для выравнивания воздушных потоков в здании в см2 15 15 15 15 15 15 2x15 15 15 15

Потребность в поступлении 
воздуха для горения в м3 в час 30,6 34 20,1 30,4 46,2 35,6 40 35,2 26 29,3

Отступка до 
внутренних 

поверхностей  
термозащитного 
короба камина

до внутренней поверхности 
термозащитного короба камина в см 11,0 11,0 6,0 11,7 15,5 11,6 9,7 6,8 11,5 12,2

до отметки  поверхности установки 
топки ( до пола) в см 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

Утепление 
( Пример 

Базальтовая 
вата согл. 
AGI-Q 132)

горизонтальная поверхность 
установки  (пол) 4,2 4,2 - 10,3 - - - - - -

Примыкающая стена помещения   по 
задней стенке топки в см 5,5 5,5 7,5 10,3 13 8 8 10,5 12,2 8

Примыкающая боковая стена 
помещения   в см 5,5 5,5 7,5 10,3 13 8 8 10,5 12,2 8
Толщина огнезащитной стенки между топкой и 
стеной здания из кирпича  или пеноблоков, если 
стена примыкания требует огнезащиты в см 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Распределения 
произведенной 

тепловой 
энергии

Доля тепловой 
энергии от конвекции в % 52 63 40 45 39 61 58 51 51 60

Доля тепловой 
энергии от излучения через стекло в % 48 37 60 55 61 39 42 49 49 40
Доля тепловой энергии производимая водяным 
теплообменником ( доля Н2O), % - - - - - - - - - -

комплектующие

SVS-патрубки да да да да да - - да да да

патрубки подключения - - - - - да да - - -

несущая рама да да да да да да да да да да

специальная несущая рама - - - - - - - - - -
вставочная бленда  
*только для серии Prestige да да - да да - - да да да
комбинируются с
*только для серии Prestige - - - - - - - - - -

Sesam да да - да да да да да - -

комбинируются 
с

S-Airbox да да - да да да - да да да

S-Vent да - - да да да да да да -

S-Thermatik да да да да - - - да да да

S-Thermatik Pro да да да да - - - да да да

S-Thermatik Global - - - - - да да - - -

S-Kamatik да да да да да - да - да да

S-Kamatik Plus да да да да да - да - да да

S-Kamatik Pro II да да да да да - да - да да

термобокс малый - - - - - - - - да -

термобокс большой да - - - - - - да - -

Helix L - - - - - - - M -

комбинируются с да - - - - - - - да -

аквабокс большой - - - - - - - да - -

техника

*    Размерам живого сечения для конвекционного воздуха даны для скорости воздуха 0,75 м/с в внутри каминной конструкции.

  Данные о толщине изолирующих материалов  в соответсвии с немецкими правилями. Необходимо констукцию выпольнить в соотвествии  с действующими нормами 
и правильями на месте установке.



137Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

NSHF =  блока отбора мощности
S         =   Топка, тоже сертифицирована, с меньшей 

мощностью 
Speedy mh

Speedy mh 
NShF

Speedy K
Speedy K 

NShF
Speedy Kh

Speedy Kh 
NShF

Speedy eh
Speedy eh

NShF
mini Z1

h2O
mini Z1
h2O XL

Общие 
характеристики

номинальная мощность в кВт 
(при закрытом режиме ) 8,0 9,0 9,0 10,0 9,0 10,0 8,0 11,0 7,0/wasser-

seitig 5,5
10,0/wasser-

seitig 8,0
Диапазон тепловой мощности в кВт 5,6-10,4 6,3-11,7 6,3-11,7 7,0-13,0 6,3-11,7 7,0-13,0 5,6-10,4 7,7-14,3 4,9-9,1 7,0-13,0

Эффективность (КПД) % > 80 82,8 78,0 82,0 78,0 82,0 78,1 84,8 85,9 86,0

Рекомендуемый диаметр дымовой 
трубы в мм 180 180 200 200 200 200 200 200 180 180

диаметр патрубка подсоединения на 
топке в мм 180 180 200 200 200 200 200 200 180 180

Вес в кг ( прм.) 200 200 210 210 220 220 230 230 250 250
Рек. минимальное площадь отверстия  для входа 
-выхода  конвекционного воздуха 
(с конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 700 - 700 - 700 - 700 - - -
Рек. минимальное площадь отверстия  для 
входа -выхода  конвекционного воздуха (  без 
конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 830/990 930/1110 1080/1290 1200/1400 1080/1290 1200/1400 810/970 1110/1330 80/100 80/100

Нормативные 
документы 
Германии

Класс А да - да - да - да - - -

Класс А1 да да да да да да да да да да

BImSCHV. Первая ступень да да да да да да да да да да

BImSCHV. Вторая ступень да да да да да да - да да да

15a BVG да да да да да да да да да да

Эксплуатация 
при открытой 

топке 
(недопустимо 
подключение 
нескольких 

топок к 
одному 

дымоходу)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду - - 26,4 - 26,4 - 21,7 - - -

Температура выходящих газов в град С - - 257 - 257 - 240 - - -

Температура выходящих газов после 
блока отбора мощности в град С - - - - - - - - - -

Потребность в поступлении воздуха для 
горения в м3 в час - - 123,1 - 123,1 - 137,5 - - -

Рекомендованный 
перепад давления (разрежение) в Па - - 12 - 12 - 10 - - -

Эксплуатация 
при закрытой 

топке  
(Допустимо 

подключение 
к дымоходу 

до 3-х топок с 
самозакр-
ываемыми 
дверками)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду 5,4 8,8 9,2 10,7 9,2 10,7 7,6 8,7 6 7,5

Темперетура выходящих газов в град С 324 240 (330 на 
патрубках) 336 233 (430 на 

патрубках) 336 233 (430 на 
патрубках) 320 234 (430

на патрубках) 235 245

Рекомендованный перепад давления 
(разрежение) в Па 12 12 12 12 12 12 12 14 12 12

содержание СО2, % 13,1 9,1 9,2 7,5 9,2 7,5 9,3 10,2 9,6 11,1
Рекомендованная  площадь отверстия для 
поступления воздуха в помещение установки камина  
для выравнивания воздушных потоков в здании в см2 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

Потребность в поступлении 
воздуха для горения в м3 в час 26 29,3 30,6 34 30,6 34 26,9 30 20,8 25,6

Отступка до 
внутренних 

поверхностей  
термозащитного 
короба камина

до внутренней поверхности 
термозащитного короба камина в см 11,5 12,2 12,7 12,7 12,7 12,7 13,3 13,3 2,0 2,0

до отметки  поверхности установки 
топки ( до пола) в см 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

Утепление 
( Пример 

Базальтовая 
вата согл. 
AGI-Q 132)

горизонтальная поверхность 
установки  (пол) - - 4,2 4,2 4,2 4,2 - - 5,2 5,2

Примыкающая стена помещения   по 
задней стенке топки в см 12,2 8 5,5 5,5 5,5 5,5 8 8 5,2 5,2

Примыкающая боковая стена 
помещения   в см 12,2 8 5,5 5,5 5,5 5,5 8 8 5,2 5,2
Толщина огнезащитной стенки между топкой и 
стеной здания из кирпича  или пеноблоков, если 
стена примыкания требует огнезащиты в см 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Распределения 
произведенной 

тепловой 
энергии

Доля тепловой 
энергии от конвекции в % 51 60 60 69 60 69 50 55 6 4

Доля тепловой 
энергии от излучения через стекло в % 49 40 40 31 40 31 50 45 16 16
Доля тепловой энергии производимая водяным 
теплообменником ( доля Н2O), % - - - - - - - - 78 80

комплектующие

SVS-патрубки да да да да да да да да да да

патрубки подключения - - - - - - - - - -

несущая рама да да да да да да да да да да

специальная несущая рама - - - - - - - - - -
вставочная бленда  
*только для серии Prestige да да да да да да да да - -
комбинируются с
*только для серии Prestige - - - - - - - - - -

Sesam - да - - да да да да - -

комбинируются 
с

S-Airbox да да да да да да да да - -

S-Vent да - да - да - да - - -

S-Thermatik да да да да да да да - да да

S-Thermatik Pro да да да да да да да - да да

S-Thermatik Global - - - - - - - - - -

S-Kamatik да да да да да да - - да да

S-Kamatik Plus да да да да да да - - да да

S-Kamatik Pro II да да да да да да - - да да

термобокс малый да - - - да - - - - -

термобокс большой - - да - да - - - - -

Helix M - L - L - - - - -

комбинируются с да - да - да - - - - -

аквабокс большой - - - - - - - - - -

техника

те
хн

ик
а

*    Размерам живого сечения для конвекционного воздуха даны для скорости воздуха 0,75 м/с в внутри каминной конструкции.

  Данные о толщине изолирующих материалов  в соответсвии с немецкими правилями. Необходимо констукцию выпольнить в соотвествии  с действующими нормами 
и правильями на месте установке.



138 Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

NSHF =  блока отбора мощности
S         =   Топка, тоже сертифицирована, с меньшей 

мощностью 

mini Z1h
h2O XL

Varia 1V 
h2O

Varia 1V 
h2O S

Varia 1Vh 
h2O

Varia 1Vh 
h2O S

Varia 1V
h2O XL

Varia 1V
h2O XS

Varia 1Vh
h2O XL

Varia 1Vh
h2O XS

Varia 1V
h2O XXL

Общие 
характеристики

номинальная мощность в кВт 
(при закрытом режиме )

10,0/wasser-
seitig 8,0

11,0/wasser-
seitig 5,5

6,0/wasser-
seitig 2,9

11,0/wasser-
seitig 5,5

6,0/wasser-
seitig 2,9

14,4/wasser-
seitig 10,0

9,0/wasser-
seitig 4,5

14,4/wasser-
seitig 10,0

9,0/wasser-
seitig 4,5

21,2/wasser-
seitig 15,6

Диапазон тепловой мощности в кВт 7,0-13,0 7,7-14,3 4,5-7,8 7,7-14,3 4,5-7,8 10,1-18,7 6,3-11,7 10,1-18,7 6,3-11,7 14,8-22,0

Эффективность (КПД) % 86,0 82,2 > 80 82,2 > 80 81,3 > 80 81,3 > 80 85,9

Рекомендуемый диаметр дымовой 
трубы в мм 180 180 180 180 180 200 200 200 200 200

диаметр патрубка подсоединения на 
топке в мм 180 180 180 180 180 200 200 200 200 200

Вес в кг ( прм.) 260 230 230 260 260 300 300 330 330 300
Рек. минимальное площадь отверстия  для входа 
-выхода  конвекционного воздуха 
(с конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 - - - - - - - - - -
Рек. минимальное площадь отверстия  для 
входа -выхода  конвекционного воздуха (  без 
конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 80/100 320/390 200/230 320/390 200/230 350/420 570/690 350/420 570/690 350/410

Нормативные 
документы 
Германии

Класс А - - - - - - - - - -

Класс А1 да да да да да да да да да да

BImSCHV. Первая ступень да да да да да да да да да да

BImSCHV. Вторая ступень да да да да да да да да да -

15a BVG да да да да да да да да да -

Эксплуатация 
при открытой 

топке 
(недопустимо 
подключение 
нескольких 

топок к 
одному 

дымоходу)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду - - - - - - - - - -

Температура выходящих газов в град С - - - - - - - - - -

Температура выходящих газов после 
блока отбора мощности в град С - - - - - - - - - -

Потребность в поступлении воздуха для 
горения в м3 в час - - - - - - - - - -

Рекомендованный 
перепад давления (разрежение) в Па - - - - - - - - - -

Эксплуатация 
при закрытой 

топке  
(Допустимо 

подключение 
к дымоходу 

до 3-х топок с 
самозакр-
ываемыми 
дверками)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду 7,5 9,6 6,2 9,6 6,2 15,2 9,5 15,2 9,5 18,9

Темперетура выходящих газов в град С 245 280 275 280 275 207 235 207 235 171

Рекомендованный перепад давления 
(разрежение) в Па 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

содержание СО2, % 11,1 9,6 8,3 9,6 8,3 7,8 7,5 7,8 7,5 8,6
Рекомендованная  площадь отверстия для 
поступления воздуха в помещение установки камина  
для выравнивания воздушных потоков в здании в см2 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

Потребность в поступлении 
воздуха для горения в м3 в час 25,6 34,2 22 34,2 22 55,2 35,2 55,2 35,2 69,6

Отступка до 
внутренних 

поверхностей  
термозащитного 
короба камина

до внутренней поверхности 
термозащитного короба камина в см 2,0 2,4 1,4 2,4 1,4 2,6 4,3 2,6 4,3 2,5

до отметки  поверхности установки 
топки ( до пола) в см 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

Утепление 
( Пример 

Базальтовая 
вата согл. 
AGI-Q 132)

горизонтальная поверхность 
установки  (пол) 5,2 5,5 5,5 5,5 5,5 8 5,5 8 5,5 8

Примыкающая стена помещения   по 
задней стенке топки в см 5,2 8 8 8 8 10 8 10 8 10

Примыкающая боковая стена 
помещения   в см 5,2 8 8 8 8 10 8 10 8 10
Толщина огнезащитной стенки между топкой и 
стеной здания из кирпича  или пеноблоков, если 
стена примыкания требует огнезащиты в см 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Распределения 
произведенной 

тепловой 
энергии

Доля тепловой 
энергии от конвекции в % 4 15 17 15 17 11 32 11 32 8

Доля тепловой 
энергии от излучения через стекло в % 16 35 35 35 35 18 18 18 18 18
Доля тепловой энергии производимая водяным 
теплообменником ( доля Н2O), % 80 50 48 50 48 71 50 71 50 74

комплектующие

SVS-патрубки да да да да да да да да да да

патрубки подключения - - - - - - - - - -

несущая рама да да да да да да да да да да

специальная несущая рама - - - - - - - - - -
вставочная бленда  
*только для серии Prestige - да да да да - да - да -
комбинируются с
*только для серии Prestige - - - - - - - - - -

Sesam - - - - - - - - - -

комбинируются 
с

S-Airbox - - - - - - - - - -

S-Vent - - - - - - - - - -

S-Thermatik да да да да да да да да да да

S-Thermatik Pro да да да да да да да да да да

S-Thermatik Global - - - - - - - - - -

S-Kamatik да да да да да да да да да да

S-Kamatik Plus да да да да да да да да да да

S-Kamatik Pro II да да да да да да да да да да

термобокс малый - - - - - - - - - -

термобокс большой - - - - - - - - - -

Helix - - - - - - - - - -

комбинируются с - - - - - - - - - -

аквабокс большой - - - - - - - - - -

техника

*    Размерам живого сечения для конвекционного воздуха даны для скорости воздуха 0,75 м/с в внутри каминной конструкции.

  Данные о толщине изолирующих материалов  в соответсвии с немецкими правилями. Необходимо констукцию выпольнить в соотвествии  с действующими нормами 
и правильями на месте установке.



139Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

NSHF =  блока отбора мощности
S         =   Топка, тоже сертифицирована, с меньшей 

мощностью 

Varia 1Vh
h2O XXL

Varia 
ah h2O

Varia 
a-FDh h2O

Varia 2Lh
h2O

Varia 2rh
h2O

Nova e
h2O

Nova
F-air

renova a
h2O

renova
B-air

mini m1
G2

Общие 
характеристики

номинальная мощность в кВт 
(при закрытом режиме )

21,2/wasser-
seitig 15,6

10,4/wasser-
seitig 7,7

10,4 / wasser-
seitig 7,3

14,7/wasser-
seitig 8,4

14,7/wasser-
seitig 8,4

14,0/wasser-
seitig 9,0 10,1 13,4/wasser-

seitig 6,9 8,8 2,8

Диапазон тепловой мощности в кВт 14,8-22,0 7,3-13,5 7,3 - 13,5 10,3-19,1 10,3-19,1 9,8-18,2 7,1-13,1 9,4-17,4 6,2-11,4 -

Эффективность (КПД) % 85,9 > 80 > 80 81,9 81,9 89,6 89,0 89,3 > 88,0 79,8

Рекомендуемый диаметр дымовой 
трубы в мм 200 200 200 200 200 180 180 180 180 150

диаметр патрубка подсоединения на 
топке в мм 200 200 200 200 200 180 180 180 180 150

Вес в кг ( прм.) 330 395 396 380 380 290 190 200 140 170
Рек. минимальное площадь отверстия  для входа 
-выхода  конвекционного воздуха 
(с конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 - - - - - - - - - -
Рек. минимальное площадь отверстия  для 
входа -выхода  конвекционного воздуха (  без 
конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 350/410 400/440 200/220 150/170 150/170 370/450 1580/1900 690/830 1420/1700 -

Нормативные 
документы 
Германии

Класс А - - - - - - - - - -

Класс А1 да да да да да да да да да да

BImSCHV. Первая ступень да да да да да да да да да да

BImSCHV. Вторая ступень - да да да да да да да да да

15a BVG - да да да да да да да да да

Эксплуатация 
при открытой 

топке 
(недопустимо 
подключение 
нескольких 

топок к 
одному 

дымоходу)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду - - - - - - - - - -

Температура выходящих газов в град С - - - - - - - - - -

Температура выходящих газов после 
блока отбора мощности в град С - - - - - - - - - -

Потребность в поступлении воздуха для 
горения в м3 в час - - - - - - - - - -

Рекомендованный 
перепад давления (разрежение) в Па - - - - - - - - - -

Эксплуатация 
при закрытой 

топке  
(Допустимо 

подключение 
к дымоходу 

до 3-х топок с 
самозакр-
ываемыми 
дверками)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду 18,9 8 12,2 12,2 12,2 12,7 9,5 12,8 9,4 6,8

Темперетура выходящих газов в град С 171 230 210 265 265 340 355 396 357 255

Рекомендованный перепад давления 
(разрежение) в Па 12 12 12 12 12 12 12 12 12 10

содержание СО2, % 8,6 11,1 7,8 8,2 8,2 8,2 8,1 7,7 7 6
Рекомендованная  площадь отверстия для 
поступления воздуха в помещение установки камина  
для выравнивания воздушных потоков в здании в см2 15 15 15 15 15 15 15 15 15 12,5

Потребность в поступлении 
воздуха для горения в м3 в час 69,6 48,6 60,6 45 45 46,3 34,1 47,3 34,7 14,2

Отступка до 
внутренних 

поверхностей  
термозащитного 
короба камина

до внутренней поверхности 
термозащитного короба камина в см 2,5 7,8 11,0 2,0 2,0 6,0 10,0 6,0 10,0 -

до отметки  поверхности установки 
топки ( до пола) в см 6 6 6 6 6 - 2 - 2 -

Утепление 
( Пример 

Базальтовая 
вата согл. 
AGI-Q 132)

горизонтальная поверхность 
установки  (пол) 8 - - - - 8 10 8 10 9

Примыкающая стена помещения   по 
задней стенке топки в см 10 7,5 8,6 5,2 5,2 8 16 8 16 9

Примыкающая боковая стена 
помещения   в см 10 7,5 8,6 5,2 5,2 8 16 8 10 9
Толщина огнезащитной стенки между топкой и 
стеной здания из кирпича  или пеноблоков, если 
стена примыкания требует огнезащиты в см 

10 10 10 10 10 6 6 6 6 10

Распределения 
произведенной 

тепловой 
энергии

Доля тепловой 
энергии от конвекции в % 8 6 9 6 6 14 78 24 81 61

Доля тепловой 
энергии от излучения через стекло в % 18 16 21 37 37 22 22 23 19 39
Доля тепловой энергии производимая водяным 
теплообменником ( доля Н2O), % 74 74 70 57 57 64 - 53 - -

комплектующие

SVS-патрубки да да да да да да да да да -

патрубки подключения - - - - - - - - - да

несущая рама да да да да да да да да да да

специальная несущая рама - - - - - - - - - -
вставочная бленда  
*только для серии Prestige - - - - - - - - - -
комбинируются с
*только для серии Prestige - - - - - - - - - -

Sesam - да да - - - - - - -

комбинируются 
с

S-Airbox - - - - - - - - - -

S-Vent - - - - - - - - - -

S-Thermatik да да да да да да да да да -

S-Thermatik Pro да да да да да да да да да -

S-Thermatik Global - - - - - - - - - -

S-Kamatik да да да да да - - - - -

S-Kamatik Plus да да да да да - - - - -

S-Kamatik Pro II да да да да да - - - - -

термобокс малый - - - - - - - - - -

термобокс большой - - - - - - - - - -

Helix - - - - - - - XL - -

комбинируются с - - - - - - - - - -

аквабокс большой - - - - - - - - - -

техника

те
хн

ик
а

*    Размерам живого сечения для конвекционного воздуха даны для скорости воздуха 0,75 м/с в внутри каминной конструкции.

  Данные о толщине изолирующих материалов  в соответсвии с немецкими правилями. Необходимо констукцию выпольнить в соотвествии  с действующими нормами 
и правильями на месте установке.



140 Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

NSHF =  блока отбора мощности
S         =   Топка, тоже сертифицирована, с меньшей 

мощностью 

mini m1
G3

mini m1
G4

mini m1 
GL

mini m1 
GL 45

mini m1
Gr

mini m1
Gr 45

mini m2 
G2

mini m2 
G3

mini m2 
G4

mini m2 
GL

Общие 
характеристики

номинальная мощность в кВт 
(при закрытом режиме ) 3,0 3,2 3,3 3,3 3,3 3,3 4,1 4,7 5,1 5,3

Диапазон тепловой мощности в кВт - - - - - - - - - -

Эффективность (КПД) % 79,8 79,8 79,8 79,8 79,8 79,8 82,9 82,9 82,9 82,9

Рекомендуемый диаметр дымовой 
трубы в мм 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

диаметр патрубка подсоединения на 
топке в мм 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

Вес в кг ( прм.) 195 220 170 170 170 170 230 270 310 215
Рек. минимальное площадь отверстия  для входа 
-выхода  конвекционного воздуха 
(с конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 - - - - - - - - - -
Рек. минимальное площадь отверстия  для 
входа -выхода  конвекционного воздуха (  без 
конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 - - - - - - - - - -

Нормативные 
документы 
Германии

Класс А - - - - - - - - - -

Класс А1 да да да да да да да да да да

BImSCHV. Первая ступень да да да да да да да да да да

BImSCHV. Вторая ступень да да да да да да да да да да

15a BVG да да да да да да да да да да

Эксплуатация 
при открытой 

топке 
(недопустимо 
подключение 
нескольких 

топок к 
одному 

дымоходу)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду - - - - - - - - - -

Температура выходящих газов в град С - - - - - - - - - -

Температура выходящих газов после 
блока отбора мощности в град С - - - - - - - - - -

Потребность в поступлении воздуха для 
горения в м3 в час - - - - - - - - - -

Рекомендованный 
перепад давления (разрежение) в Па - - - - - - - - - -

Эксплуатация 
при закрытой 

топке  
(Допустимо 

подключение 
к дымоходу 

до 3-х топок с 
самозакр-
ываемыми 
дверками)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 6,8 10,1 10,1 10,1 10,1

Темперетура выходящих газов в град С 214 182 167 167 167 167 339 285 246 223

Рекомендованный перепад давления 
(разрежение) в Па 10 9 10 10 10 10 10 10 9 10

содержание СО2, % 6 6 6 6 6 6 7,7 7,7 7,7 7,7
Рекомендованная  площадь отверстия для 
поступления воздуха в помещение установки камина  
для выравнивания воздушных потоков в здании в см2 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5

Потребность в поступлении 
воздуха для горения в м3 в час 15,2 16,2 16,7 16,7 16,7 16,7 15,6 17,9 19,4 20,2

Отступка до 
внутренних 

поверхностей  
термозащитного 
короба камина

до внутренней поверхности 
термозащитного короба камина в см - - - - - - - - - -

до отметки  поверхности установки 
топки ( до пола) в см - - - - - - - - - -

Утепление 
( Пример 

Базальтовая 
вата согл. 
AGI-Q 132)

горизонтальная поверхность 
установки  (пол) 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9

Примыкающая стена помещения   по 
задней стенке топки в см 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9

Примыкающая боковая стена 
помещения   в см 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
Толщина огнезащитной стенки между топкой и 
стеной здания из кирпича  или пеноблоков, если 
стена примыкания требует огнезащиты в см 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Распределения 
произведенной 

тепловой 
энергии

Доля тепловой 
энергии от конвекции в % 61 61 61 61 61 61 64 64 64 64

Доля тепловой 
энергии от излучения через стекло в % 39 39 39 39 39 39 36 36 36 36
Доля тепловой энергии производимая водяным 
теплообменником ( доля Н2O), % - - - - - - - - - -

комплектующие

SVS-патрубки - - - - - - - - - -

патрубки подключения да да да да да да да да да да

несущая рама да да да да да да да да да да

специальная несущая рама - - - - - - - - - -
вставочная бленда  
*только для серии Prestige - - - - - - - - - -
комбинируются с
*только для серии Prestige - - - - - - - - - -

Sesam - - - - - - - - - -

комбинируются 
с

S-Airbox - - - - - - - - - -

S-Vent - - - - - - - - - -

S-Thermatik - - - - - - - - - -

S-Thermatik Pro - - - - - - - - - -

S-Thermatik Global - - - - - - - - - -

S-Kamatik - - - - - - - - - -

S-Kamatik Plus - - - - - - - - - -

S-Kamatik Pro II - - - - - - - - - -

термобокс малый - - - - - - - - - -

термобокс большой - - - - - - - - - -

Helix - - - - - - - - - -

комбинируются с - - - - - - - - - -

аквабокс большой - - - - - - - - - -

техника

*    Размерам живого сечения для конвекционного воздуха даны для скорости воздуха 0,75 м/с в внутри каминной конструкции.

  Данные о толщине изолирующих материалов  в соответсвии с немецкими правилями. Необходимо констукцию выпольнить в соотвествии  с действующими нормами 
и правильями на месте установке.



141Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

NSHF =  блока отбора мощности
S         =   Топка, тоже сертифицирована, с меньшей 

мощностью 

mini m2 
GL 45

mini m2 
Gr

mini m2 
Gr 45

KK 600 
e5

KK 700 
e7

KK 800 
e10

KK 900 
e14

Общие 
характеристики

номинальная мощность в кВт 
(при закрытом режиме ) 5,3 5,3 5,3 4,9 6,9 9,9 14,0

Диапазон тепловой мощности в кВт - - - 4,5-6,4 4,8-9,0 6,9-12,9 9,8-18,2

Эффективность (КПД) % 82,9 82,9 82,9 > 80 > 80 > 80 > 78

Рекомендуемый диаметр дымовой 
трубы в мм 150 150 150 - - - -

диаметр патрубка подсоединения на 
топке в мм 150 150 150 - - - -

Вес в кг ( прм.) 215 225 225 - - - -
Рек. минимальное площадь отверстия  для входа 
-выхода  конвекционного воздуха 
(с конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 - - - - - - -
Рек. минимальное площадь отверстия  для 
входа -выхода  конвекционного воздуха (  без 
конвекционным кожухом вокруг топки) в см2 - - - - - - -

Нормативные 
документы 
Германии

Класс А - - - - - - -

Класс А1 да да да да да да да

BImSCHV. Первая ступень да да да да да да да

BImSCHV. Вторая ступень да да да да да да да

15a BVG да да да да да да да

Эксплуатация 
при открытой 

топке 
(недопустимо 
подключение 
нескольких 

топок к 
одному 

дымоходу)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду - - - - - - -

Температура выходящих газов в град С - - - - - - -

Температура выходящих газов после 
блока отбора мощности в град С - - - - - - -

Потребность в поступлении воздуха для 
горения в м3 в час - - - - - - -

Рекомендованный 
перепад давления (разрежение) в Па - - - - - - -

Эксплуатация 
при закрытой 

топке  
(Допустимо 

подключение 
к дымоходу 

до 3-х топок с 
самозакр-
ываемыми 
дверками)

Массовой потоке 
газов в граммах в секунду 10,1 10,1 10,1 4,5 5,0 9,0 12,0

Темперетура выходящих газов в град С 223 223 223 335 370 340 360

Рекомендованный перепад давления 
(разрежение) в Па 10 10 10 12,0 12,0 12,0 13,0

содержание СО2, % 7,7 7,7 7,7 9,4 12,2 - 10,8
Рекомендованная  площадь отверстия для 
поступления воздуха в помещение установки камина  
для выравнивания воздушных потоков в здании в см2 12,5 12,5 12,5 - - - -

Потребность в поступлении 
воздуха для горения в м3 в час 20,2 20,2 20,2 15,5 16,6 - 40,3

Отступка до 
внутренних 

поверхностей  
термозащитного 
короба камина

до внутренней поверхности 
термозащитного короба камина в см - - - - - - -

до отметки  поверхности установки 
топки ( до пола) в см - - - - - - -

Утепление 
( Пример 

Базальтовая 
вата согл. 
AGI-Q 132)

горизонтальная поверхность 
установки  (пол) 9 9 9 - - - -

Примыкающая стена помещения   по 
задней стенке топки в см 9 9 9 16 15 15 14

Примыкающая боковая стена 
помещения   в см 9 9 9 8 9 8 7
Толщина огнезащитной стенки между топкой и 
стеной здания из кирпича  или пеноблоков, если 
стена примыкания требует огнезащиты в см 

10 10 10 10 10 10 10

Распределения 
произведенной 

тепловой 
энергии

Доля тепловой 
энергии от конвекции в % 64 64 64 - - - -

Доля тепловой 
энергии от излучения через стекло в % 36 36 36 - - - -
Доля тепловой энергии производимая водяным 
теплообменником ( доля Н2O), % - - - - - - -

комплектующие

SVS-патрубки - - - - - - -

патрубки подключения да да да - - - -

несущая рама да да да - - - -

специальная несущая рама - - - - - - -
вставочная бленда  
*только для серии Prestige - - - - - - -
комбинируются с
*только для серии Prestige - - - - - - -

Sesam - - - - - - -

комбинируются 
с

S-Airbox - - - - - - -

S-Vent - - - - - - -

S-Thermatik - - - - - - -

S-Thermatik Pro - - - - - - -

S-Thermatik Global - - - - - - -

S-Kamatik - - - - - - -

S-Kamatik Plus - - - - - - -

S-Kamatik Pro II - - - - - - -

термобокс малый - - - - - - -

термобокс большой - - - - - - -

Helix - - - - - - -

комбинируются с - - - - - - -

аквабокс большой - - - - - - -

техника

те
хн

ик
а

*    Размерам живого сечения для конвекционного воздуха даны для скорости воздуха 0,75 м/с в внутри каминной конструкции.

  Данные о толщине изолирующих материалов  в соответсвии с немецкими правилями. Необходимо констукцию выпольнить в соотвествии  с действующими нормами 
и правильями на месте установке.



142 Рекумендованные розничные цены в у.е. в г. Москве. 1 у.е. =  1 евро. Оплата в рублах по курсу ЦБ РФ + 2%.
Возможны технические изменения.

Spartherm 
Прайслист

Заметки




